
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от  25 декабря 2020 года                                                  № 331 
 

г. Геленджик 

 

 О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик   

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

Руководствуясь Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Налого-

вым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  6 октября  

2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих   принципах   организации   местного  само-

управления   в   Российской   Федерации»  (в  редакции  Федерального   закона  

от 22 декабря 2020 года №458-ФЗ), решением  Думы  муниципального  образо-

вания  город-курорт  Геленджик от 19 декабря  2007 года  №456 «Об  утвер-

ждении  Положения  о   бюджетном процессе  в  муниципальном образовании 

город-курорт  Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального  обра-

зования   город-курорт   Геленджик от 18 декабря 2020 года №314), статьями  8, 

11, 27, 70, 75  Устава  муниципального образования город-курорт Геленджик, 

постановлением  администрации  муниципального  образования  город-курорт 

Геленджик  от  21 июня 2018 года №1812  «О  порядке  составления  проекта 

бюджета  муниципального  образования   город-курорт  Геленджик  на   оче-

редной  финансовый   год   и   на   плановый   период»  (в  редакции  постанов-

ления  администрации  муниципального  образования  город-курорт Геленджик 

от 22 июня 2020 года №1018),  учитывая  итоговый  документ  по результатам 

публичных слушаний по  проекту  решения   Думы   муниципального   образо-

вания   город-курорт Геленджик «О бюджете муниципального образования го-

род-курорт Геленджик на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 

18 декабря 2020 года, Дума  муниципального образования город-курорт Гелен-

джик р е ш и л а: 

1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   об-

разования город-курорт Геленджик  (далее также – бюджет города-курорта Ге-

ленджик, местный бюджет) на 2021 год: 

1) общий объем доходов в сумме 3 770 544,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 3 770 544,4 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   об-

разования город-курорт Геленджик  на 2022 год и на 2023 год: 

1) общий объем доходов на 2022  год в сумме 3 468 437,6  тыс. рублей, на  

2023 год в сумме 3 515 340,0 тыс. рублей; 



 

 

 

2 

2) общий объем расходов на 2022  год в сумме  3 468 437,6 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 141 324,4 тыс. рублей,  на          

2023 год в сумме  3 515 340,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 283 008,9 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов, источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования город-курорт 

Геленджик – органов местного самоуправления муниципального образования 

город-курорт Геленджик, закрепляемые за ними  виды (подвиды) доходов, со-

гласно приложению № 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муни-

ципального образования город-курорт Геленджик – органов государственной 

власти Краснодарского края,  закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов, 

согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

5.Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального об-

разования город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов  на 

2021  год в суммах согласно приложению № 3  к настоящему решению, объем 

поступлений  доходов в бюджет муниципального образования город-курорт 

Геленджик по кодам  видов (подвидов) доходов на плановый период 2022 и 

2023 годов в суммах согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования 

город-курорт Геленджик безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году в суммах согласно 

приложению № 5 к настоящему решению, безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 2022 и 2023 годах 

в суммах согласно приложению № 6 к настоящему решению.  

7. Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального 

образования город-курорт Геленджик на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

8. Установить,  что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 

в местный бюджет, направляются в установленном порядке на увеличение рас-

ходов местного бюджета соответственно целям их предоставления. 

В случае  если цель добровольных взносов и пожертвований, поступив-

ших в местный бюджет, не определена, указанные средства направляются на 

финансовое обеспечение расходов бюджета города-курорта Геленджик в соот-

ветствии с настоящим решением. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-

разделам классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению 

№ 8 к настоящему решению, распределение бюджетных ассигнований по раз-

делам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 

2022 и 2023 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым ста-

тьям (муниципальным программам муниципального образования город-курорт 

Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), группам видов рас-



 

 

 

3 

ходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению           

№ 10 к настоящему решению, распределение бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам муниципального образования го-

род-курорт Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период  2022 и                     

2023 годов  согласно приложению № 11 к настоящему решению. 

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик на 2021 год согласно приложению 

№12 к настоящему решению, ведомственную структуру расходов бюджета му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на плановый период           

2022 и 2023 годов согласно приложению № 13 к настоящему решению. 

12. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2021 год и ведом-

ственной структуры расходов бюджета муниципального образования город-

курорт Геленджик на плановый период  2022 и  2023 годов перечень главных 

распорядителей средств местного бюджета, перечень разделов, подразделов, 

целевых статей (муниципальных программ муниципального образования город-

курорт Геленджик и непрограммных направлений деятельности), групп видов 

расходов местного бюджета. 

13. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2021 год (приложение 

№ 12 к настоящему решению): 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме  9 064,9 тыс. рублей; 

2) размер резервного фонда администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик в сумме 3 000,0 тыс. рублей. 

14. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на плановый период            

2022 и 2023 годов (приложение  № 13 к настоящему решению): 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 9 064,9 тыс. рублей, 

на 2023 год в сумме 9 064,9 тыс. рублей; 

2) размер резервного фонда администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик на 2022 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей, на 2023 год в 

сумме 3 000,0 тыс. рублей. 

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муни-

ципального образования город-курорт Геленджик: 

1) на 2021 год в сумме 249 199,4 тыс. рублей; 

2) на 2022 год в сумме 252 171,9 тыс. рублей; 

3) на 2023 год в сумме 261 106,0 тыс. рублей. 

16. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюдже-

та муниципального образования город-курорт Геленджик, перечень статей ис-

точников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год согласно прило-

жению № 14 к настоящему решению, источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик, пе-



 

 

 

4 

речень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению  № 15 к настоящему решению. 

17. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за ис-

ключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а так-

же субсидий, указанных в пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется в  случаях, 

предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, и в порядке, предусмот-

ренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением нормативными 

правовыми актами администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик. 

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси-

дий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, ука-

занных в пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производи-

телям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях: 

1) возмещения части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хо-

зяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предприни-

мателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного про-

изводства; 

2) возмещения затрат (недополученных доходов) организациям транспор-

та, осуществляющим перевозку автомобильным транспортом общего пользова-

ния (кроме такси) пассажиров, имеющих право на льготный проезд на маршру-

тах городского, пригородного и муниципального междугородного сообщения, 

установленное соответствующим муниципальным  правовым актом муници-

пального образования город-курорт Геленджик; 

3) возмещения недополученных доходов организациям, осуществляющим 

предоставление услуг по помывке в бане по льготной стоимости отдельным ка-

тегориям граждан, постоянно проживающих в жилых помещениях, не имею-

щих бытовых условий для помывки, расположенных на территории муници-

пального образования город-курорт Геленджик. 

18. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в соответ-

ствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных при-

ложениями  № 12, 13  к настоящему решению. Порядок определения объема и 

предоставления указанных субсидий устанавливается нормативными правовы-

ми актами администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик. 

19. Установить, что не использованные в отчетном финансовом году 

остатки средств, предоставленных муниципальным бюджетным (автономным) 

учреждениям муниципального образования город-курорт Геленджик в соответ-

ствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и перечисленные ими в местный бюджет, возвращаются муници-

пальным бюджетным (автономным) учреждениям муниципального образова-



 

 

 

5 

ния город-курорт Геленджик в текущем финансовом году при наличии потреб-

ности в направлении их на те же цели в соответствии с решением главного рас-

порядителя средств местного бюджета, осуществляющего в отношении них от-

дельные функции и полномочия учредителя, после внесения соответствующих 

изменений в настоящее решение. 

20. Установить, что органы местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик не вправе принимать решения, приводя-

щие к увеличению в 2021-2023 годах штатной численности муниципальных 

служащих муниципального образования город-курорт Геленджик. 

21. Предусмотреть бюджетные ассигнования на обеспечение в пределах 

компетенции органов местного самоуправления муниципального образования 

город-курорт Геленджик, установленной законодательством Российской Феде-

рации, средней заработной платы работников муниципальных учреждений му-

ниципального образования город-курорт Геленджик: 

1) педагогических работников образовательных организаций общего об-

разования, работников учреждений культуры – до 100 процентов от средней за-

работной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных пред-

принимателей и физических лиц в Краснодарском крае; 

2) педагогических  работников дошкольных образовательных организа-

ций – до 100 процентов от средней заработной платы в сфере общего образова-

ния в Краснодарском крае; 

3) педагогических работников организаций дополнительного образова-

ния, в том числе педагогических работников детских школ искусств, - до уров-

ня не ниже средней заработной платы учителей в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик. 

22. Остатки  средств  местного  бюджета,  сложившиеся  на  начало  те-

кущего  финансового  года,  направляются  на  оплату  заключенных  от  имени 

муниципального  образования  город-курорт  Геленджик  муниципальных  кон-

трактов  на  поставку  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг,  подле-

жавших  в  соответствии  с  условиями  этих  муниципальных  контрактов  

оплате  в  отчетном  финансовом  году,  в  объеме,  не  превышающем  суммы 

остатка  неиспользованных  бюджетных  ассигнований  на  указанные  цели,  в  

случае  осуществления  заказчиком  приемки  поставленного  товара,  выпол-

ненной  работы  (ее результатов),  оказанной  услуги,  а  также  отдельных  эта-

пов  поставки  товара,  выполнения  работы,  оказания  услуги  указанных  му-

ниципальных  контрактов,  в  установленном  законодательством  порядке  в  

отчетном  финансовом  году. 

23. Установить, что администрация муниципального образования город-

курорт Геленджик в 2021 году вправе привлекать бюджетные кредиты  из крае-

вого бюджета на следующие цели: 

1) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполне-

нии местного бюджета, со сроком возврата в 2021 году; 

2) частичное покрытие дефицита  бюджета  муниципального образования 

город-курорт Геленджик при наличии временных кассовых разрывов со сроком 

возврата в 2022 году; 



 

 

 

6 

3) ликвидацию последствий стихийных бедствий со сроком возврата           

в 2022 году. 

24. Установить, что администрация муниципального образования город-

курорт  Геленджик вправе принимать решения о привлечении кредитов в раз-

мере, не превышающем объема средств, предусмотренных настоящим решени-

ем. 

25. Установить, что администрация муниципального образования город-

курорт Геленджик вправе принимать решение о привлечении кредитов от кре-

дитных организаций исключительно по ставкам на уровне не более чем уровень 

ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации, 

увеличенный на 1 процент.  

26. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2021 год  согласно при-

ложению № 16 к настоящему решению, программу муниципальных внутренних 

заимствований муниципального образования город-курорт Геленджик на пла-

новый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 17  к настоящему 

решению. 

27. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального об-

разования город-курорт Геленджик в валюте Российской Федерации на        

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 18  

к настоящему решению. 

28. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муни-

ципального образования город-курорт Геленджик: 

1) на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования го-

род-курорт Геленджик в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования го-

род-курорт Геленджик в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования го-

род-курорт Геленджик в сумме 0,0 тыс. рублей. 

29. Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить ре-

зультативность, адресность и целевой характер использования бюджетных 

средств в соответствии с утвержденными им бюджетными ассигнованиями и 

лимитами бюджетных обязательств. 

30. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления му-

ниципального образования город-курорт Геленджик подлежат приведению в 

соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в 

силу настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджет-

ным законодательством Российской Федерации. 

31. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней после его 

принятия. 



 

 

 

7 

32. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

по бюджету, налогам, социально-экономическому развитию, инфраструктуре 

муниципального образования, промышленности, транспорту, торговле, малому 

предпринимательству и сельскому хозяйству  (Димитриев). 

33. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования, но не ранее 1 января 2021 года. 

 

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

 

А.А. Богодистов 

 

 

Председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик  

 

М.Д. Димитриев 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

   

  

УТВЕРЖДЕН                                                             

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик                                                            

от 25 декабря 2020 № 331 

   
   

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов, источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

город-курорт Геленджик – органов местного самоуправления  

муниципального образования город-курорт Геленджик, закрепляемые 

 за ними виды (подвиды) доходов 

      
 Код бюджетной  

классификации 
Наименование главного администратора доходов  

и источников финансирования  дефицита местного  

бюджета 

адми-

ни-

стра-

тора 

доходов и источников 

финансирования  

дефицита местного 

бюджета 
 

1 2 3 

902   Администрация муниципального образования  город-

курорт Геленджик 

    

902 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального разре-

шения на движение по автомобильным дорогам транс-

портных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-

ляемая в бюджеты городских округов 

    

902 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

    

902 1 11 09044 04 0011 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

(плата по договорам на размещение и эксплуатацию не-

стационарных торговых объектов) 

   

902 1 11 09044 04 0021 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 



2 

 
1 2 3 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

(плата по договорам на установку и эксплуатацию ре-

кламных конструкций) 

   

902 1 11 09044 04 0031 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

(плата за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций) 

    

902 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-

ских округов 

    

902 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

    

902 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

902 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

902 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

    

902 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-

ративном управлении учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

    

902 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на права граждан, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

    

902 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 



3 

 
1 2 3 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и обще-

ственную нравственность, налагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

    

902 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области охраны собственности, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

    

902 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области охраны окружающей среды и природо-

пользования, налагаемые мировыми судьями, комиссия-

ми по делам несовершеннолетних и защите их прав 

    

902 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

    

902 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации 

земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

    

902 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния на транспорте, налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

    

902 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области дорожного движения, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

    

902 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 



4 

 
1 2 3 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области связи и информации, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

    

902 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области предпринимательской деятельности и дея-

тельности саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

    

902 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указан-

ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации), налагаемые мировыми судьями, ко-

миссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

    

902 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

    

902 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

    

902 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на общественный порядок и обще-

ственную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

    

902 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных норма-

тивных правовых актов субъектов Российской Федера-



5 

 
1 2 3 

ции 

    

902 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

902 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойки) 

    

902 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

902 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

   

902 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муници-

пальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним отка-

зом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за ис-

ключением муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного фонда) 

    

902 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

    

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских окру-

гов 

    

902 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

    

902 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 



6 

 
1 2 3 

    

902 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

    

902 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз-

награждение, причитающееся приемному родителю 

    

902 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществ-

ление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

    

902 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

    

902 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

    

902 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-

ских округов 

    

902 2 19 25020 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпро-

граммы "Обеспечение жильем молодых семей" феде-

ральной   целевой   программы  "Жилище" на           

2015-2020 годы из бюджетов городских округов 

    

902 2 19 25064 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную под-

держку малого и среднего предпринимательства, вклю-

чая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов 

городских округов 

    

902 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-

тами городских округов в валюте Российской Федера-

ции 

   

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

   

902 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

   

902 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-



7 

 
1 2 3 

дерации в валюте Российской Федерации 

   

905  Финансовое управление администрации муниципально-

го образования город-курорт Геленджик 

    

905 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

905 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области охраны собственности, выявленные долж-

ностными лицами органов муниципального контроля 

    

905 1 16 01094 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в промышленности, строительстве и энергетике, вы-

явленные должностными лицами органов муниципаль-

ного контроля 

   

905 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указан-

ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации), выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

    

905 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния против порядка управления, выявленные должност-

ными лицами органов муниципального контроля 

    

905 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

905 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

    



8 

 
1 2 3 

905 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

905 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

    

905 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

    

905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

905 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 

    

905 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

    

905 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

    

905 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

    

905 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

    

905 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюд-

жеты городских округов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взыс-

канные суммы 

    

905 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    

905 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов городских округов 

    

905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-



9 

 
1 2 3 

тов городских округов 

    

910  Контрольно-счетная палата муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

    

910 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указан-

ных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации), выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

   

910 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния против порядка управления, выявленные должност-

ными лицами органов муниципального контроля 

   

910 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

   

910 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

   

910 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

910 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

   

910 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность город-

ского округа в соответствии с решениями судов (за ис-

ключением обвинительных приговоров судов) 

   

910 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых слу-



10 

 
1 2 3 

чаев, когда выгодоприобретателями выступают получа-

тели средств бюджета городского округа 

   

910 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муници-

пальному имуществу городского округа (за исключени-

ем имущества, закрепленного за муниципальными бюд-

жетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

   

910 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учрежде-

нием) муниципального контракта, а также иные денеж-

ные средства, подлежащие зачислению в бюджет город-

ского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением                         

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

   

910  1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муници-

пальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним       

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, финансируе-

мого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

   

910 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда городского 

округа, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

   

910 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

   

910 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-

щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-

жет муниципального образования по нормативам, дей-

ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских 

округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения фи-

нансовым органом муниципального образования о раз-

дельном учете задолженности) 



11 

 
1 2 3 

   

910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

917  Управление архитектуры и градостроительства админи-

страции муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

    

917 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

    

917 1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами 

местного самоуправления городских округов, казенны-

ми учреждениями городских округов 

   

917 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов 

    

917 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

917 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

917 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

    

917 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

917 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

    

917 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

917 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-



12 

 
1 2 3 

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

    

917 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

    

917 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

917 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

    

917 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    

918  Управление  строительства администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

    

918 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

    

918 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

    

918 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

918 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

918 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

918 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-



13 

 
1 2 3 

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

    

918 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

918 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

    

918 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

    

918 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

918 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинанси-

рование капитальных вложений в объекты муниципаль-

ной собственности 

    

918 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

    

918 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

    

    

918 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

    

918 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    

920  Управление гражданской обороны и чрезвычайных си-

туаций администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

    

920 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 



14 

 
1 2 3 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

    

920 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов 

    

920 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-

ских округов 

    

920 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

920 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

920 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

    

920 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

920 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

    

920 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

920 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

    

920 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 



15 

 
1 2 3 

городских округов) 

    

920 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

920 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

    

920 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

    

920 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    

921  Управление имущественных отношений администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

    

921 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устав-

ных (складочных) капиталах хозяйственных товари-

ществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадле-

жащим городским округам 

    

921 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся 

в собственности городских округов 

    

921 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности город-

ских округов (за исключением земельных участков му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

    

921 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

    

921 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-

ключенным органами местного самоуправления город-

ских округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муници-

пальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности городских окру-

гов 

    

921 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных го-

родскими округами 



16 

 
1 2 3 

    

921 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

    

921 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

    

921 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

921 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

921 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

    

921 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-

ративном управлении учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

    

921 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-

ративном управлении учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

    

921 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в части ре-

ализации основных средств по указанному имуществу 

    

921 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в части ре-



17 

 
1 2 3 

ализации материальных запасов по указанному имуще-

ству 

    

921 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением зе-

мельных участков муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

    

921 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате пе-

рераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности городских окру-

гов 

    

921 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

921 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

    

921 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

921 1 16 07090 04 0011 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пеня по договорам 

аренды земельных участков) 

    

921 1 16 07090 04 0021 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пеня по договорам 

аренды муниципального имущества) 

    

921 1 16 07090 04 0031 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-



18 

 
1 2 3 

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (неосновательное обо-

гащение за пользование земельными участками) 

    

921 1 16 07090 04 0041 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пеня за ненадлежащее 

исполнение обязательств по договорам аренды муници-

пального имущества, составляющего казну муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик) 

    

921 1 16 07090 04 0051 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (пеня за ненадлежащее 

исполнение обязательств по договорам купли-продажи 

объектов недвижимого имущества, находящегося в соб-

ственности муниципального образования город-курорт 

Геленджик) 

    

921 1 16 07090 04 0061 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (возмещение матери-

ального ущерба нанесенного имуществу, находящегося 

в собственности муниципального образования город-

курорт Геленджик) 

    

921 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

    

921 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

921 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" 

    

921 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

    

921 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

    



19 

 
1 2 3 

921 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предостав-

ление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помеще-

ний 

    

921 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

    

921 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    

923  Управление жилищно-коммунального хозяйства адми-

нистрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

    

923 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

    

923 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

    

923 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

923 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

923 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

    

923 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

923 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-



20 

 
1 2 3 

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

    

923 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

923 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

    

923 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

    

923 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты город-

ских округов 

   

923 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

923 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

    

923 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" 

    

923 2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинанси-

рование расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией федеральной целе-

вой программы "Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

    

923 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

    

923 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

    

923 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

    

923 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

    



21 

 
1 2 3 

923 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридиче-

ских лиц на финансовое обеспечение дорожной деятель-

ности, в том числе добровольных пожертвований, в от-

ношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских округов 

    

923 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    

925  Управление образования администрации муниципально-

го образования город-курорт Геленджик 

    

925 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-

ключенным органами местного самоуправления город-

ских округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муници-

пальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности городских окру-

гов 

   

925 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-

ских округов 

    

925 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

    

925 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

925 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

925 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

    

925 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-

ративном управлении учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

    

925 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-



22 

 
1 2 3 

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

925 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

    

925 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

925 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

    

925 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

    

925 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

925 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинанси-

рование капитальных вложений в объекты муниципаль-

ной собственности 

    

925 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" 

    

925 2 02 25169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 

(обновление) материально-технической базы для реали-

зации основных и дополнительных общеобразователь-

ных программ цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

    

925 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образование в государственных и 



23 

 
1 2 3 

муниципальных образовательных организациях 

   

925 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

    

925 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

    

925 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенса-

цию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посеща-

ющими образовательные организации, реализующие об-

разовательные программы дошкольного образования 

    

925 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских окру-

гов на ежемесячное денежное вознаграждение за класс-

ное руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных орга-

низаций 

   

925 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

    

925 2 18 04010 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам федерального бюджета, зачисляемых в 

бюджеты городских округов 

    

925 2 18 04010 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета субъекта Российской Федера-

ции, зачисляемых в бюджеты городских округов 

    

925 2 18 04010 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета городского округа 

    

925 2 18 04020 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата авто-

номными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам федерального бюджета, зачисляемых в 

бюджеты городских округов 

    

925 2 18 04020 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата авто-

номными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета субъекта Российской Федера-

ции, зачисляемых в бюджеты городских округов 

    

925 2 18 04020 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата авто-

номными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета городского округа 



24 

 
1 2 3 

    

925 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    

926  Управление культуры, искусства и кинематографии ад-

министрации муниципального образования город-

курорт Геленджик 

    

926 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам федерального бюджета, зачисля-

емый в бюджеты городских округов) 

    

926 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

926 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

926 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

    

926 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

926 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

    

926 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

926 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 



25 

 
1 2 3 

    

926 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

    

926 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

926 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" 

    

926 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укреп-

ления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч че-

ловек 

    

926 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 

отрасли культуры 

    

926 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

    

926 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

    

926 2 02 45453 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на создание виртуальных концертных 

залов 

   

926 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

    

926 2 18 04010 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам федерального бюджета, зачисляемых в 

бюджеты городских округов 

    

926 2 18 04010 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета субъекта Российской Федера-

ции, зачисляемых в бюджеты городских округов 

    

926 2 18 04010 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета городского округа 

    

926 2 18 04020 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата авто-

номными учреждениями остатков субсидий прошлых 



26 

 
1 2 3 

лет по средствам федерального бюджета, зачисляемых в 

бюджеты городских округов 

    

926 2 18 04020 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата авто-

номными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета субъекта Российской Федера-

ции, зачисляемых в бюджеты городских округов 

    

926 2 18 04020 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата авто-

номными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета городского округа 

    

926 2 19 45144 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

комплектование книжных фондов библиотек муници-

пальных образований и государственных библиотек го-

родов Москвы и Санкт-Петербурга из бюджетов город-

ских округов 

    

926 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    

929  Управление по физической культуре и спорту админи-

страции муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

    

929 1 13 02994 04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет по средствам бюджета субъекта Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

929 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

929 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

    

929 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

929 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 



27 

 
1 2 3 

    

929 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

929 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

    

929 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

    

929 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

    

929 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" 

    

929 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

    

929 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

    

929 2 02 45426 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на реализацию комплекса мероприя-

тий, связанных с эффективным использованием трени-

ровочных площадок после проведения чемпионата мира 

по футболу 2018 года в Российской Федерации 

    

929 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

    

929 2 18 04010 04 0011 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам федерального бюджета, зачисляемых в 

бюджеты городских округов 

    

929 2 18 04010 04 0021 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета субъекта Российской Федера-

ции, зачисляемых в бюджеты городских округов 

    



28 

 
1 2 3 

929 2 18 04010 04 0031 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет по средствам бюджета городского округа 

    

929 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    

934  Управление по делам молодежи администрации муни-

ципального образования город-курорт Геленджик 

   

934 1 13 02994 04 0031 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возврат дебиторской задолженности про-

шлых лет, зачисляемый в бюджеты городских округов) 

    

934 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов 

    

934 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (штраф) 

    

934 1 16 07010 04 0021 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (не-

устойка) 

    

934 1 16 07010 04 0031 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

ном,  казенным учреждением городского округа (пени) 

    

934 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

    

934 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

    

934 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 



29 

 
1 2 3 

    

934 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

    

934 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

    
Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                                               А.А. Богодистов  

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

  
  

  

УТВЕРЖДЕН  

  

решением Думы  

  

муниципального образования  

  

город-курорт Геленджик  

  

 от 25 декабря 2020 № 331 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования город-курорт Геленджик – органов государственной власти 

Краснодарского края,  закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

 

 

  
 Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Наименование главного администратора  

доходов – органа государственной власти  

Краснодарского края 

главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов бюджета городского 

округа 

 

1 2 3 

804        Департамент потребительской сферы и регу-

лирования рынка алкоголя Краснодарского 

края 
          

804 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году* 
          

816        Министерство экономики Краснодарского края 
          

816 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году* 
 

819        Министерство сельского хозяйства и перераба-

тывающей промышленности Краснодарского 

края 
          

819 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году* 



2 

 
1 2 3 
          

821        Департамент имущественных отношений 

Краснодарского края  

          

821 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году* 

          

828        Министерство здравоохранения Краснодарско-

го края 

          

828 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году* 

          

830        Министерство труда и социального развития 

Краснодарского края 

          

830 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году* 

          

833        Департамент ветеринарии Краснодарского 

края 

          

833 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году 

          

835        Департамент по надзору в строительной сфере 

Краснодарского края 

          

835 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году 

          



3 

 
1 2 3 

836        Департамент по обеспечению деятельности 

мировых судей Краснодарского края 

          

836 1 16 01053 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

          

836 1 16 01063 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судья-

ми, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

          

836 1 16 01073 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

          

836 1 16 01083 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользо-

вания, налагаемые мировыми судьями, комис-

сиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав* 

          

836 1 16 01093 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в промышлен-

ности, строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав* 

          

836 1 16 01103 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в сельском хо-

зяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 



4 

 
1 2 3 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав* 

          

836 1 16 01113 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения на транспорте, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав* 

          

836 1 16 01133 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в области связи 

и информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

          

836 1 16 01143 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятель-

ности саморегулируемых организаций, налага-

емые мировыми судьями, комиссиями по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав 

 

836 1 16 01153 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в области фи-

нансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, ука-

занных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации), налагаемые ми-

ровыми судьями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

          

836 1 16 01163 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в области та-

моженного дела (нарушение таможенных пра-

вил), налагаемые мировыми судьями, комисси-

ями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

          

836 1 16 01173 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 



5 

 
1 2 3 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, налага-

емые мировыми судьями, комиссиями по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав 

          

836 1 16 01183 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в области за-

щиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства 

на территории Российской Федерации, налага-

емые мировыми судьями, комиссиями по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав 

          

836 1 16 01193 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

          

836 1 16 01203 01 0000 140  Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

          

840        Государственная жилищная инспекция Крас-

нодарского края 

          

840 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году* 

          

854        Министерство природных ресурсов Красно-

дарского края 

          

854 1 16 10123 01 0000 140  Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженно-

сти, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муници-



6 

 
1 2 3 

пального образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году* 

          

854 1 16 11050 01 0000 140  Платежи по искам о возмещении вреда, причи-

ненного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружаю-

щей среде на особо охраняемых природных 

территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

          
  

  *По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группи-

ровочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты 

в соответствии с законодательством Российской Федерации.  
  

  Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик А.А. Богодистов  

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

  

  

  

УТВЕРЖДЕН  

  

решением Думы  

  

муниципального образования  

  

город-курорт Геленджик  

  

 от 25 декабря 2020 года № 331 

 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   

доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов  

на 2021 год 

  

(тыс. рублей) 

Код дохода Наименование дохода Сумма 
 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы 2 191 872,6 

          

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 607 982,0 

          

1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль организаций 21 025,0 

          

1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюд-

жеты бюджетной системы Российской Федерации по 

соответствующим ставкам 

21 025,0 

          

1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль организаций (за исключением кон-

солидированных групп налогоплательщиков), зачис-

ляемый в бюджеты субъектов Российской Федера-

ции* 

21 025,0 

          

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц* 586 957,0 

          

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

28 767,4 

          

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-

водимым на территории Российской Федерации 

28 767,4 

          

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 306 338,0 

          

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения* 

248 011,0 

          

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности* 

17 500,0 

   

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог* 777,0 



2 

 
1 2 3 

          

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

40 050,0 

          

1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов* 

40 050,0 

          

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 510 538,0 

          

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 163 438,0 

          

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов* 

163 438,0 

          

1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество организаций 23 150,0 

          

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 323 950,0 

          

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина* 25 152,4 

          

1 09 00000 00 0000 000  Задолженность и перерасчеты по отмененным нало-

гам, сборам и иным обязательным платежам* 

10,0 

          

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

639 965,0 

          

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной пла-

ты за передачу в возмездное пользование государ-

ственного и муниципального имущества (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

498 789,7 

          

1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков бюд-

жетных и автономных учреждений) 

479 200,0 

          

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности город-

ских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

479 200,0 



3 

 
1 2 3 

          

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, государ-

ственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 

18 336,7 

          

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления город-

ских округов и созданных ими учреждений (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

18 336,7 

          

1 11 05320 00 0000 120  Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 

1 253,0 

          

1 11 05324 04 0000 120  Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления го-

родских округов, государственными или муниципаль-

ными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении зе-

мельных участков, находящихся в собственности го-

родских округов 

1 253,0 

          

1 11 07000 00 0000 120  Платежи от государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий 

800,0 

          

1 11 07010 00 0000 120  Доходы от перечисления части прибыли государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и обязательных 

платежей 

800,0 

          

1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

800,0 

          

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

140 375,3 

          

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджет-

140 375,3 



4 

 
1 2 3 

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

          

1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 

140 375,3 

          

1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании природными ресурсами 2 277,4 

          

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду* 

2 277,4 

          

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

3 571,8 

          

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 020,6 

          

1 13 01070 00 0000 130  Доходы от оказания информационных услуг 1 020,6 

          

1 13 01074 04 0000 130  Доходы от оказания информационных услуг органами 

местного самоуправления городских округов, казен-

ными учреждениями городских округов 

1 020,6 

          

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат государства 2 551,2 

          

1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-

дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

88,1 

          

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-

дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

88,1 

          

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 463,1 

          

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-

родских округов* 

2 463,1 

          

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 

60 000,0 

          

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, 

5 000,0 



5 

 
1 2 3 

в том числе казенных) 

          

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, находящего-

ся в собственности городских округов (за исключени-

ем имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

5 000,0 

          

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, находящих-

ся в государственной и муниципальной собственности 

55 000,0 

          

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

5 000,0 

          

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, находящих-

ся в собственности городских округов (за исключени-

ем земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

5 000,0 

          

1 14 06320 00 0000 430  Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и зе-

мельных участков после разграничения государствен-

ной собственности на землю 

50 000,0 

          

1 14 06324 04 0000 430  Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и зе-

мельных участков, находящихся в собственности го-

родских округов 

50 000,0 

          

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 7 270,6 

          

2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 1 578 671,8 

          

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

1 264 677,0 

          

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

142 514,6 

          

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

138 337,2 

          

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий- 941 015,3 



6 

 
1 2 3 

ской Федерации 

          

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 42 809,9 

          

2 07 00000 00 0000 000  Прочие безвозмездные поступления 313 994,8 

          

2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-

родских округов 

313 994,8 

          

Всего 

 

3 770 544,4 

    
 _______________________ 

        *По видам и подвидам доходов, входящим в  соответствующий группиро-

вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации.  

  

  Глава муниципального образования 

 город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов  

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

  

  

  

УТВЕРЖДЕН  

  

решением Думы  

  

муниципального образования  

  

город-курорт Геленджик  

  

 от 25 декабря № 331 

 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   

доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов  

на плановый период 2022 и  2023 годов 

 

 

  

 

(тыс. рублей) 

Код дохода Наименование дохода 2022 год 2023 год 
 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы 2 232 617,5 2 333 227,1 

           

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 604 124,0 632 179,0 

           

1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль организаций 21 088,0 21 151,0 

           

1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль организаций, зачис-

ляемый в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по соответству-

ющим ставкам 

21 088,0 21 151,0 

           

1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль организаций (за ис-

ключением консолидированных групп 

налогоплательщиков), зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Феде-

рации* 

21 088,0 21 151,0 

           

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц* 583 036,0 611 028,0 

           

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, услуги), реа-

лизуемые на территории Российской 

Федерации 

29 669,9 34 326,0 

    

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

29 669,9 34 326,0 

           

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 330 046,0 377 234,0 

           

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применени-

ем упрощенной системы налогообложе-

ния* 

285 213,0 327 995,0 



2 

 
1 2 3 4 

           

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог* 778,0 778,0 

           

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применени-

ем патентной системы налогообложения 

44 055,0 48 461,0 

           

1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применени-

ем патентной системы налогообложе-

ния, зачисляемый в бюджеты городских 

округов* 

44 055,0 48 461,0 

           

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 520 486,0 530 686,0 

           

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 168 341,0 173 392,0 

           

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах городских округов* 

168 341,0 173 392,0 

           

1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество организаций 24 307,0 25 522,0 

    

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 327 838,0 331 772,0 

           

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина* 25 453,0 25 747,0 

           

1 09 00000 00 0000 000  Задолженность и перерасчеты по отме-

ненным налогам, сборам и иным обяза-

тельным платежам* 

2 010,0 1 010,0 

           

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и му-

ниципальной собственности 

647 690,0 659 093,9 

           

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмезд-

ное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исклю-

чением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

503 314,7 512 640,3 

           

1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на зем-

лю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды ука-

483 700,0 493 000,0 



3 

 
1 2 3 4 

занных земельных участков (за исклю-

чением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

    

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением зе-

мельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

483 700,0 493 000,0 

           

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, госу-

дарственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исклю-

чением имущества бюджетных и авто-

номных учреждений) 

18 336,7 18 336,7 

           

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

18 336,7 18 336,7 

           

1 11 05320 00 0000 120  Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных 

участков после разграничения государ-

ственной собственности на землю 

1 278,0 1 303,6 

           

1 11 05324 04 0000 120  Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских 

округов, государственными или муни-

ципальными предприятиями либо госу-

дарственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности 

городских округов 

1 278,0 1 303,6 

           

1 11 07000 00 0000 120  Платежи от государственных и муници-

пальных унитарных предприятий 

4 000,0 4 600,0 

           

1 11 07010 00 0000 120  Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных уни-

4 000,0 4 600,0 



4 

 
1 2 3 4 

тарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных плате-

жей 

           

1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления части прибы-

ли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муници-

пальных унитарных предприятий, со-

зданных городскими округами 

4 000,0 4 600,0 

           

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использования иму-

щества и прав, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

140 375,3 141 853,6 

           

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

140 375,3 141 853,6 

           

1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственно-

сти городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

140 375,3 141 853,6 

           

1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

2 277,4 2 277,4 

           

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду* 

2 277,4 2 277,4 

           

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

3 612,6 3 425,2 

           

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) 

1 061,4 1 103,8 

           

1 13 01070 00 0000 130  Доходы от оказания информационных 1 061,4 1 103,8 



5 

 
1 2 3 4 

услуг 

           

1 13 01074 04 0000 130  Доходы от оказания информационных 

услуг органами местного самоуправле-

ния городских округов, казенными 

учреждениями городских округов 

1 061,4 1 103,8 

           

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат государ-

ства 

2 551,2 2 321,4 

           

1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в порядке воз-

мещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

88,1 88,1 

           

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в порядке воз-

мещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских 

округов 

88,1 88,1 

           

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

2 463,1 2 233,3 

           

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов* 

2 463,1 2 233,3 

           

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи материальных и не-

материальных активов 

60 000,0 60 000,0 

           

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и му-

ниципальной собственности (за исклю-

чением движимого имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

5 000,0 5 000,0 

           

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности го-

родских округов (за исключением иму-

щества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

5 000,0 5 000,0 

           

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участ-

ков, находящихся в государственной и 

5 000,0 5 000,0 



6 

 
1 2 3 4 

муниципальной собственности 

           

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность на 

которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

5 000,0 5 000,0 

           

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи земельных участ-

ков, находящихся в собственности го-

родских округов (за исключением зе-

мельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

5 000,0 5 000,0 

           

1 14 06300 00 0000 430  Плата за увеличение площади земель-

ных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспре-

деления таких земельных участков и зе-

мель (или) земельных участков, нахо-

дящихся в государственной или муни-

ципальной собственности 

50 000,0 50 000,0 

           

1 14 06320 00 0000 430  Плата за увеличение площади земель-

ных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспре-

деления таких земельных участков и зе-

мельных участков после разграничения 

государственной собственности на зем-

лю 

50 000,0 50 000,0 

           

1 14 06324 04 0000 430  Плата за увеличение площади земель-

ных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспре-

деления таких земельных участков и зе-

мельных участков, находящихся в соб-

ственности городских округов 

50 000,0 50 000,0 

    

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 7 248,6 7 248,6 

           

2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 1 235 820,1 1 182 112,9 

           

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

1 235 820,1 1 182 112,9 

           

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

127 953,7 112 784,9 

           

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюджетной систе- 125 963,0 88 516,1 



7 

 
1 2 3 4 

мы Российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

           

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

941 593,5 940 502,0 

           

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 40 309,9 40 309,9 

           

Всего 

 

3 468 437,6 3 515 340,0 

    
  _______________________ 

          *По видам и подвидам доходов, входящим в  соответствующий группиро-

вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации.  

    

  

   Глава муниципального образования 
  город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

  

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ  

  

решением Думы  

  

муниципального образования  

  

город-курорт Геленджик  

  

 от 25 декабря 2020 № 331 

  

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

от других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации в 2021 году 
  

  
(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 
 

1 2 3 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федера-

ции 

1 264 677,0 

         

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

142 514,6 

         

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

142 514,6 

         

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 

142 514,6 

         

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 

138 337,2 

         

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование ка-

питальных вложений в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 

2 050,6 

   

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на со-

финансирование капитальных вложений в объ-

екты муниципальной собственности 

2 050,6 

   

2 02 25169 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание (обновление) 

материально-технической базы для реализации 

основных и дополнительных общеобразова-

тельных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных организаци-

ях, расположенных в сельской местности и ма-

лых городах 

1 127,0 

         

2 02 25169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на со-

здание (обновление) материально-технической 

базы для реализации основных и дополнитель-

1 127,0 



2 

 
1 2 3 

ных общеобразовательных программ цифрово-

го и гуманитарного профилей в общеобразова-

тельных организациях, расположенных в сель-

ской местности и малых городах 
         

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплат-

ного горячего питания обучающихся, получа-

ющих начальное общее образование в государ-

ственных и муниципальных образовательных 

организациях 

72 630,2 

         

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на ор-

ганизацию бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее об-

разование в государственных и муниципаль-

ных образовательных организациях 

72 630,2 

         

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тысяч человек 

1 506,9 

         

2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

обеспечение развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

1 506,9 

         

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприя-

тий по обеспечению жильем молодых семей 

3 963,7 

         

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на ре-

ализацию мероприятий по обеспечению жиль-

ем молодых семей 

3 963,7 

         

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 57 058,8 

         

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 57 058,8 

         

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

941 015,3 

         

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

886 389,6 

         

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

886 389,6 



3 

 
1 2 3 

         

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также воз-

награждение, причитающееся приемному ро-

дителю 

36 057,0 

         

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье, а также вознаграждение, причита-

ющееся приемному родителю 

36 057,0 

         

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми, по-

сещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы до-

школьного образования 

13 576,1 

         

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с роди-

телей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими образователь-

ные организации, реализующие образователь-

ные программы дошкольного образования 

13 576,1 

         

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образо-

ваний на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-

чения родителей, лицам из их числа по догово-

рам найма специализированных жилых поме-

щений 

3 089,6 

         

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

 

3 089,6 

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление пол-

номочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

17,6 

         

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 

17,6 

         



4 

 
1 2 3 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 42 809,9 

         

2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руководство педагоги-

ческим работникам государственных и муни-

ципальных общеобразовательных организаций 

40 309,9 

         

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам город-

ских округов на ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руководство педагоги-

ческим работникам государственных и муни-

ципальных общеобразовательных организаций 

40 309,9 

         

2 02 45453 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на создание виртуальных концерт-

ных залов 

2 500,0 

         

2 02 45453 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание вир-

туальных концертных залов 

2 500,0 

         

    
 Глава муниципального образования      

 город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов  

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

  

 

УТВЕРЖДЕН                                                             

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик                                                            

от 25 декабря 2020 года №331 

  

   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   

от других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации в 2022 и  2023 годах 

 
 

 

(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 2022 год 2023 год 
 

1 2 3 4 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

1 235 820,1 1 182 112,9 

          

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

127 953,7 112 784,9 

          

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

127 953,7 112 784,9 

          

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 

127 953,7 112 784,9 

          

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

125 963,0 88 516,1 

          

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирова-

ние капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) соб-

ственности 

0,0 10 000,0 

          

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на софинансирование капитальных вло-

жений в объекты муниципальной соб-

ственности 

0,0 10 000,0 

          

2 02 25169 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание (обнов-

ление) материально-технической базы для 

реализации основных и дополнительных 

1 125,6 0,0 



2 

 
1 2 3 4 

общеобразовательных программ цифро-

вого и гуманитарного профилей в обще-

образовательных организациях, располо-

женных в сельской местности и малых 

городах 

          

2 02 25169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на создание (обновление) материально-

технической базы для реализации основ-

ных и дополнительных общеобразова-

тельных программ цифрового и гумани-

тарного профилей в общеобразователь-

ных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

1 125,6 0,0 

          

2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирова-

ние расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реа-

лизацией федеральной целевой програм-

мы "Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

1 924,6 0,0 

          

2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на софинансирование расходных обяза-

тельств субъектов Российской Федера-

ции, связанных с реализацией федераль-

ной целевой программы «Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества 

на 2019 - 2024 годы» 

1 924,6 0,0 

          

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бес-

платного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образова-

ние в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

77 283,2 75 173,5 

          

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на организацию бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государ-

ственных и муниципальных образова-

тельных организациях 

77 283,2 75 173,5 

          

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию ме-

роприятий по обеспечению жильем моло-

дых семей 

2 960,6 2 774,0 

          

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий по обеспече-

2 960,6 2 774,0 



3 

 
1 2 3 4 

нию жильем молодых семей 

          

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрас-

ли культуры 

8 105,0 0,0 

          

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов 

на поддержку отрасли культуры 

8 105,0 0,0 

          

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию про-

грамм формирования современной город-

ской среды 

13 662,2 0,0 

          

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

13 662,2 0,0 

          

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 20 901,8 568,6 

          

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

20 901,8 568,6 

          

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 

941 593,5 940 502,0 

          

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выпол-

нение передаваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации 

887 949,6 886 159,9 

          

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на выполнение передаваемых полномо-

чий субъектов Российской Федерации 

887 949,6 886 159,9 

          

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ре-

бенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

36 847,0 37 668,8 

          

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

36 847,0 37 668,8 

          

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образова-

тельные организации, реализующие обра-

зовательные программы дошкольного об-

13 576,1 13 576,1 



4 

 
1 2 3 4 

разования 

          

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающи-

ми образовательные организации, реали-

зующие образовательные программы до-

школьного образования 

13 576,1 13 576,1 

          

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

3 089,6 3 089,6 

          

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на предоставление жилых помещений де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 

3 089,6 3 089,6 

          

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседа-

тели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 

131,2 7,6 

    

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление полномочий по состав-

лению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных су-

дов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации 

131,2 7,6 

          

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 40 309,9 40 309,9 

          

2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразо-

вательных организаций 

40 309,9 40 309,9 

          

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам 

городских округов на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за классное руко-

40 309,9 40 309,9 



5 

 
1 2 3 4 

водство педагогическим работникам гос-

ударственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций 

 

 

Глава муниципального образования      

  

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов  

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

  

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ  

  

решением Думы  

  

муниципального образования  

  

город-курорт Геленджик  

  

 от 25 декабря 2020 года № 331 

 

  

  

НОРМАТИВЫ  

отчислений доходов в бюджет муниципального образования 

город-курорт Геленджик на 2021 год и на плановый период  

2022 и  2023 годов 

 

 

  
 

Код бюджетной клас-

сификации  

Наименование доходов             

 местного бюджета 

Нормативы             от-

числений  в местный 

бюджет  (%)    
 

1 2 3 

Задолженность и пере-

расчеты по отменен-

ным налогам, сборам и 

иным обязательным 

платежам* 

    

          

1 09 07021 04 0000 110  Курортный сбор, мобилизуемый на тер-

риториях городских округов 

100,0 

          

1 09 07012 04 0000 110  Налог на рекламу, мобилизуемый на тер-

риториях городских округов 

100,0 

          

1 09 07052 04 0000 110  Прочие местные налоги и сборы, моби-

лизуемые на территориях городских 

округов 

100,0 

          

1 09 07032 04 0000 110  Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство террито-

рий, на нужды образования и другие це-

ли, мобилизуемые на территориях город-

ских округов 

100,0 

          

Доходы от оказания 

платных услуг и ком-

пенсации затрат госу-

дарства 

  

          

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возме-

щения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских 

округов 

100,0 



2 

 

1 2 3 
          

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов* 

100,0 

          

Штрафы, санкции, воз-

мещение ущерба* 

  

          

1 16 10100 04 0000 140  Денежные взыскания, налагаемые в воз-

мещение ущерба, причиненного в резуль-

тате незаконного или нецелевого исполь-

зования бюджетных средств (в части 

бюджетов городских округов) 

100,0 

          

1 16 10061 04 0000 140  Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подле-

жащие зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируе-

мого за счет средств муниципального до-

рожного фонда) 

100,0 

          

1 16 10062 04 0000 140  Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муници-

пального дорожного фонда, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачис-

лению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфе-

ре закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муници-

пальных нужд 

100,0 

          

1 16 10081 04 0000 140  Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным ка-

зенным учреждением), в связи с односто-

ронним отказом исполнителя (подрядчи-

100,0 



3 

 

1 2 3 

ка) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируе-

мого за счет средств муниципального до-

рожного фонда) 

          

1 16 10082 04 0000 140  Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муници-

пального дорожного фонда городского 

округа, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его испол-

нения 

100,0 

          

Прочие неналоговые 

доходы 

  

          

1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты городских округов 

100,0 

          

1 17 05040 04 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

100,0 

          

_________________________ 

        *По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группи-

ровочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты 

в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

    

   

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик А.А. Богодистов  

 

 



  
ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

  
    

  
УТВЕРЖДЕНО 

  
решением Думы 

                                                            муниципального образования 

  
город-курорт Геленджик 

  
от 25 декабря 2020 года № 331 

 

   

    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов  

на 2021 год 

  
    

    

(тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование раздела (подраздела) Рз Пр Сумма 

 

1 2 3 4 5 

 
Всего 

  
3 770 544,4 

 
  

  
 

 
в том числе: 

  
 

 
  

  
 

1. Общегосударственные вопросы 01  417 708,0 

      

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 807,5 

      

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

01 03 4 399,1 

      

 Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

01 04 150 933,9 

      

 Судебная система 01 05 17,6 

      

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 31 459,6 

      

 Резервные фонды 

 

01 11 3 000,0 

 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 226 090,3 

      

2. Национальная оборона 02  136,0 

      

 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 136,0 

      

3. Национальная безопасность и правоохранительная дея- 03  86 939,4 



2 

 
1 2 3 4 5 

тельность 

      

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 86 939,4 

      

4. Национальная экономика 04  391 745,8 

      

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 554,3 

      

 Транспорт 04 08 10 000,0 

      

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 249 199,4 

      

 Связь и информатика 04 10 8 226,4 

      

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 123 765,7 

      

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  475 332,6 

      

 Жилищное хозяйство 05 01 1 574,5 

      

 Коммунальное хозяйство 05 02 164 356,0 

      

 Благоустройство 05 03 282 295,2 

      

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-

зяйства 

05 05 27 106,9 

      

6. Образование 07  1 791 677,4 

      

 Дошкольное образование 07 01 658 301,4 

      

 Общее образование 07 02 850 868,1 

      

 Дополнительное образование детей 07 03 177 526,2 

      

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

шение квалификации 

07 05 408,1 

      

 Молодежная политика 07 07 23 029,0 

      

 Другие вопросы в области образования 07 09 81 544,6 

      

7. Культура, кинематография 08  265 780,9 

      

 Культура 08 01 244 607,8 

      

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 21 173,1 

      



3 

 
1 2 3 4 5 

8. Социальная политика 10  102 142,7 

      

 Пенсионное обеспечение 10 01 8 956,9 

      

 Социальное обеспечение населения 10 03 15 964,6 

      

 Охрана семьи и детства 10 04 77 221,2 

      

9. Физическая культура и спорт 11  239 081,6 

      

 Физическая культура 11 01 236 018,0 

      

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 3 063,6 

      

 
  

   

 
  

   
Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик А.А. Богодистов  

 

 



   
ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

  
    

 
   

УТВЕРЖДЕНО 

   
решением Думы 

                                                            
 

муниципального образования 

   
город-курорт Геленджик 

   
от 25 декабря 2020 года № 331 

  

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов  

на плановый период 2022 и  2023 годов 

  
     

     

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Наименование раздела (подраздела) Рз Пр 2022 год 2023 год 

 

1 2 3 4 5 6 

 
Всего расходов 

  
3 468 437,6 3 515 340,0 

 
  

  
  

 
в том числе: 

  
  

 
  

  
  

1. Общегосударственные вопросы 01  354 284,9 352 646,8 

       

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02 1 807,5 1 807,5 

       

 Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

01 03 4 396,5 4 399,1 

       

 Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04 150 943,1 149 023,9 

       

 Судебная система 01 05 131,2 7,6 

       

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

31 447,1 

31 451,0 

       

 Резервные фонды 01 11 3 000,0 3 000,0 

       

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 162 559,5 162 957,7 

       



2 

 
1 2 3 4 5 6 

2. Национальная оборона 02  0,0 66,0 

       

 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 0,0 66,0 

       

3. Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03  86 740,8 86 872,4 

       

 Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона 

03 09 86 740,8 86 872,4 

       

4. Национальная экономика 04  287 323,1 294 263,5 

       

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 554,3 554,3 

       

 Транспорт 04 08 0,0 0,0 

       

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 252 171,9 261 106,0 

       

 Связь и информатика 04 10 3 182,8 3 182,8 

       

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 31 414,1 29 420,4 

       

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  273 472,6 235 996,1 

       

 Жилищное хозяйство 05 01 1 574,5 1 574,5 

       

 Коммунальное хозяйство 05 02 15 234,2 11 236,0 

       

 Благоустройство 05 03 229 557,0 196 078,7 

       

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 27 106,9 27 106,9 

       

6. Образование 07  1 790 032,6 1 736 707,9 

       

 Дошкольное образование 07 01 647 426,0 643 509,5 

       

 Общее образование 07 02 845 167,8 812 327,0 

       

 Дополнительное образование детей 07 03 192 898,3 174 936,8 

       

 Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 

07 05 272,9 257,5 

       

 Молодежная политика 07 07 23 037,9 24 467,5 

       

 Другие вопросы в области образования 07 09 81 229,7 81 209,6 

       



3 

 
1 2 3 4 5 6 

7. Культура, кинематография 08  262 014,3 251 769,8 

       

 Культура 08 01 241 228,5 230 976,2 

       

 Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 

08 04 20 785,8 20 793,6 

       

8. Социальная политика 10  109 393,4 110 035,4 

       

 Пенсионное обеспечение 10 01 8 956,9 8 956,9 

       

 Социальное обеспечение населения 10 03 21 964,6 21 964,6 

       

 Охрана семьи и детства 10 04 78 471,9 79 113,9 

       

9. Физическая культура и спорт 11  163 851,5 163 973,2 

       

 Физическая культура 11 01 160 787,5 160 908,7 

       

 Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

11 05 3 064,0 3 064,5 

       

10. Условно утвержденные расходы   141 324,4 283 008,9 

 
  

   
 

 
  

   
 Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

 

 А.А. Богодистов  

 

 



 
                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

 
   

 
                                                   УТВЕРЖДЕНО 

 
                                                  решением Думы 

 
                                                  муниципального образования 

 
                                                  город-курорт Геленджик 

                                                                                               от 25 декабря 2020 года № 331 

  
    

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  

программам муниципального образования город-курорт Геленджик  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов  

расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 

 

   
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 5 

 
Всего 

  
3 770 544,4 

 
  

   
1. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Формирование 

современной городской среды на территории муни-

ципального образования город-курорт Геленджик" 

20 0 00 00000  16 330,1 

      

 Основные мероприятия муниципальной  програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

20 1 00 00000  16 330,1 

      

 Улучшение архитектурного облика муниципально-

го образования город-курорт Геленджик 

20 1 02 00000  16 330,1 

      

 Реализация проектов создания комфортной город-

ской среды в малых городах и исторических посе-

лениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

20 1 02 10400  16 330,1 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

20 1 02 10400 400 16 330,1 

      



2 

 
1 2 3 4 5 

2. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Развитие местно-

го самоуправления в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

21 0 00 00000  96 369,9 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие местного самоуправления в муни-

ципальном образовании город-курорт Геленджик" 

21 1 00 00000  96 369,9 

      

 Повышение эффективности работы органов терри-

ториального общественного самоуправления муни-

ципального образования город-курорт Геленджик 

по решению вопросов местного значения 

21 1 01 00000  5 374,0 

      

 Компенсация расходов на оплату жилых помеще-

ний и коммунальных услуг руководителям органов 

территориального общественного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

21 1 01 10070  3 984,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

21 1 01 10070 300 3 984,0 

      

 Премирование победителей конкурса на звание 

"Лучший орган территориального общественного 

самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик" 

21 1 01 11130  880,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

21 1 01 11130 300 880,0 

      

 Премирование победителей ежегодного смотра-

конкурса на звание "Лучший квартал муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик" 

21 1 01 11500  210,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

21 1 01 11500 300 210,0 

      

 Премирование победителей конкурса на звание 

"Лучший объединенный квартальный округ в му-

ниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик" 

21 1 01 11550  60,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

21 1 01 11550 300 60,0 

      



3 

 
1 2 3 4 5 

 Премирование победителей ежегодного смотра-

конкурса на звание "Лучший многоквартирный дом 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

21 1 01 11560  150,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

21 1 01 11560 300 150,0 

      

 Премирование победителей ежегодного смотра-

конкурса на звание "Дом образцового содержания 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

21 1 01 11570  90,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

21 1 01 11570 300 90,0 

      

 Поддержание международных и межмуниципаль-

ных связей 

21 1 02 00000  1 082,8 

      

 Уплата членских взносов в международную ассоци-

ацию "Породненные города" 

21 1 02 10040  173,7 

      

 Иные бюджетные ассигнования 21 1 02 10040 800 173,7 

      

 Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет му-

ниципальных образований Краснодарского края" 

21 1 02 10050  409,1 

      

 Иные бюджетные ассигнования 21 1 02 10050 800 409,1 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие местного самоуправления в му-

ниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик" 

21 1 02 10930  500,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 1 02 10930 200 500,0 

      

 Организация дополнительного профессионального 

образования лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 

21 1 03 00000  122,4 

      

 Дополнительное профессиональное образование 21 1 03 20400  122,4 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 1 03 20400 200 122,4 



4 

 
1 2 3 4 5 

      

 Обеспечение деятельности учреждений, подведом-

ственных администрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

21 1 04 00000  70 790,7 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

21 1 04 00590  70 790,7 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

21 1 04 00590 100 42 837,6 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 1 04 00590 200 27 208,6 

      

 Иные бюджетные ассигнования 21 1 04 00590 800 744,5 

      

 Содействие развитию муниципального управления 

в муниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик 

21 1 05 00000  3 000,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие местного самоуправления в му-

ниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик" 

21 1 05 10930  3 000,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 1 05 10930 200 3 000,0 

      

 Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик, о событиях и меро-

приятиях, проводимых на курорте 

21 1 06 00000  16 000,0 

      

 Информирование граждан о деятельности органов 

местного самоуправления 

21 1 06 10030  14 500,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 1 06 10030 200 14 500,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие местного самоуправления в му-

21 1 06 10930  1 500,0 



5 

 
1 2 3 4 5 

ниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик" 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 1 06 10930 200 1 500,0 

      

3. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Доступная среда" 

22 0 00 00000  1 888,9 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Доступная среда" 

22 1 00 00000  1 888,9 

      

 Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования по основ-

ным общеобразовательным программам в муници-

пальных организациях путем создания в муници-

пальных дошкольных образовательных организаци-

ях условий для получения детьми-инвалидами ка-

чественного образования 

22 1 01 00000  1 355,6 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Доступная среда" 

22 1 01 10990  1 355,6 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

22 1 01 10990 600 1 355,6 

      

 Обеспечение доступной среды учреждений культу-

ры для инвалидов и других маломобильных групп 

населения 

22 1 03 00000  378,3 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Доступная среда" 

22 1 03 10990  378,3 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

22 1 03 10990 600 378,3 

      

 Обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта путем обеспечения 

доступности для инвалидов и других маломобиль-

ных групп населения спортивных объектов муни-

ципальных учреждений физической культуры и 

спорта 

22 1 04 00000  155,0 



6 

 
1 2 3 4 5 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Доступная среда" 

22 1 04 10990  155,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

22 1 04 10990 200 155,0 

      

4. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Реализация мо-

лодежной политики на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

23 0 00 00000  16 454,4 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Реализация молодежной политики на терри-

тории муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

23 1 00 00000  16 454,4 

      

 Организационное и методическое обеспечение реа-

лизации молодежной политики в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик 

23 1 01 00000  15 404,4 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

23 1 01 00190  3 095,4 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

23 1 01 00190 100 2 874,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

23 1 01 00190 200 221,2 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

23 1 01 00590  12 309,0 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

23 1 01 00590 100 10 626,4 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

23 1 01 00590 200 1 367,8 

      



7 

 
1 2 3 4 5 

 Иные бюджетные ассигнования 23 1 01 00590 800 314,8 

      

 Создание условий для активного включения моло-

дых граждан в социально-экономическую, полити-

ческую и культурную жизнь общества, гражданское 

и военно-патриотическое воспитание молодежи 

23 1 02 00000  1 000,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Реализация молодежной политики на 

территории муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

23 1 02 10460  1 000,0 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

23 1 02 10460 100 69,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

23 1 02 10460 200 931,0 

      

 Создание условий для поддержания молодежных 

инициатив, содействие самореализации молодежи, 

повышению еѐ компетенций и навыков 

23 1 03 00000  50,0 

      

 Гранты муниципального образования город-курорт 

Геленджик для социально и общественно активной 

молодежи, обучающейся в образовательных орга-

низациях, реализующих образовательные програм-

мы высшего и (или) среднего профессионального 

образования, расположенных на территории муни-

ципального образования город-курорт Геленджик 

23 1 03 10260  50,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

23 1 03 10260 300 50,0 

      

5. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Развитие образо-

вания" 

24 0 00 00000  1 697 885,8 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие образования" 

24 1 00 00000  1 697 885,8 

      

 Обеспечение функционирования и развития муни-

ципальных образовательных учреждений 

24 1 01 00000  45 273,2 



8 

 
1 2 3 4 5 

      

 Осуществление муниципальными учреждениями 

капитального ремонта 

24 1 01 09020  35 000,0 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 01 09020 600 35 000,0 

      

 Организация перевозок обучающихся муниципаль-

ных образовательных организаций муниципального 

образования город-курорт Геленджик, реализую-

щих общеобразовательные программы 

24 1 01 10090  10 273,2 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 01 10090 600 10 273,2 

      

 Развитие способностей обучающихся 24 1 02 00000  2 763,0 

      

 Организация и проведение мероприятий, направ-

ленных на формирование и развитие у обучающих-

ся творческих способностей, способностей к заня-

тиям физической культурой и спортом, а также на 

организацию их свободного времени 

24 1 02 10160  1 000,9 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 02 10160 600 1 000,9 

      

 Обеспечение участия муниципального образования 

город-курорт Геленджик в официальных мероприя-

тиях (олимпиадах, конкурсах, мероприятиях, 

направленных на выявление и развитие у обучаю-

щихся интеллектуальных и творческих способно-

стей, способностей к занятиям физической культу-

рой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, творческой дея-

тельности, физкультурно-спортивной деятельности) 

24 1 02 10670  1 762,1 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 1 02 10670 200 221,6 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 02 10670 600 1 540,5 

      

 Социальная поддержка отдельных категорий обу- 24 1 03 00000  144 830,1 



9 

 
1 2 3 4 5 

чающихся 

      

 Дополнительные меры социальной поддержки по 

оплате проезда учащихся муниципальных общеоб-

разовательных учреждений, студентов высших и 

средних специальных учебных заведений дневной 

формы обучения, расположенных на территории 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

24 1 03 10220  6 405,3 

      

 Иные бюджетные ассигнования 24 1 03 10220 800 6 405,3 

      

 Обеспечение обучающихся  муниципальных обще-

образовательных учреждений питанием 

24 1 03 10640  46 447,8 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 03 10640 600 46 447,8 

      

 Ежемесячная денежная выплата обучающимся об-

разовательных организаций высшего образования, 

направленным на обучение по образовательным 

программам высшего образования по педагогиче-

ским специальностям на основании договора о це-

левом обучении, заключенного с муниципальными 

общеобразовательными учреждениями муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

24 1 03 40020  108,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

24 1 03 40020 300 108,0 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по обеспечению выплаты компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организа-

ции, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 

24 1 03 60710  13 576,1 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 1 03 60710 200 200,5 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

24 1 03 60710 300 13 375,6 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по обеспечению льготным питанием уча-

щихся из многодетных семей в муниципальных 

24 1 03 62370  1 840,0 



10 

 
1 2 3 4 5 

общеобразовательных организациях 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 1 03 62370 200 25,6 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 03 62370 600 1 814,4 

      

 Организация бесплатного горячего питания обуча-

ющихся, получающих начальное общее образова-

ние в государственных и муниципальных образова-

тельных организациях 

24 1 03 L3040  76 452,9 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 03 L3040 600 76 452,9 

      

 Обеспечение проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основ-

ного общего и среднего общего образования в му-

ниципальном образовании город-курорт Геленджик 

24 1 04 00000  3 725,8 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по материально-техническому обеспече-

нию пунктов проведения экзаменов для государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования и выплате педагогическим работникам, 

участвующим в проведении указанной государ-

ственной итоговой аттестации, компенсации за ра-

боту по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным програм-

мам основного общего и среднего общего образо-

вания 

24 1 04 62500  3 725,8 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 1 04 62500 200 54,3 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 04 62500 600 3 671,5 

      

 Социальная поддержка отдельных категорий ра-

ботников образовательных учреждений 

24 1 05 00000  6 444,9 

      

 Дополнительная мера социальной поддержки в ви- 24 1 05 10190  3 281,1 



11 

 
1 2 3 4 5 

де компенсации (частичной компенсации) за наем 

жилых помещений для отдельных категорий работ-

ников муниципальных учреждений образования и 

культуры муниципального образования город-

курорт Геленджик, проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 05 10190 600 3 281,1 

      

 Предоставление мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения отдельным категориям 

работников муниципальных образовательных 

учреждений, не  являющихся педагогическими ра-

ботниками, проживающих и работающих в сель-

ской местности 

24 1 05 11150  37,5 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 05 11150 600 37,5 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по предоставлению мер социальной под-

держки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педаго-

гическим работникам муниципальных образова-

тельных организаций, проживающим и работаю-

щим в сельских населенных пунктах, рабочих по-

селках (поселках городского типа) на территории 

Краснодарского края 

24 1 05 60820  3 126,3 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 1 05 60820 200 46,3 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 05 60820 600 3 080,0 

      

 Эффективное выполнение муниципальных функций 

в сфере образования 

24 1 06 00000  1 453 352,5 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

24 1 06 00190  7 540,7 

      



12 

 
1 2 3 4 5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

24 1 06 00190 100 6 989,9 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 1 06 00190 200 550,8 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

24 1 06 00590  600 660,7 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

24 1 06 00590 100 55 266,1 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 1 06 00590 200 6 900,2 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 06 00590 600 538 117,5 

      

 Иные бюджетные ассигнования 24 1 06 00590 800 376,9 

      

 Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению государственных гаран-

тий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного образования в муниципальных до-

школьных и общеобразовательных организациях 

24 1 06 60860  840 709,7 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

24 1 06 60860 100 6 328,7 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 1 06 60860 200 200,0 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 06 60860 600 834 181,0 

      

 Осуществление государственных полномочий по 24 1 06 62460  4 441,4 



13 

 
1 2 3 4 5 

финансовому обеспечению получения образования 

в частных дошкольных и общеобразовательных ор-

ганизациях 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 06 62460 600 4 441,4 

      

 Стимулирование педагогических работников с це-

лью мотивации к повышению качества работы 

24 1 07 00000  40 309,9 

      

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 

24 1 07 53030  40 309,9 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 07 53030 600 40 309,9 

      

 Федеральный проект "Современная школа" 24 1 E1 00000  1 186,4 

      

 Создание (обновление) материально-технической 

базы для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гума-

нитарного профилей в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах 

24 1 E1 51690  1 186,4 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

24 1 E1 51690 600 1 186,4 

      

6. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Развитие культу-

ры" 

25 0 00 00000  327 045,8 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие культуры" 

25 1 00 00000  327 045,8 

      

 Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений культуры и детских школ искусств по 

предоставлению муниципальных услуг 

25 1 01 00000  287 450,0 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

25 1 01 00590  285 756,8 



14 

 
1 2 3 4 5 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

25 1 01 00590 600 285 756,8 

      

 Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

25 1 01 L4670  1 693,2 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

25 1 01 L4670 600 1 693,2 

      

 Создание условий для культурного отдыха населе-

ния, обогащение культурной жизни муниципально-

го образования город-курорт Геленджик 

25 1 02 00000  15 181,4 

      

 Осуществление муниципальными учреждениями 

капитального ремонта 

25 1 02 09020  10 031,4 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

25 1 02 09020 600 10 031,4 

      

 Мероприятия в области культуры 25 1 02 10450  5 000,0 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

25 1 02 10450 600 5 000,0 

      

 Гранты главы муниципального образования город-

курорт Геленджик "Одаренные дети" 

25 1 02 11140  150,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

25 1 02 11140 300 150,0 

      

 Кадровое обеспечение учреждений отрасли "Куль-

тура" 

25 1 03 00000  695,4 

      

 Предоставление мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения отдельным категориям 

работников муниципальных учреждений культуры, 

проживающих и работающих в сельской местности 

25 1 03 10180  287,4 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном- 25 1 03 10180 600 287,4 



15 

 
1 2 3 4 5 

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

      

 Дополнительная мера социальной поддержки в ви-

де компенсации (частичной компенсации) за наем 

жилых помещений для отдельных категорий работ-

ников муниципальных учреждений образования и 

культуры  муниципального образования город-

курорт Геленджик, проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

25 1 03 10190  312,5 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

25 1 03 10190 600 312,5 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по предоставлению мер социальной под-

держки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педаго-

гическим работникам муниципальных образова-

тельных организаций, проживающим и работаю-

щим в сельских населенных пунктах, рабочих по-

селках (поселках городского типа) на территории 

Краснодарского края 

25 1 03 60820  95,5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 1 03 60820 200 1,5 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

25 1 03 60820 600 94,0 

      

 Совершенствование качества управления матери-

альными, трудовыми и финансовыми ресурсами 

учреждений отрасли "Культура" 

25 1 04 00000  21 219,0 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

25 1 04 00190  4 665,4 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

25 1 04 00190 100 4 424,8 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 25 1 04 00190 200 240,6 



16 

 
1 2 3 4 5 

государственных (муниципальных) нужд 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

25 1 04 00590  16 553,6 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

25 1 04 00590 100 15 153,3 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 1 04 00590 200 1 400,3 

      

 Федеральный проект "Цифровая культура" 25 1 A3 00000  2 500,0 

      

 Создание виртуальных концертных залов 25 1 A3 54530  2 500,0 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

25 1 A3 54530 600 2 500,0 

      

7. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Развитие физи-

ческой культуры и спорта на территории муници-

пального образования город-курорт Геленджик" 

26 0 00 00000  161 958,0 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

26 1 00 00000  161 958,0 

      

 Спортивная подготовка граждан в муниципальных 

учреждениях муниципального образования город-

курорт Геленджик, осуществляющих спортивную 

подготовку 

26 1 01 00000  122 301,8 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

26 1 01 00590  122 301,8 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

26 1 01 00590 600 122 301,8 

      

 Содействие субъектам физической культуры и 26 1 02 00000  27 776,3 



17 

 
1 2 3 4 5 

спорта, осуществляющим деятельность на террито-

рии муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

26 1 02 00590  26 074,9 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

26 1 02 00590 100 13 958,5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 1 02 00590 200 8 416,1 

      

 Иные бюджетные ассигнования 26 1 02 00590 800 3 700,3 

      

 Участие спортсменов и команд муниципального 

образования город-курорт Геленджик в официаль-

ных спортивных и физкультурных мероприятиях 

различного уровня 

26 1 02 10730  1 000,0 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

26 1 02 10730 100 609,8 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 1 02 10730 200 390,2 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по предоставлению  социальной поддерж-

ки отдельным категориям работников муниципаль-

ных физкультурно-спортивных организаций, осу-

ществляющих подготовку спортивного резерва, и 

муниципальных образовательных организаций до-

полнительного образования детей Краснодарского 

края отраслей "Образование" и "Физическая куль-

тура и спорт" 

26 1 02 60740  62,5 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

26 1 02 60740 600 62,5 

      

 Оплата труда инструкторов по спорту в муници- 26 1 02 S2820  638,9 



18 

 
1 2 3 4 5 

пальных образованиях Краснодарского края 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

26 1 02 S2820 100 638,9 

      

 Управление реализацией муниципальной програм-

мы 

26 1 03 00000  10 369,5 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

26 1 03 00190  3 063,6 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

26 1 03 00190 100 2 874,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 1 03 00190 200 189,4 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

26 1 03 00590  7 305,9 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

26 1 03 00590 100 6 507,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 1 03 00590 200 798,7 

      

 Совершенствование спортивной инфраструктуры и 

укрепление материально-технической базы муни-

ципальных учреждений физической культуры и 

спорта 

26 1 04 00000  1 510,4 

      

 Осуществление муниципальными учреждениями 

капитального ремонта 

26 1 04 09020  1 510,4 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 1 04 09020 200 1 510,4 

      



19 

 
1 2 3 4 5 

8. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Развитие жи-

лищно-коммунального и дорожного хозяйства му-

ниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

27 0 00 00000  534 191,1 

      

 Подпрограмма "Развитие, реконструкция, капи-

тальный ремонт и содержание объектов внешнего 

благоустройства муниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

27 1 00 00000  240 750,0 

      

 Благоустройство территорий муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик 

27 1 01 00000  240 750,0 

      

 Развитие и содержание сетей наружного освещения 27 1 01 10340  107 838,9 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 1 01 10340 200 107 838,9 

      

 Озеленение 27 1 01 10350  92 483,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 1 01 10350 200 92 483,0 

      

 Организация и содержание мест захоронения 27 1 01 10360  3 213,8 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 1 01 10360 200 3 213,8 

      

 Прочие мероприятия по благоустройству городско-

го округа 

27 1 01 10370  13 452,9 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 1 01 10370 200 13 452,9 

      

 Уборка и содержание пляжной территории 27 1 01 11110  2 358,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 1 01 11110 200 2 358,0 

      

 Создание условий для массового отдыха и органи-

зации обустройства мест массового отдыха на тер-

риториях муниципальных образований, в которых 

введен курортный сбор (в части финансового обес-

печения работ по проектированию, строительству, 

реконструкции, содержанию, благоустройству и 

27 1 01 S0360  21 403,4 



20 

 
1 2 3 4 5 

ремонту объектов курортной инфраструктуры) 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 1 01 S0360 200 21 403,4 

      

 Подпрограмма "Обращение с твердыми комму-

нальными отходами муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

27 2 00 00000  25 215,1 

      

 Организация сбора и транспортировки твердых 

коммунальных отходов 

27 2 01 00000  25 215,1 

      

 Реализация мероприятий  муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие жилищно-коммунального и до-

рожного хозяйства муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

27 2 01 10890  25 215,1 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 2 01 10890 200 25 215,1 

      

 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства му-

ниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

27 3 00 00000  239 182,7 

      

 Содержание улично-дорожной сети и дорожной 

инфраструктуры 

27 3 01 00000  239 182,7 

      

 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 

местного значения, включая проектно-

изыскательские работы 

27 3 01 10310  63 537,4 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 3 01 10310 200 63 537,4 

      

 Содержание автомобильных дорог местного значе-

ния, включая проектные работы 

27 3 01 10320  148 050,3 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 3 01 10320 200 148 050,3 

      

 Повышение безопасности дорожного движения 27 3 01 10330  27 595,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 3 01 10330 200 27 595,0 

      



21 

 
1 2 3 4 5 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие жилищно-коммунального и дорож-

ного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик", не вошедшие в подпрограммы 

27 9 00 00000  29 043,3 

      

 Формирование фонда капитального ремонта в части 

софинансирования доли муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

27 9 01 00000  1 574,5 

      

 Уплата взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

27 9 01 11620  1 574,5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 9 01 11620 200 1 574,5 

      

 Управление реализацией муниципальной програм-

мы 

27 9 02 00000  25 873,9 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

27 9 02 00190  18 582,7 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

27 9 02 00190 100 17 725,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 9 02 00190 200 857,5 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

27 9 02 00590  7 291,2 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

27 9 02 00590 100 6 770,5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 9 02 00590 200 520,7 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий 

27 9 03 00000  1 273,0 

      



22 

 
1 2 3 4 5 

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий Краснодарского края по осуществлению 

регионального государственного жилищного 

надзора и лицензионного контроля 

27 9 03 60220  1 273,0 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

27 9 03 60220 100 1 117,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 9 03 60220 200 155,8 

      

 Содержание мемориальных сооружений 27 9 04 00000  321,9 

      

 Содержание мемориальных сооружений и объек-

тов, увековечивающих память погибших при защи-

те Отечества, относящихся к объектам культурного 

наследия и находящихся в казне муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

27 9 04 10290  321,9 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

27 9 04 10290 200 321,9 

      

9. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Дети Геленджи-

ка" 

28 0 00 00000  65 124,4 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Дети Геленджика" 

28 1 00 00000  65 124,4 

      

 Государственная поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц 

из их числа 

28 1 01 00000  55 399,4 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по выплате единовременного пособия де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа на государственную 

регистрацию права собственности (права пожиз-

ненного наследуемого владения), в том числе на 

оплату услуг, необходимых для ее осуществления, 

за исключением жилых помещений, приобретенных 

за счет средств краевого бюджета 

28 1 01 60580  5,2 

      



23 

 
1 2 3 4 5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 60580 300 5,2 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по выплате ежемесячных денежных 

средств на содержание детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), включая предваритель-

ную опеку (попечительство), переданных на воспи-

тание в приемную семью 

28 1 01 60670  19 747,9 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 60670 300 19 747,9 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по выплате ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям за оказание 

услуг по воспитанию приемных детей 

28 1 01 60680  16 309,1 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 60680 300 16 309,1 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по выплате ежемесячных денежных 

средств на содержание детей, нуждающихся в осо-

бой заботе государства, переданных на патронатное 

воспитание 

28 1 01 60720  164,5 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 60720 300 164,5 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по выплате ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося патронатным воспитателям за ока-

зание услуг по осуществлению патронатного вос-

питания и постинтернатного сопровождения 

28 1 01 60730  330,1 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 60730 300 330,1 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий Краснодарского края на выплату едино-

временного пособия на ремонт жилых помещений, 

принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшим-

ся без попечения родителей, и лицам из их числа на 

праве собственности, по окончании пребывания в 

образовательных и иных организациях, в том числе 

28 1 01 61020  66,0 



24 

 
1 2 3 4 5 

в организациях социального обслуживания граж-

дан, приемных семьях, семьях опекунов (попечите-

лей), а также по окончании службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации или по возвращении 

из учреждений, исполняющих наказание в виде ли-

шения свободы, при их возвращении в указанные 

жилые помещения 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

28 1 01 61020 300 66,0 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по предоставлению жилых помещений де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

28 1 01 R0820  3 089,6 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

28 1 01 R0820 400 3 089,6 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по предоставлению жилых помещений де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

28 1 01 V0820  6 406,5 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

28 1 01 V0820 400 6 406,5 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по предоставлению жилых помещений де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

28 1 01 С0820  9 280,5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

28 1 01 С0820 200 11,9 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

28 1 01 С0820 400 9 268,6 

      

 Организация и проведение культурно-массовых ме-

роприятий, направленных на поддержку семьи и 

детей 

28 1 02 00000  55,0 

      

 Мероприятия, направленные на укрепление инсти-

тута семьи 

28 1 02 10510  55,0 



25 

 
1 2 3 4 5 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

28 1 02 10510 600 55,0 

      

 Организация отдыха и оздоровления детей в кани-

кулярное время образовательными организациями 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

28 1 03 00000  9 670,0 

      

 Мероприятия по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков 

28 1 03 10420  4 729,0 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

28 1 03 10420 600 4 729,0 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий Краснодарского края по обеспечению от-

дыха детей в каникулярное время в профильных 

лагерях, организованных муниципальными обще-

образовательными организациями Краснодарского 

края 

28 1 03 63110  4 941,0 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

28 1 03 63110 600 4 941,0 

      

10. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Социальная под-

держка граждан в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик" 

29 0 00 00000  18 408,2 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Социальная поддержка граждан в муници-

пальном образовании город-курорт Геленджик" 

29 1 00 00000  18 408,2 

      

 Обеспечение предоставления мер социальной под-

держки отдельным категориям граждан, прожива-

ющих на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

29 1 01 00000  18 408,2 

      

 Мера социальной поддержки граждан, награжден-

ных медалью "За достойный вклад в развитие му-

ниципального образования город-курорт Гелен-

джик", в виде бесплатного проезда на автомобиль-

29 1 01 10410  276,0 



26 

 
1 2 3 4 5 

ном транспорте общего пользования на маршрутах 

городского, пригородного регулярного сообщения и 

муниципального междугородного регулярного со-

общения (кроме такси) 

      

 Иные бюджетные ассигнования 29 1 01 10410 800 276,0 

      

 Возмещение расходов на погребение, изготовление 

и установку надгробия в случае смерти лица, удо-

стоенного звания "Почетный гражданин муници-

пального образования город-курорт Геленджик" 

29 1 01 10490  50,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

29 1 01 10490 300 50,0 

      

 Мера социальной поддержки гражданам, имеющим 

троих и более детей, проживающим на территории 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик, в виде частичной компенсации стоимости 

подключения объекта капитального строительства, 

расположенного на земельном участке,  к сетям во-

доснабжения и (или) водоотведения 

29 1 01 10500  62,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

29 1 01 10500 300 62,0 

      

 Предоставление санаторно-курортного лечения ли-

цу, удостоенному звания "Почетный гражданин му-

ниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

29 1 01 10710  50,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

29 1 01 10710 300 50,0 

      

 Мера социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, постоянно проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик, в виде льготной стоимости услуги по помыв-

ке в бане 

29 1 01 10740  45,0 

      

 Иные бюджетные ассигнования 29 1 01 10740 800 45,0 

      

 Меры социальной поддержки пенсионеров, посто-

янно проживающих в сельских населенных пунктах 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик, в виде льготных поездок на автомобильном 

транспорте общего пользования на маршрутах му-

29 1 01 10750  8 115,9 



27 

 
1 2 3 4 5 

ниципального пригородного регулярного сообще-

ния и муниципального междугородного регулярно-

го сообщения (кроме такси) 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

29 1 01 10750 300 174,7 

      

 Иные бюджетные ассигнования 29 1 01 10750 800 7 941,2 

      

 Компенсация расходов по оплате подписки на от-

дельное периодическое печатное издание, вклю-

ченное в краевой реестр средств массовой инфор-

мации, отдельным категориям граждан, постоянно 

проживающих на территории муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

29 1 01 10760  852,4 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

29 1 01 10760 300 852,4 

      

 Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, заме-

щавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в муниципальном образо-

вании город-курорт Геленджик 

29 1 01 40010  8 956,9 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

29 1 01 40010 300 8 956,9 

      

11. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Экономическое 

развитие муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

30 0 00 00000  28 504,9 

      

 Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

30 1 00 00000  617,0 

      

 Повышение конкурентоспособности субъектов 

предпринимательства 

30 1 01 00000  50,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Экономическое развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

30 1 01 10940  50,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 1 01 10940 200 50,0 



28 

 
1 2 3 4 5 

      

 Стимулирование участия молодежи в разработке и 

реализации инвестиционных проектов в приоритет-

ных направлениях экономики муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

30 1 02 00000  350,0 

      

 Организация и проведение ежегодного муници-

пального конкурса "Лучший молодежный инвести-

ционный проект муниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

30 1 02 11060  350,0 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

30 1 02 11060 300 350,0 

      

 Мероприятие по поддержке сельскохозяйственного 

производства 

30 1 03 00000  217,0 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по поддержке сельскохозяйственного про-

изводства в Краснодарском крае 

30 1 03 60910  217,0 

      

 Иные бюджетные ассигнования 30 1 03 60910 800 217,0 

      

 Подпрограмма "Формирование инвестиционной 

привлекательности муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

30 2 00 00000  2 445,9 

      

 Участие администрации муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик в деятельности, 

направленной на привлечение инвестиций в эконо-

мику муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

30 2 01 00000  2 445,9 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Экономическое развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

30 2 01 10940  2 445,9 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 2 01 10940 200 2 445,9 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Экономическое развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик", не вошед-

шие в подпрограммы 

30 9 00 00000  25 442,0 

      



29 

 
1 2 3 4 5 

 Обеспечение единого порядка размещения неста-

ционарных торговых объектов, нестационарных 

объектов по оказанию услуг на территории муни-

ципального образования город-курорт Геленджик 

30 9 02 00000  15 442,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Экономическое развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

30 9 02 10940  15 442,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 9 02 10940 200 450,0 

      

 Иные бюджетные ассигнования 30 9 02 10940 800 14 992,0 

      

 Создание условий для организации транспортного 

обслуживания населения муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

30 9 03 00000  10 000,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Экономическое развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

30 9 03 10940  10 000,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 9 03 10940 200 10 000,0 

      

12. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального образования 

город-курорт Геленджик в сфере строительства и 

архитектуры" 

31 0 00 00000  462 917,5 

      

 Подпрограмма "Развитие общественной инфра-

структуры муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

31 1 00 00000  145 563,7 

      

 Строительство и реконструкция объектов отрасли 

"Образование" 

31 1 01 00000  31 525,7 

      

 Строительство (реконструкция, в том числе с эле-

ментами реставрации, технического перевооруже-

ния) объектов капитального строительства муници-

пальной собственности 

31 1 01 11580  31 525,7 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

31 1 01 11580 400 31 525,7 



30 

 
1 2 3 4 5 

      

 Строительство и реконструкция объектов отрасли 

"Физическая культура и спорт" 

31 1 02 00000  73 745,7 

      

 Строительство (реконструкция, в том числе с эле-

ментами реставрации, технического перевооруже-

ния) объектов капитального строительства муници-

пальной собственности 

31 1 02 11580  73 745,7 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 1 02 11580 200 1 872,0 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

31 1 02 11580 400 71 873,7 

      

 Строительство объектов отрасли "Жилищно-

коммунальное хозяйство" 

31 1 03 00000  24 760,0 

      

 Строительство (реконструкция, в том числе с эле-

ментами реставрации, технического перевооруже-

ния) объектов капитального строительства муници-

пальной собственности 

31 1 03 11580  24 760,0 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

31 1 03 11580 400 24 760,0 

      

 Осуществление в пределах полномочий управления 

и координации управления строительства 

31 1 04 00000  5 515,6 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

31 1 04 00190  5 515,6 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

31 1 04 00190 100 5 350,3 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 1 04 00190 200 165,3 

      

 Строительство объектов улично-дорожной сети 31 1 05 00000  10 016,7 

      

 Строительство (реконструкция, в том числе с эле-

ментами реставрации, технического перевооруже-

ния) объектов капитального строительства муници-

31 1 05 11580  10 016,7 



31 

 
1 2 3 4 5 

пальной собственности 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

31 1 05 11580 400 10 016,7 

      

 Подпрограмма "Жилище" 31 2 00 00000  15 736,4 

      

 Реализация мероприятий по обеспечению жильѐм 

молодых семей 

31 2 01 00000  8 257,6 

      

 Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

31 2 01 L4970  8 257,6 

      

 Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

31 2 01 L4970 300 8 257,6 

      

 Обеспечение земельных участков инженерной ин-

фраструктурой 

31 2 02 00000  7 478,8 

      

 Строительство (реконструкция, в том числе с эле-

ментами реставрации, технического перевооруже-

ния) объектов капитального строительства муници-

пальной собственности 

31 2 02 11580  7 478,8 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

31 2 02 11580 400 7 478,8 

      

 Подпрограмма "Подготовка градостроительной и 

землеустроительной документации на территории 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

31 3 00 00000  115 754,2 

      

 Подготовка градостроительной и землеустроитель-

ной документации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

31 3 01 00000  94 558,0 

      

 Мероприятия по утверждению генеральных планов, 

землеустройству и землепользованию 

31 3 01 11050  5 900,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 3 01 11050 200 5 900,0 

      

 Подготовка изменений в генеральные планы муни-

ципальных образований Краснодарского края 

31 3 01 S2560  38 060,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 31 3 01 S2560 200 38 060,0 



32 

 
1 2 3 4 5 

государственных (муниципальных) нужд 

      

 Подготовка изменений в генеральные планы муни-

ципальных образований Краснодарского края 

31 3 01 W2560  50 598,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 3 01 W2560 200 50 598,0 

      

 Обеспечение выполнения функций в сфере градо-

строительства 

31 3 02 00000  21 196,2 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

31 3 02 00190  21 196,2 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

31 3 02 00190 100 18 737,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 3 02 00190 200 2 459,0 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Комплексное и устойчивое развитие муни-

ципального образования город-курорт Геленджик в 

сфере строительства и архитектуры", не вошедшие 

в подпрограммы 

31 9 00 00000  185 863,2 

      

 Повышение эффективности, устойчивости и надеж-

ности функционирования систем водоснабжения и 

водоотведения муниципального образования город-

курорт Геленджик 

31 9 01 00000  125 863,2 

      

 Реализация мероприятий по развитию коммуналь-

ной инфраструктуры в городе Геленджике путем 

заключения концессионного соглашения 

31 9 01 10390  105 263,2 

      

 Иные бюджетные ассигнования 31 9 01 10390 800 105 263,2 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик «Комплексное и устойчивое развитие му-

ниципального образования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и архитектуры» 

31 9 01 10950  20 600,0 



33 

 
1 2 3 4 5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 9 01 10950 200 20 600,0 

      

 Снос объектов капитального строительства, явля-

ющихся самовольными постройками 

31 9 02 00000  60 000,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Комплексное и устойчивое развитие му-

ниципального образования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и архитектуры" 

31 9 02 10950  60 000,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

31 9 02 10950 200 60 000,0 

      

13. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Информатизация 

органов местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

32 0 00 00000  4 623,0 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Информатизация органов местного само-

управления муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

32 1 00 00000  4 623,0 

      

 Развитие и обслуживание современной информаци-

онной инфраструктуры администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

32 1 01 00000  1 805,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Информатизация органов местного само-

управления муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

32 1 01 10140  1 805,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

32 1 01 10140 200 1 805,0 

      

 Создание, развитие и обслуживание современной 

телекоммуникационной инфраструктуры админи-

страция 

32 1 02 00000  710,6 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Информатизация органов местного само-

32 1 02 10140  710,6 



34 

 
1 2 3 4 5 

управления муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

32 1 02 10140 200 710,6 

      

 Развитие специальных информационных и инфор-

мационно-технологических систем обеспечения де-

ятельности органов местного самоуправления 

32 1 03 00000  1 962,2 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Информатизация органов местного само-

управления муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

32 1 03 10140  1 962,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

32 1 03 10140 200 1 962,2 

      

 Развитие сервисов для упрощения процедур взаи-

модействия населения и органов местного само-

управления муниципального образования город-

курорт Геленджик с использованием информаци-

онно-коммуникационных технологий в различных 

сферах 

32 1 04 00000  145,2 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Информатизация органов местного само-

управления муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

32 1 04 10140  145,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

32 1 04 10140 200 145,2 

      

14. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Поддержка каза-

чьих обществ на территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик" 

33 0 00 00000  24 802,2 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Поддержка казачьих обществ на территории 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

33 1 00 00000  24 802,2 

      

 Финансовая поддержка Геленджикского районного 33 1 01 00000  24 802,2 



35 

 
1 2 3 4 5 

казачьего общества Черноморского окружного ка-

зачьего общества Кубанского войскового казачьего 

общества 

      

 Финансовая поддержка Геленджикского районного 

казачьего общества Черноморского окружного ка-

зачьего общества Кубанского войскового казачьего 

общества на осуществление деятельности по охране 

общественного порядка на территории муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

33 1 01 11040  24 802,2 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

33 1 01 11040 600 24 802,2 

      

15. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Обеспечение 

безопасности населения на территории муници-

пального образования город-курорт Геленджик" 

34 0 00 00000  95 518,8 

      

 Подпрограмма "Защита населения и территории 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера" 

34 1 00 00000  95 165,8 

      

 Обеспечение эффективного функционирования си-

стемы управления силами и средствами граждан-

ской обороны, защиты населения и территории му-

ниципального образования город-курорт Гелен-

джик от чрезвычайных ситуаций 

34 1 01 00000  5 206,2 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

34 1 01 00190  1 925,9 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

34 1 01 00190 100 1 893,1 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 1 01 00190 200 32,8 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

34 1 01 00590  3 280,3 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече- 34 1 01 00590 100 3 004,1 



36 

 
1 2 3 4 5 

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 1 01 00590 200 276,2 

      

 Организация деятельности аварийно-спасательных 

служб муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

34 1 02 00000  74 907,9 

      

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

34 1 02 00590  74 907,9 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

34 1 02 00590 100 67 918,6 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 1 02 00590 200 6 683,9 

      

 Иные бюджетные ассигнования 34 1 02 00590 800 305,4 

      

 Организация и проведение мероприятий по граж-

данской обороне, защите населения и территории 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера 

34 1 03 00000  15 051,7 

      

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий и их последствий 

34 1 03 10540  6 570,4 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 1 03 10540 200 6 570,4 

      

 Система комплексного обеспечения безопасности 

жизнедеятельности 

34 1 03 10590  8 226,4 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 1 03 10590 200 8 226,4 

      

 Резерв материальных ресурсов муниципального об- 34 1 03 11100  67,7 



37 

 
1 2 3 4 5 

разования город-курорт Геленджик для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 1 03 11100 200 67,7 

      

 Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

34 1 03 11540  187,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 1 03 11540 200 187,2 

      

 Подпрограмма "Противодействие коррупции в му-

ниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик" 

34 2 00 00000  10,7 

      

 Взаимодействие со средствами массовой информа-

ции, населением, институтами гражданского обще-

ства по вопросам противодействия коррупции 

34 2 01 00000  10,7 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Обеспечение безопасности населения на 

территории муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

34 2 01 10850  10,7 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 2 01 10850 200 10,7 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Обеспечение безопасности населения на тер-

ритории муниципального образования город-курорт 

Геленджик", не вошедшие в подпрограммы 

34 9 00 00000  342,3 

      

 Отлов и содержание безнадзорных животных 34 9 01 00000  342,3 

      

 Осуществление государственных полномочий 

Краснодарского края в области обращения с живот-

ными, предусмотренных законодательством в обла-

сти обращения с животными, в том числе организа-

ции мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев на тер-

ритории муниципальных образований Краснодар-

ского края 

34 9 01 61650  342,3 

      



38 

 
1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

34 9 01 61650 200 342,3 

      

16. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Развитие граж-

данского общества на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

35 0 00 00000  594,2 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие гражданского общества на террито-

рии муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик" 

35 1 00 00000  90,0 

      

 Организация и проведение мероприятий в области 

укрепления гражданского единства и гармонизации 

межнациональных отношений 

35 1 01 00000  90,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие гражданского общества на тер-

ритории муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

35 1 01 10910  90,0 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

35 1 01 10910 600 90,0 

      

 Подпрограмма "Гармонизация межнациональных 

отношений в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик" 

35 2 00 00000  4,2 

      

 Организация и проведение мероприятий в области 

укрепления гражданского единства и гармонизации 

межнациональных отношений, анализа миграцион-

ной ситуации и информирования населения 

35 2 01 00000  4,2 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие гражданского общества на тер-

ритории муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

35 2 01 10910  4,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

35 2 01 10910 200 4,2 

      

 Подпрограмма "Поддержка социально ориентиро- 35 3 00 00000  500,0 



39 

 
1 2 3 4 5 

ванных некоммерческих организаций в муници-

пальном образовании город-курорт Геленджик" 

      

 Оказание поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям при реализации ими 

собственных общественно полезных программ 

35 3 01 00000  500,0 

      

 Поддержка социально ориентированных некоммер-

ческих организаций в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик в виде предоставления 

субсидий на реализацию общественно полезных 

программ 

35 3 01 10610  500,0 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

35 3 01 10610 600 500,0 

      

17. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Газификация му-

ниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

36 0 00 00000  6 254,0 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Газификация муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

36 1 00 00000  6 254,0 

      

 Проектирование и строительство газопроводов 36 1 01 00000  6 254,0 

      

 Строительство (реконструкция, в том числе с эле-

ментами реставрации, технического перевооруже-

ния) объектов капитального строительства муници-

пальной собственности 

36 1 01 11580  3 950,0 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

36 1 01 11580 400 3 950,0 

      

 Организация газоснабжения населения (поселений) 

(строительство подводящих газопроводов, распре-

делительных газопроводов) 

36 1 01 S0620  2 304,0 

      

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

36 1 01 S0620 400 2 304,0 

      

18. Муниципальная программа муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик "Профилактика 

экстремизма и терроризма в муниципальном обра-

37 0 00 00000  3 056,0 



40 

 
1 2 3 4 5 

зовании город-курорт Геленджик" 

      

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Гелен-

джик "Профилактика терроризма и экстремизма в 

муниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик" 

37 1 00 00000  3 056,0 

      

 Координация деятельности территориальных орга-

нов федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти субъектов Россий-

ской Федерации и администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик по планиро-

ванию и реализации комплекса мер по профилакти-

ке терроризма, минимизации и ликвидации послед-

ствий его проявлений 

37 1 01 00000  6,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Профилактика экстремизма и терроризма 

в муниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик" 

37 1 01 10920  6,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 1 01 10920 200 6,0 

      

 Координация информационно-пропагандистской, 

просветительской и разъяснительной работы в мо-

лодежной среде, в первую очередь среди обучаю-

щихся общеобразовательных организаций и сту-

дентов высших учебных заведений 

37 1 02 00000  50,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм-

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Профилактика экстремизма и терроризма 

в муниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик" 

37 1 02 10920  50,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

37 1 02 10920 200 50,0 

      

 Выполнение антитеррористических мероприятий 

по обеспечению безопасности объектов, в том чис-

ле повышение инженерно-технической защищенно-

сти социально значимых объектов 

37 1 03 00000  3 000,0 

      

 Реализация мероприятий муниципальной програм- 37 1 03 10920  3 000,0 



41 

 
1 2 3 4 5 

мы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Профилактика экстремизма и терроризма 

в муниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик" 

      

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

37 1 03 10920 600 3 000,0 

      

19. Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

50 0 00 00000  1 807,5 

      

 Непрограммные расходы в рамках обеспечения де-

ятельности высшего должностного лица муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

50 1 00 00000  1 807,5 

      

 Глава муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

50 1 01 00000  1 807,5 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

50 1 01 00190  1 807,5 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

50 1 01 00190 100 1 807,5 

      

20. Обеспечение деятельности Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

51 0 00 00000  5 268,3 

      

 Непрограммные расходы в рамках обеспечения де-

ятельности Думы муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

51 1 00 00000  5 268,3 

      

 Председатель Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

51 1 01 00000  1 671,3 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

51 1 01 00190  1 671,3 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

51 1 01 00190 100 1 671,3 



42 

 
1 2 3 4 5 

      

 Аппарат Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик 

51 1 02 00000  3 597,0 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

51 1 02 00190  2 742,8 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

51 1 02 00190 100 2 469,5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 00190 200 273,3 

      

 Информирование граждан о деятельности органов 

местного самоуправления 

51 1 02 10030  854,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 10030 200 854,2 

      

21. Обеспечение деятельности администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

52 0 00 00000  146 310,9 

      

 Непрограммные расходы в рамках обеспечения де-

ятельности администрации муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик 

52 1 00 00000  146 310,9 

      

 Администрация муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

52 1 01 00000  146 310,9 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

52 1 01 00190  130 542,1 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

52 1 01 00190 100 125 214,7 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 1 01 00190 200 5 327,4 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий Краснодарского края по формированию и 

52 1 01 60070  66,0 



43 

 
1 2 3 4 5 

утверждению списков граждан, лишившихся жило-

го помещения в результате чрезвычайных ситуаций 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

52 1 01 60070 100 66,0 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий Краснодарского края по осуществлению 

регионального государственного контроля за ис-

полнением плательщиками курортного сбора и опе-

раторами курортного сбора требований законода-

тельства Российской Федерации и Краснодарского 

края, связанных с проведением эксперимента 

52 1 01 60140  1 909,2 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

52 1 01 60140 100 1 885,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 1 01 60140 200 24,0 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по образованию и организации деятельно-

сти административных комиссий 

52 1 01 60190  250,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 1 01 60190 200 250,0 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по ведению учета граждан отдельных ка-

тегорий в качестве нуждающихся в жилых помеще-

ниях и по формированию списка детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц, относившихся к категории де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, подлежащих обеспечению жилыми помеще-

ниями 

52 1 01 60870  636,5 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

52 1 01 60870 100 628,5 



44 

 
1 2 3 4 5 

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 1 01 60870 200 8,0 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по организации и осуществлению дея-

тельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

52 1 01 60880  7 054,0 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

52 1 01 60880 100 6 888,6 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 1 01 60880 200 165,4 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

52 1 01 60890  3 441,6 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

52 1 01 60890 100 3 332,9 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 1 01 60890 200 108,7 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий Краснодарского края по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за ис-

ключением организации отдыха детей в каникуляр-

ное время) 

52 1 01 60900  636,7 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

52 1 01 60900 100 628,5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 52 1 01 60900 200 8,2 



45 

 
1 2 3 4 5 

государственных (муниципальных) нужд 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий Краснодарского края по поддержке сель-

скохозяйственного производства 

52 1 01 60910  636,7 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

52 1 01 60910 100 628,5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 1 01 60910 200 8,2 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по регулированию тарифов в сфере холод-

ного водоснабжения, водоотведения 

52 1 01 60990  636,6 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

52 1 01 60990 100 628,5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 1 01 60990 200 8,1 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий по выявлению обстоятельств, свидетель-

ствующих о необходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, содействия в пре-

одолении трудной жизненной ситуации, и осу-

ществлению контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения ро-

дителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, предостав-

ленных им жилых помещений специализированно-

го жилищного фонда 

52 1 01 62340  435,5 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

52 1 01 62340 100 413,9 



46 

 
1 2 3 4 5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

52 1 01 62340 200 21,6 

      

 Осуществление отдельных государственных пол-

номочий Краснодарского края по формированию и 

утверждению списков граждан Российской Федера-

ции, пострадавших в результате чрезвычайных си-

туаций регионального и межмуниципального ха-

рактера на территории Краснодарского края, и чле-

нов семей граждан Российской Федерации, погиб-

ших (умерших) в результате этих чрезвычайных 

ситуаций 

52 1 01 62600  66,0 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

52 1 01 62600 100 66,0 

      

22. Управление муниципальными финансами 53 0 00 00000  25 059,1 

      

 Непрограммные расходы в рамках управления му-

ниципальными финансами 

53 1 00 00000  25 059,1 

      

 Обеспечение функционирования финансового 

управления администрации муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик 

53 1 01 00000  25 059,1 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

53 1 01 00190  25 059,1 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

53 1 01 00190 100 18 418,5 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

53 1 01 00190 200 6 640,6 

      

23. Обеспечение деятельности Контрольно-счетной па-

латы муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

54 0 00 00000  6 482,1 

      

 Непрограммные расходы в рамках обеспечения де-

ятельности Контрольно-счетной палаты муници-

54 1 00 00000  6 482,1 



47 

 
1 2 3 4 5 

пального образования город-курорт Геленджик 

      

 Председатель Контрольно-счетной палаты муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

54 1 01 00000  1 671,3 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

54 1 01 00190  1 671,3 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

54 1 01 00190 100 1 671,3 

      

 Аудиторы Контрольно-счетной палаты муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

54 1 02 00000  2 443,0 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

54 1 02 00190  2 443,0 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

54 1 02 00190 100 2 443,0 

      

 Аппарат Контрольно-счетной палаты муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

54 1 03 00000  2 367,8 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

54 1 03 00190  2 367,8 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

54 1 03 00190 100 1 569,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

54 1 03 00190 200 779,8 

      

 Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00190 800 19,0 

      

24. Управление имуществом муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

58 0 00 00000  17 650,3 

      



48 

 
1 2 3 4 5 

 Непрограммные расходы в рамках управления му-

ниципальным имуществом 

58 1 00 00000  17 650,3 

      

 Обеспечение функционирования управления иму-

щественных отношений администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

58 1 01 00000  15 102,3 

      

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

58 1 01 00190  15 102,3 

      

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

58 1 01 00190 100 14 036,2 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

58 1 01 00190 200 1 066,1 

      

 Отдельные непрограммные мероприятия в рамках 

управления имуществом муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

58 1 02 00000  2 548,0 

      

 Мероприятия по утверждению генеральных планов, 

землеустройству и землепользованию  

58 1 02 11050  706,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

58 1 02 11050 200 706,0 

      

 Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-

вание отношений по муниципальной собственно-

сти, а также оформление прав на размещение не-

стационарных торговых объектов 

58 1 02 20310  1 842,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

58 1 02 20310 200 1 842,0 

      

25. Иные непрограммные расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

99 0 00 00000  6 039,0 

      

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 99 2 00 00000  3 000,0 

      

 Создание и использование резервов финансовых  

ресурсов 

99 2 01 00000  3 000,0 

      



49 

 
1 2 3 4 5 

 Резервный фонд администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

99 2 01 20590  3 000,0 

      

 Иные бюджетные ассигнования 99 2 01 20590 800 3 000,0 

      

 Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000  3 039,0 

      

 Осуществление комплекса мероприятий по мобили-

зационной подготовке экономики муниципального 

образования город-курорт Геленджик к работе в 

период мобилизации и в военное время 

99 9 01 00000  136,0 

      

 Организация и проведение органами местного са-

моуправления муниципального образования город-

курорт Геленджик мероприятий по мобилизацион-

ной подготовке 

99 9 01 11530  136,0 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 01 11530 200 136,0 

      

 Реализация прочих муниципальных функций 99 9 09 00000  2 903,0 

      

 Прочие выплаты по обязательствам муниципально-

го образования город-курорт Геленджик 

99 9 09 10060  1 000,0 

      

 Иные бюджетные ассигнования 99 9 09 10060 800 1 000,0 

      

 Осуществление полномочий по составлению (изме-

нению) списков кандидатов в присяжные заседате-

ли федеральных судов общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 

99 9 09 51200  17,6 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 09 51200 200 17,6 

      

 Проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 

99 9 09 54690  1 885,4 

      

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 09 54690 200 1 885,4 

      

  
   

 Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик А.А. Богодистов 

 



 
                    

 
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

   

 

УТВЕРЖДЕНО 

   
 решением Думы 

   
муниципального образования 

   
город-курорт Геленджик 

   
 от 25 декабря 2020 года № 331 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам муниципального образования  

город-курорт Геленджик и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов классификации  

расходов бюджетов  на плановый период 2022 и  2023 годов 

  
     

    

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 2022 год 2023 год 

 

1 2 3 4 5 6 

  Всего    3 468 437,6 3 515 340,0 

 

      

1. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Формирование совре-

менной городской среды на террито-

рии муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

20 0 00 00000  15 350,8 0,0 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной  программы муниципально-

го образования город-курорт Гелен-

джик "Формирование современной 

городской среды на территории му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик" 

20 1 00 00000  15 350,8 0,0 

       

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной  городской среды" 

20 1 F2 00000  15 350,8 0,0 

       

 Реализация программ формирования 

современной городской среды 

20 1 F2 55550  15 350,8 0,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

20 1 F2 55550 200 15 350,8 0,0 



2 

 
1 2 3 4 5 6 

       

2. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие местного са-

моуправления в муниципальном об-

разовании город-курорт Геленджик" 

21 0 00 00000  94 816,7 95 198,0 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие местного самоуправ-

ления в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

21 1 00 00000  94 816,7 95 198,0 

       

 Повышение эффективности работы 

органов территориального обще-

ственного самоуправления муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик по решению вопросов 

местного значения 

21 1 01 00000  5 374,0 5 374,0 

       

 Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и коммунальных 

услуг руководителям органов терри-

ториального общественного само-

управления муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

21 1 01 10070  3 984,0 3 984,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

21 1 01 10070 300 3 984,0 3 984,0 

       

 Премирование победителей конкурса 

на звание "Лучший орган территори-

ального общественного самоуправ-

ления в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

21 1 01 11130  880,0 880,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

21 1 01 11130 300 880,0 880,0 

       

 Премирование победителей ежегод-

ного смотра-конкурса на звание 

"Лучший квартал муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик" 

21 1 01 11500  210,0 210,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы- 21 1 01 11500 300 210,0 210,0 



3 

 
1 2 3 4 5 6 

платы населению 

       

 Премирование победителей конкурса 

на звание "Лучший объединенный 

квартальный округ в муниципальном 

образовании город-курорт Гелен-

джик" 

21 1 01 11550  60,0 60,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

21 1 01 11550 300 60,0 60,0 

       

 Премирование победителей ежегод-

ного смотра-конкурса на звание 

"Лучший многоквартирный дом му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик" 

21 1 01 11560  150,0 150,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

21 1 01 11560 300 150,0 150,0 

       

 Премирование победителей ежегод-

ного смотра-конкурса на звание 

"Дом образцового содержания муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик" 

21 1 01 11570  90,0 90,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

21 1 01 11570 300 90,0 90,0 

       

 Поддержание международных и 

межмуниципальных связей 

21 1 02 00000  1 082,8 1 082,8 

       

 Уплата членских взносов в междуна-

родную ассоциацию "Породненные 

города" 

21 1 02 10040  173,7 173,7 

       

 Иные бюджетные ассигнования 21 1 02 10040 800 173,7 173,7 

       

 Уплата членских взносов в ассоциа-

цию "Совет муниципальных образо-

ваний Краснодарского края" 

21 1 02 10050  409,1 409,1 

       

 Иные бюджетные ассигнования 21 1 02 10050 800 409,1 409,1 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

21 1 02 10930  500,0 500,0 



4 

 
1 2 3 4 5 6 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие местного самоуправ-

ления в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

21 1 02 10930 200 500,0 500,0 

       

 Организация дополнительного про-

фессионального образования лиц, 

замещающих муниципальные долж-

ности и должности муниципальной 

службы 

21 1 03 00000  126,0 126,0 

       

 Дополнительное профессиональное 

образование 

21 1 03 20400  126,0 126,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

21 1 03 20400 200 126,0 126,0 

       

 Обеспечение деятельности учрежде-

ний, подведомственных администра-

ции муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

21 1 04 00000  69 233,9 69 615,2 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

21 1 04 00590  69 233,9 69 615,2 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

21 1 04 00590 100 42 837,1 42 836,9 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

21 1 04 00590 200 25 652,3 26 033,8 

       

 Иные бюджетные ассигнования 21 1 04 00590 800 744,5 744,5 

       

 Содействие развитию муниципаль-

ного управления в муниципальном 

21 1 05 00000  3 000,0 3 000,0 



5 

 
1 2 3 4 5 6 

образовании город-курорт Гелен-

джик 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие местного самоуправ-

ления в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

21 1 05 10930  3 000,0 3 000,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

21 1 05 10930 200 3 000,0 3 000,0 

       

 Информирование населения о дея-

тельности органов местного само-

управления муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик, о 

событиях и мероприятиях, проводи-

мых на курорте 

21 1 06 00000  16 000,0 16 000,0 

       

 Информирование граждан о деятель-

ности органов местного самоуправ-

ления 

21 1 06 10030  14 500,0 14 500,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

21 1 06 10030 200 14 500,0 14 500,0 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие местного самоуправ-

ления в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

21 1 06 10930  1 500,0 1 500,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

21 1 06 10930 200 1 500,0 1 500,0 

       

3. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Доступная среда" 

22 0 00 00000  520,0 520,0 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

22 1 00 00000  520,0 520,0 



6 

 
1 2 3 4 5 6 

джик "Доступная среда" 

       

 Обеспечение доступности муници-

пальных пляжей для инвалидов и 

других маломобильных групп насе-

ления 

22 1 02 00000  520,0 520,0 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Доступная среда" 

22 1 02 10990  520,0 520,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

22 1 02 10990 200 520,0 520,0 

       

4. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Реализация молодежной 

политики на территории муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

23 0 00 00000  16 461,0 16 485,2 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Реализация молодежной поли-

тики на территории муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик" 

23 1 00 00000  16 461,0 16 485,2 

       

 Организационное и методическое 

обеспечение реализации молодежной 

политики в муниципальном образо-

вании город-курорт Геленджик 

23 1 01 00000  15 411,0 15 435,2 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

23 1 01 00190  3 095,4 3 095,4 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

23 1 01 00190 100 2 874,2 2 874,2 

       



7 

 
1 2 3 4 5 6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

23 1 01 00190 200 221,2 221,2 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

23 1 01 00590  12 315,6 12 339,8 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

23 1 01 00590 100 10 624,3 10 624,1 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

23 1 01 00590 200 1 376,5 1 400,9 

       

 Иные бюджетные ассигнования 23 1 01 00590 800 314,8 314,8 

       

 Создание условий для активного 

включения молодых граждан в соци-

ально-экономическую, политиче-

скую и культурную жизнь общества, 

гражданское и военно-

патриотическое воспитание молоде-

жи 

23 1 02 00000  1 000,0 1 000,0 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Реализация молодежной поли-

тики на территории муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик" 

23 1 02 10460  1 000,0 1 000,0 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

23 1 02 10460 100 69,0 69,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 23 1 02 10460 200 931,0 931,0 



8 

 
1 2 3 4 5 6 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

       

 Создание условий для поддержания 

молодежных инициатив, содействие 

самореализации молодежи, повыше-

нию еѐ компетенций и навыков 

23 1 03 00000  50,0 50,0 

       

 Гранты муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик для со-

циально и общественно активной 

молодежи, обучающейся в образова-

тельных организациях, реализующих 

образовательные программы высше-

го и (или) среднего профессиональ-

ного образования, расположенных на 

территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

23 1 03 10260  50,0 50,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

23 1 03 10260 300 50,0 50,0 

       

5. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие образования" 

24 0 00 00000  1 682 465,5 1 683 270,4 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие образования" 

24 1 00 00000  1 682 465,5 1 683 270,4 

       

 Обеспечение функционирования и 

развития муниципальных образова-

тельных учреждений 

24 1 01 00000  10 273,2 10 273,2 

       

 Организация перевозок обучающих-

ся муниципальных образовательных 

организаций муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик, 

реализующих общеобразовательные 

программы 

24 1 01 10090  10 273,2 10 273,2 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 01 10090 600 10 273,2 10 273,2 

       

 Развитие способностей обучающихся 24 1 02 00000  2 763,0 2 763,0 



9 

 
1 2 3 4 5 6 

       

 Организация и проведение меропри-

ятий, направленных на формирова-

ние и развитие у обучающихся твор-

ческих способностей, способностей к 

занятиям физической культурой и 

спортом, а также на организацию их 

свободного времени 

24 1 02 10160  1 000,9 1 000,9 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 02 10160 600 1 000,9 1 000,9 

       

 Обеспечение участия муниципально-

го образования город-курорт Гелен-

джик в официальных мероприятиях 

(олимпиадах, конкурсах, мероприя-

тиях, направленных на выявление и 

развитие у обучающихся интеллек-

туальных и творческих способно-

стей, способностей к занятиям физи-

ческой культурой и спортом, интере-

са к научной (научно-

исследовательской) деятельности, 

творческой деятельности, физкуль-

турно-спортивной деятельности) 

24 1 02 10670  1 762,1 1 762,1 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 02 10670 200 221,6 221,6 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 02 10670 600 1 540,5 1 540,5 

       

 Социальная поддержка отдельных 

категорий обучающихся 

24 1 03 00000  160 728,0 158 507,2 

       

 Дополнительные меры социальной 

поддержки по оплате проезда уча-

щихся муниципальных общеобразо-

вательных учреждений, студентов 

высших и средних специальных 

учебных заведений дневной формы 

обучения, расположенных на терри-

тории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

24 1 03 10220  12 405,3 12 405,3 

       



10 

 
1 2 3 4 5 6 

 Иные бюджетные ассигнования 24 1 03 10220 800 12 405,3 12 405,3 

       

 Обеспечение обучающихся  муници-

пальных общеобразовательных 

учреждений питанием 

24 1 03 10640  51 447,8 51 447,8 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 03 10640 600 51 447,8 51 447,8 

       

 Ежемесячная денежная выплата обу-

чающимся образовательных органи-

заций высшего образования, направ-

ленным на обучение по образова-

тельным программам высшего обра-

зования по педагогическим специ-

альностям на основании договора о 

целевом обучении, заключенного с 

муниципальными общеобразова-

тельными учреждениями муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

24 1 03 40020  108,0 108,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

24 1 03 40020 300 108,0 108,0 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспече-

нию выплаты компенсации части ро-

дительской платы за присмотр и 

уход за детьми, посещающими обра-

зовательные организации, реализу-

ющие образовательную программу 

дошкольного образования 

24 1 03 60710  13 576,1 13 576,1 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 03 60710 200 200,4 200,4 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

24 1 03 60710 300 13 375,7 13 375,7 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспече-

нию льготным питанием учащихся 

из многодетных семей в муници-

пальных общеобразовательных орга-

24 1 03 62370  1 840,0 1 840,0 



11 

 
1 2 3 4 5 6 

низациях 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 03 62370 200 25,6 25,6 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 03 62370 600 1 814,4 1 814,4 

       

 Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в гос-

ударственных и муниципальных об-

разовательных организациях 

24 1 03 L3040  81 350,8 79 130,0 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 03 L3040 600 81 350,8 79 130,0 

       

 Обеспечение проведения государ-

ственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам основно-

го общего и среднего общего образо-

вания в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

24 1 04 00000  3 725,8 3 725,8 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по материаль-

но-техническому обеспечению пунк-

тов проведения экзаменов для госу-

дарственной итоговой аттестации по 

образовательным программам ос-

новного общего и среднего общего 

образования и выплате педагогиче-

ским работникам, участвующим в 

проведении указанной государствен-

ной итоговой аттестации, компенса-

ции за работу по подготовке и про-

ведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным про-

граммам основного общего и средне-

го общего образования 

24 1 04 62500  3 725,8 3 725,8 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 04 62500 200 54,3 54,3 

       



12 

 
1 2 3 4 5 6 

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 04 62500 600 3 671,5 3 671,5 

       

 Социальная поддержка отдельных 

категорий работников образователь-

ных учреждений 

24 1 05 00000  6 449,9 6 560,1 

       

 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде компенсации (ча-

стичной компенсации) за наем жи-

лых помещений для отдельных кате-

горий работников муниципальных 

учреждений образования и культуры 

муниципального образования город-

курорт Геленджик, проживающих на 

территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

24 1 05 10190  3 281,1 3 281,1 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 05 10190 600 3 281,1 3 281,1 

       

 Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации рас-

ходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения отдельным 

категориям работников муниципаль-

ных образовательных учреждений, 

не  являющихся педагогическими 

работниками, проживающих и рабо-

тающих в сельской местности 

24 1 05 11150  39,2 40,7 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 05 11150 600 39,2 40,7 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-

лению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на опла-

ту жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образователь-

ных организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

24 1 05 60820  3 129,6 3 238,3 



13 

 
1 2 3 4 5 6 

Краснодарского края 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 05 60820 200 46,3 47,8 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 05 60820 600 3 083,3 3 190,5 

       

 Эффективное выполнение муници-

пальных функций в сфере образова-

ния 

24 1 06 00000  1 457 030,8 1 461 131,2 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

24 1 06 00190  7 540,7 7 540,7 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

24 1 06 00190 100 6 989,9 6 989,9 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 06 00190 200 550,8 550,8 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

24 1 06 00590  604 339,0 608 439,4 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

24 1 06 00590 100 55 264,6 55 263,6 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 06 00590 200 6 540,0 6 519,4 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

24 1 06 00590 600 542 157,5 546 279,5 



14 

 
1 2 3 4 5 6 

иным некоммерческим организациям 

       

 Иные бюджетные ассигнования 24 1 06 00590 800 376,9 376,9 

       

 Осуществление государственных 

полномочий по финансовому обес-

печению государственных гарантий 

реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного образова-

ния в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

24 1 06 60860  840 709,7 840 709,7 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

24 1 06 60860 100 6 328,7 6 328,7 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 06 60860 200 200,0 200,0 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 06 60860 600 834 181,0 834 181,0 

       

 Осуществление государственных 

полномочий по финансовому обес-

печению получения образования в 

частных дошкольных и общеобразо-

вательных организациях 

24 1 06 62460  4 441,4 4 441,4 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 06 62460 600 4 441,4 4 441,4 

       

 Стимулирование педагогических ра-

ботников с целью мотивации к по-

вышению качества работы 

24 1 07 00000  40 309,9 40 309,9 

       

 Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педа-

гогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций 

24 1 07 53030  40 309,9 40 309,9 



15 

 
1 2 3 4 5 6 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 07 53030 600 40 309,9 40 309,9 

       

 Федеральный проект "Современная 

школа" 

24 1 E1 00000  1 184,9 0,0 

       

 Создание (обновление) материально-

технической базы для реализации 

основных и дополнительных обще-

образовательных программ цифрово-

го и гуманитарного профилей в об-

щеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местно-

сти и малых городах 

24 1 E1 51690  1 184,9 0,0 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

24 1 E1 51690 600 1 184,9 0,0 

       

6. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие культуры" 

25 0 00 00000  322 065,5 313 559,3 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие культуры" 

25 1 00 00000  322 065,5 313 559,3 

       

 Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культу-

ры и детских школ искусств по 

предоставлению муниципальных 

услуг 

25 1 01 00000  286 313,7 286 890,6 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

25 1 01 00590  286 313,7 286 890,6 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

25 1 01 00590 600 286 313,7 286 890,6 

       

 Создание условий для культурного 

отдыха населения, обогащение куль-

турной жизни муниципального обра-

25 1 02 00000  5 150,0 5 150,0 



16 

 
1 2 3 4 5 6 

зования город-курорт Геленджик 

       

 Мероприятия в области культуры 25 1 02 10450  5 000,0 5 000,0 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

25 1 02 10450 600 5 000,0 5 000,0 

       

 Гранты главы муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик 

"Одаренные дети" 

25 1 02 11140  150,0 150,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

25 1 02 11140 300 150,0 150,0 

       

 Кадровое обеспечение учреждений 

отрасли "Культура" 

25 1 03 00000  710,7 726,7 

       

 Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации рас-

ходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения отдельным 

категориям работников муниципаль-

ных учреждений культуры, прожи-

вающих и работающих в сельской 

местности 

25 1 03 10180  298,9 310,9 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

25 1 03 10180 600 298,9 310,9 

       

 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде компенсации (ча-

стичной компенсации) за наем жи-

лых помещений для отдельных кате-

горий работников муниципальных 

учреждений образования и культуры  

муниципального образования город-

курорт Геленджик, проживающих на 

территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

25 1 03 10190  312,5 312,5 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

25 1 03 10190 600 312,5 312,5 

       

 Осуществление отдельных государ- 25 1 03 60820  99,3 103,3 



17 

 
1 2 3 4 5 6 

ственных полномочий по предостав-

лению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на опла-

ту жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работни-

кам муниципальных образователь-

ных организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории 

Краснодарского края 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

25 1 03 60820 200 1,5 1,6 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

25 1 03 60820 600 97,8 101,7 

       

 Совершенствование качества управ-

ления материальными, трудовыми и 

финансовыми ресурсами учрежде-

ний отрасли "Культура" 

25 1 04 00000  20 784,3 20 792,0 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

25 1 04 00190  4 549,7 4 549,7 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

25 1 04 00190 100 4 424,5 4 424,5 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

25 1 04 00190 200 125,2 125,2 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

25 1 04 00590  16 234,6 16 242,3 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

25 1 04 00590 100 15 153,3 15 153,3 



18 

 
1 2 3 4 5 6 

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

25 1 04 00590 200 1 081,3 1 089,0 

       

 Федеральный проект "Культурная 

среда" 

25 1 A1 00000  9 106,8 0,0 

       

 Государственная поддержка отрасли 

культуры 

25 1 A1 55190  9 106,8 0,0 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

25 1 A1 55190 600 9 106,8 0,0 

       

7. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

26 0 00 00000  160 533,5 160 654,0 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие физической культу-

ры и спорта на территории муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

26 1 00 00000  160 533,5 160 654,0 

       

 Спортивная подготовка граждан в 

муниципальных учреждениях муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик, осуществляющих 

спортивную подготовку 

26 1 01 00000  122 391,2 122 484,3 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

26 1 01 00590  122 391,2 122 484,3 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

26 1 01 00590 600 122 391,2 122 484,3 



19 

 
1 2 3 4 5 6 

       

 Содействие субъектам физической 

культуры и спорта, осуществляю-

щим деятельность на территории 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

26 1 02 00000  27 850,4 27 876,6 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

26 1 02 00590  26 149,0 26 175,2 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

26 1 02 00590 100 13 958,5 13 958,5 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

26 1 02 00590 200 8 490,2 8 516,4 

       

 Иные бюджетные ассигнования 26 1 02 00590 800 3 700,3 3 700,3 

       

 Участие спортсменов и команд му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик в официальных 

спортивных и физкультурных меро-

приятиях различного уровня 

26 1 02 10730  1 000,0 1 000,0 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

26 1 02 10730 100 609,8 609,8 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

26 1 02 10730 200 390,2 390,2 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-

лению  социальной поддержки от-

дельным категориям работников му-

26 1 02 60740  62,5 62,5 



20 

 
1 2 3 4 5 6 

ниципальных физкультурно-

спортивных организаций, осуществ-

ляющих подготовку спортивного ре-

зерва, и муниципальных образова-

тельных организаций дополнитель-

ного образования детей Краснодар-

ского края отраслей "Образование" и 

"Физическая культура и спорт" 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

26 1 02 60740 600 62,5 62,5 

       

 Оплата труда инструкторов по спор-

ту в муниципальных образованиях 

Краснодарского края 

26 1 02 S2820  638,9 638,9 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

26 1 02 S2820 100 638,9 638,9 

       

 Управление реализацией муници-

пальной программы 

26 1 03 00000  10 291,9 10 293,1 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

26 1 03 00190  3 064,0 3 064,5 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

26 1 03 00190 100 2 874,2 2 874,2 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

26 1 03 00190 200 189,8 190,3 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

26 1 03 00590  7 227,9 7 228,6 

       



21 

 
1 2 3 4 5 6 

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

26 1 03 00590 100 6 506,6 6 506,4 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

26 1 03 00590 200 721,3 722,2 

       

8. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяй-

ства муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

27 0 00 00000  496 933,7 485 710,8 

       

 Подпрограмма "Развитие, рекон-

струкция, капитальный ремонт и со-

держание объектов внешнего благо-

устройства муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

27 1 00 00000  188 991,1 170 863,6 

       

 Благоустройство территорий муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик 

27 1 01 00000  188 991,1 170 863,6 

       

 Развитие и содержание сетей наруж-

ного освещения 

27 1 01 10340  102 838,9 102 838,9 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 10340 200 102 838,9 102 838,9 

       

 Озеленение 27 1 01 10350  46 724,1 50 000,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 10350 200 46 724,1 50 000,0 

       

 Организация и содержание мест за-

хоронения 

27 1 01 10360  3 213,8 3 213,8 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

27 1 01 10360 200 3 213,8 3 213,8 



22 

 
1 2 3 4 5 6 

ниципальных) нужд 

       

 Прочие мероприятия по благо-

устройству городского округа 

27 1 01 10370  12 452,9 12 452,9 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 10370 200 12 452,9 12 452,9 

       

 Уборка и содержание пляжной тер-

ритории 

27 1 01 11110  2 358,0 2 358,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 11110 200 2 358,0 2 358,0 

       

 Создание условий для массового от-

дыха и организации обустройства 

мест массового отдыха на террито-

риях муниципальных образований, в 

которых введен курортный сбор (в 

части финансового обеспечения ра-

бот по проектированию, строитель-

ству, реконструкции, содержанию, 

благоустройству и ремонту объектов 

курортной инфраструктуры) 

27 1 01 S0360  21 403,4 0,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 S0360 200 21 403,4 0,0 

       

 Подпрограмма "Обращение с твер-

дыми коммунальными отходами му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик" 

27 2 00 00000  25 215,1 25 215,1 

       

 Организация сбора и транспортиров-

ки твердых коммунальных отходов 

27 2 01 00000  25 215,1 25 215,1 

       

 Реализация мероприятий  муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяй-

ства муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

27 2 01 10890  25 215,1 25 215,1 

       



23 

 
1 2 3 4 5 6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 2 01 10890 200 25 215,1 25 215,1 

       

 Подпрограмма "Развитие дорожного 

хозяйства муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

27 3 00 00000  251 651,9 260 586,0 

       

 Содержание улично-дорожной сети 

и дорожной инфраструктуры 

27 3 01 00000  251 651,9 260 586,0 

       

 Капитальный ремонт, ремонт авто-

мобильных дорог местного значения, 

включая проектно-изыскательские 

работы 

27 3 01 10310  33 537,4 40 910,7 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 3 01 10310 200 33 537,4 40 910,7 

       

 Содержание автомобильных дорог 

местного значения, включая проект-

ные работы 

27 3 01 10320  176 752,5 176 752,5 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 3 01 10320 200 176 752,5 176 752,5 

       

 Повышение безопасности дорожного 

движения 

27 3 01 10330  41 362,0 42 922,8 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 3 01 10330 200 41 362,0 42 922,8 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяй-

ства муниципального образования 

город-курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

27 9 00 00000  31 075,6 29 046,1 

       

 Формирование фонда капитального 

ремонта в части софинансирования 

доли муниципального образования 

27 9 01 00000  1 574,5 1 574,5 



24 

 
1 2 3 4 5 6 

город-курорт Геленджик 

       

 Уплата взносов на капитальный ре-

монт общего имущества в много-

квартирном доме 

27 9 01 11620  1 574,5 1 574,5 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 9 01 11620 200 1 574,5 1 574,5 

       

 Управление реализацией муници-

пальной программы 

27 9 02 00000  25 873,9 25 873,9 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

27 9 02 00190  18 582,7 18 582,7 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

27 9 02 00190 100 17 725,2 17 725,2 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 9 02 00190 200 857,5 857,5 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

27 9 02 00590  7 291,2 7 291,2 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

27 9 02 00590 100 6 770,5 6 770,5 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 9 02 00590 200 520,7 520,7 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий 

27 9 03 00000  1 273,0 1 273,0 

       



25 

 
1 2 3 4 5 6 

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодар-

ского края по осуществлению регио-

нального государственного жилищ-

ного надзора и лицензионного кон-

троля 

27 9 03 60220  1 273,0 1 273,0 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

27 9 03 60220 100 1 117,2 1 117,2 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 9 03 60220 200 155,8 155,8 

       

 Содержание мемориальных соору-

жений 

27 9 04 00000  2 354,2 324,7 

       

 Содержание мемориальных соору-

жений и объектов, увековечивающих 

память погибших при защите Отече-

ства, относящихся к объектам куль-

турного наследия и находящихся в 

казне муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

27 9 04 10290  328,3 324,7 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 9 04 10290 200 328,3 324,7 

       

 Реализация мероприятий федераль-

ной целевой программы "Увековече-

ние памяти погибших при защите 

Отечества на 2019–2024 годы" 

27 9 04 L2990  2 025,9 0,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 9 04 L2990 200 2 025,9 0,0 

       

9. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Дети Геленджика" 

28 0 00 00000  68 270,4 70 504,4 

       



26 

 
1 2 3 4 5 6 

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Дети Геленджика" 

28 1 00 00000  68 270,4 70 504,4 

       

 Государственная поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, а также лиц из их 

числа 

28 1 01 00000  58 543,1 59 371,7 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате 

единовременного пособия детям-

сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, и лицам из их 

числа на государственную регистра-

цию права собственности (права по-

жизненного наследуемого владения), 

в том числе на оплату услуг, необхо-

димых для ее осуществления, за ис-

ключением жилых помещений, при-

обретенных за счет средств краевого 

бюджета 

28 1 01 60580  5,2 5,2 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

28 1 01 60580 300 5,2 5,2 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате 

ежемесячных денежных средств на 

содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родите-

лей, находящихся под опекой (попе-

чительством), включая предвари-

тельную опеку (попечительство), пе-

реданных на воспитание в приемную 

семью 

28 1 01 60670  20 537,9 21 359,7 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

28 1 01 60670 300 20 537,9 21 359,7 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате 

ежемесячного вознаграждения, при-

читающегося приемным родителям 

за оказание услуг по воспитанию 

приемных детей 

28 1 01 60680  16 309,1 16 309,1 

       



27 

 
1 2 3 4 5 6 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

28 1 01 60680 300 16 309,1 16 309,1 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате 

ежемесячных денежных средств на 

содержание детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, передан-

ных на патронатное воспитание 

28 1 01 60720  171,1 177,9 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

28 1 01 60720 300 171,1 177,9 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате 

ежемесячного вознаграждения, при-

читающегося патронатным воспита-

телям за оказание услуг по осу-

ществлению патронатного воспита-

ния и постинтернатного сопровож-

дения 

28 1 01 60730  330,1 330,1 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

28 1 01 60730 300 330,1 330,1 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодар-

ского края на выплату единовремен-

ного пособия на ремонт жилых по-

мещений, принадлежащих детям-

сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, и лицам из их 

числа на праве собственности, по 

окончании пребывания в образова-

тельных и иных организациях, в том 

числе в организациях социального 

обслуживания граждан, приемных 

семьях, семьях опекунов (попечите-

лей), а также по окончании службы в 

Вооруженных Силах Российской 

Федерации или по возвращении из 

учреждений, исполняющих наказа-

ние в виде лишения свободы, при их 

возвращении в указанные жилые по-

мещения 

28 1 01 61020  66,0 66,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

28 1 01 61020 300 66,0 66,0 



28 

 
1 2 3 4 5 6 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-

лению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 

28 1 01 R0820  3 089,6 3 089,6 

       

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

28 1 01 R0820 400 3 089,6 3 089,6 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-

лению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 

28 1 01 V0820  7 207,3 7 207,3 

       

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

28 1 01 V0820 400 7 207,3 7 207,3 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предостав-

лению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 

28 1 01 С0820  10 826,8 10 826,8 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

28 1 01 С0820 200 13,4 13,4 

       

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

28 1 01 С0820 400 10 813,4 10 813,4 

       

 Организация и проведение культур-

но-массовых мероприятий, направ-

ленных на поддержку семьи и детей 

28 1 02 00000  55,0 55,0 

       

 Мероприятия, направленные на 

укрепление института семьи 

28 1 02 10510  55,0 55,0 



29 

 
1 2 3 4 5 6 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

28 1 02 10510 600 55,0 55,0 

       

 Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время образо-

вательными организациями муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

28 1 03 00000  9 672,3 11 077,7 

       

 Мероприятия по организации отды-

ха, оздоровления и занятости детей и 

подростков 

28 1 03 10420  4 731,3 6 136,7 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

28 1 03 10420 600 4 731,3 6 136,7 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодар-

ского края по обеспечению отдыха 

детей в каникулярное время в про-

фильных лагерях, организованных 

муниципальными общеобразова-

тельными организациями Красно-

дарского края 

28 1 03 63110  4 941,0 4 941,0 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

28 1 03 63110 600 4 941,0 4 941,0 

       

10. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Социальная поддержка 

граждан в муниципальном образова-

нии город-курорт Геленджик" 

29 0 00 00000  18 408,2 18 408,2 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Социальная поддержка граж-

дан в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

29 1 00 00000  18 408,2 18 408,2 

       

 Обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки отдельным 

29 1 01 00000  18 408,2 18 408,2 



30 

 
1 2 3 4 5 6 

категориям граждан, проживающих 

на территории муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

       

 Мера социальной поддержки граж-

дан, награжденных медалью "За до-

стойный вклад в развитие муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик", в виде бесплатного про-

езда на автомобильном транспорте 

общего пользования на маршрутах 

городского, пригородного регуляр-

ного сообщения и муниципального 

междугородного регулярного сооб-

щения (кроме такси) 

29 1 01 10410  276,0 276,0 

       

 Иные бюджетные ассигнования 29 1 01 10410 800 276,0 276,0 

       

 Возмещение расходов на погребение, 

изготовление и установку надгробия 

в случае смерти лица, удостоенного 

звания "Почетный гражданин муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик" 

29 1 01 10490  50,0 50,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

29 1 01 10490 300 50,0 50,0 

       

 Мера социальной поддержки граж-

данам, имеющим троих и более де-

тей, проживающим на территории 

муниципального образования город-

курорт Геленджик, в виде частичной 

компенсации стоимости подключе-

ния объекта капитального строи-

тельства, расположенного на земель-

ном участке,  к сетям водоснабжения 

и (или) водоотведения 

29 1 01 10500  62,0 62,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

29 1 01 10500 300 62,0 62,0 

       

 Предоставление санаторно-

курортного лечения лицу, удостоен-

ному звания "Почетный гражданин 

муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

29 1 01 10710  50,0 50,0 

       



31 

 
1 2 3 4 5 6 

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

29 1 01 10710 300 50,0 50,0 

       

 Мера социальной поддержки от-

дельных категорий граждан, посто-

янно проживающих на территории 

муниципального образования город-

курорт Геленджик, в виде льготной 

стоимости услуги по помывке в бане 

29 1 01 10740  45,0 45,0 

       

 Иные бюджетные ассигнования 29 1 01 10740 800 45,0 45,0 

       

 Меры социальной поддержки пенси-

онеров, постоянно проживающих в 

сельских населенных пунктах муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик, в виде льготных 

поездок на автомобильном транспор-

те общего пользования на маршрутах 

муниципального пригородного регу-

лярного сообщения и муниципально-

го междугородного регулярного со-

общения (кроме такси) 

29 1 01 10750  8 115,9 8 115,9 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

29 1 01 10750 300 174,7 174,7 

       

 Иные бюджетные ассигнования 29 1 01 10750 800 7 941,2 7 941,2 

       

 Компенсация расходов по оплате 

подписки на отдельное периодиче-

ское печатное издание, включенное в 

краевой реестр средств массовой 

информации, отдельным категориям 

граждан, постоянно проживающих 

на территории муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

29 1 01 10760  852,4 852,4 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

29 1 01 10760 300 852,4 852,4 

       

 Пенсионное обеспечение за выслугу 

лет лиц, замещавших муниципаль-

ные должности и должности муни-

ципальной службы в муниципальном 

образовании город-курорт Гелен-

джик 

29 1 01 40010  8 956,9 8 956,9 



32 

 
1 2 3 4 5 6 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

29 1 01 40010 300 8 956,9 8 956,9 

       

11. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Экономическое развитие 

муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

30 0 00 00000  18 504,9 18 504,9 

       

 Подпрограмма "Развитие и поддерж-

ка малого и среднего предпринима-

тельства в муниципальном образова-

нии город-курорт Геленджик" 

30 1 00 00000  617,0 617,0 

       

 Повышение конкурентоспособности 

субъектов предпринимательства 

30 1 01 00000  50,0 50,0 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Экономическое развитие му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик" 

30 1 01 10940  50,0 50,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

30 1 01 10940 200 50,0 50,0 

       

 Стимулирование участия молодежи 

в разработке и реализации инвести-

ционных проектов в приоритетных 

направлениях экономики муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

30 1 02 00000  350,0 350,0 

       

 Организация и проведение ежегод-

ного муниципального конкурса 

"Лучший молодежный инвестицион-

ный проект муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

30 1 02 11060  350,0 350,0 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

30 1 02 11060 300 350,0 350,0 

       

 Мероприятие по поддержке сельско-

хозяйственного производства 

30 1 03 00000  217,0 217,0 



33 

 
1 2 3 4 5 6 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства 

в Краснодарском крае 

30 1 03 60910  217,0 217,0 

       

 Иные бюджетные ассигнования 30 1 03 60910 800 217,0 217,0 

       

 Подпрограмма "Формирование инве-

стиционной привлекательности му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик" 

30 2 00 00000  2 445,9 2 445,9 

       

 Участие администрации муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик в деятельности, направ-

ленной на привлечение инвестиций в 

экономику муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

30 2 01 00000  2 445,9 2 445,9 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Экономическое развитие му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик" 

30 2 01 10940  2 445,9 2 445,9 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

30 2 01 10940 200 2 445,9 2 445,9 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Экономическое развитие му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик", не вошедшие в 

подпрограммы 

30 9 00 00000  15 442,0 15 442,0 

       

 Обеспечение единого порядка раз-

мещения нестационарных торговых 

объектов, нестационарных объектов 

по оказанию услуг на территории 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

30 9 02 00000  15 442,0 15 442,0 

       

 Реализация мероприятий муници- 30 9 02 10940  15 442,0 15 442,0 



34 

 
1 2 3 4 5 6 

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Экономическое развитие му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик" 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

30 9 02 10940 200 450,0 450,0 

       

 Иные бюджетные ассигнования 30 9 02 10940 800 14 992,0 14 992,0 

       

12. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Комплексное и устойчи-

вое развитие муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик в 

сфере строительства и архитектуры" 

31 0 00 00000  105 784,2 33 104,0 

       

 Подпрограмма "Развитие обще-

ственной инфраструктуры муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

31 1 00 00000  76 000,0 5 515,0 

       

 Строительство и реконструкция объ-

ектов отрасли "Образование" 

31 1 01 00000  46 534,7 0,0 

       

 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) объ-

ектов капитального строительства 

муниципальной собственности 

31 1 01 11580  46 534,7 0,0 

       

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

31 1 01 11580 400 46 534,7 0,0 

       

 Строительство объектов отрасли 

"Жилищно-коммунальное хозяйство" 

31 1 03 00000  15 234,2 0,0 

       

 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) объ-

ектов капитального строительства 

муниципальной собственности 

31 1 03 11580  15 234,2 0,0 

       

 Капитальные вложения в объекты 31 1 03 11580 400 15 234,2 0,0 



35 

 
1 2 3 4 5 6 

государственной (муниципальной) 

собственности 

       

 Осуществление в пределах полномо-

чий управления и координации 

управления строительства 

31 1 04 00000  5 515,1 5 515,0 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

31 1 04 00190  5 515,1 5 515,0 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

31 1 04 00190 100 5 349,8 5 349,7 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 1 04 00190 200 165,3 165,3 

       

 Строительство и реконструкция объ-

ектов отрасли "Культура" 

31 1 06 00000  8 716,0 0,0 

       

 Строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) объ-

ектов капитального строительства 

муниципальной собственности 

31 1 06 11580  8 716,0 0,0 

       

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

31 1 06 11580 400 8 716,0 0,0 

       

 Подпрограмма "Жилище" 31 2 00 00000  6 366,1 6 179,5 

       

 Реализация мероприятий по обеспе-

чению жильѐм молодых семей 

31 2 01 00000  6 366,1 6 179,5 

       

 Реализация мероприятий по обеспе-

чению жильем молодых семей 

31 2 01 L4970  6 167,9 5 779,2 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

31 2 01 L4970 300 6 167,9 5 779,2 

       



36 

 
1 2 3 4 5 6 

 Реализация мероприятий по обеспе-

чению жильем молодых семей 

31 2 01 W4970  198,2 400,3 

       

 Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

31 2 01 W4970 300 198,2 400,3 

       

 Подпрограмма "Подготовка градо-

строительной и землеустроительной 

документации на территории муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик" 

31 3 00 00000  23 418,1 21 409,5 

       

 Подготовка градостроительной и 

землеустроительной документации 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

31 3 01 00000  2 900,0 900,0 

       

 Мероприятия по утверждению гене-

ральных планов, землеустройству и 

землепользованию 

31 3 01 11050  2 900,0 900,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 3 01 11050 200 2 900,0 900,0 

       

 Обеспечение выполнения функций в 

сфере градостроительства 

31 3 02 00000  20 518,1 20 509,5 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

31 3 02 00190  20 518,1 20 509,5 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

31 3 02 00190 100 18 737,0 18 737,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 3 02 00190 200 1 781,1 1 772,5 

       

13. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Информатизация орга-

нов местного самоуправления муни-

32 0 00 00000  4 623,0 4 623,0 



37 

 
1 2 3 4 5 6 

ципального образования город-

курорт Геленджик" 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Информатизация органов 

местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 00 00000  4 623,0 4 623,0 

       

 Развитие и обслуживание современ-

ной информационной инфраструкту-

ры администрации муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик 

32 1 01 00000  1 924,9 1 924,9 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Информатизация органов 

местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 01 10140  1 924,9 1 924,9 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

32 1 01 10140 200 1 924,9 1 924,9 

       

 Создание, развитие и обслуживание 

современной телекоммуникационной 

инфраструктуры администрация 

32 1 02 00000  657,8 657,8 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Информатизация органов 

местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 02 10140  657,8 657,8 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

32 1 02 10140 200 657,8 657,8 

       

 Развитие специальных информаци-

онных и информационно-

32 1 03 00000  1 815,1 1 815,1 



38 

 
1 2 3 4 5 6 

технологических систем обеспечения 

деятельности органов местного са-

моуправления 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Информатизация органов 

местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 03 10140  1 815,1 1 815,1 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

32 1 03 10140 200 1 815,1 1 815,1 

       

 Развитие сервисов для упрощения 

процедур взаимодействия населения 

и органов местного самоуправления 

муниципального образования город-

курорт Геленджик с использованием 

информационно-коммуникационных 

технологий в различных сферах 

32 1 04 00000  225,2 225,2 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Информатизация органов 

местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 04 10140  225,2 225,2 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

32 1 04 10140 200 225,2 225,2 

       

14. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Поддержка казачьих 

обществ на территории муниципаль-

ного образования город-курорт Ге-

ленджик" 

33 0 00 00000  24 802,2 24 802,2 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Поддержка казачьих обществ 

на территории муниципального об-

33 1 00 00000  24 802,2 24 802,2 



39 

 
1 2 3 4 5 6 

разования город-курорт Геленджик" 

       

 Финансовая поддержка Геленджик-

ского районного казачьего общества 

Черноморского окружного казачьего 

общества Кубанского войскового ка-

зачьего общества 

33 1 01 00000  24 802,2 24 802,2 

       

 Финансовая поддержка Геленджик-

ского районного казачьего общества 

Черноморского окружного казачьего 

общества Кубанского войскового ка-

зачьего общества на осуществление 

деятельности по охране обществен-

ного порядка на территории муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик 

33 1 01 11040  24 802,2 24 802,2 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

33 1 01 11040 600 24 802,2 24 802,2 

       

15. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Обеспечение безопасно-

сти населения на территории муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик" 

34 0 00 00000  90 276,6 90 408,2 

       

 Подпрограмма "Защита населения и 

территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера" 

34 1 00 00000  89 923,6 90 055,2 

       

 Обеспечение эффективного функци-

онирования системы управления си-

лами и средствами гражданской обо-

роны, защиты населения и террито-

рии муниципального образования 

город-курорт Геленджик от чрезвы-

чайных ситуаций 

34 1 01 00000  5 215,5 5 192,1 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

34 1 01 00190  1 941,5 1 925,9 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це- 34 1 01 00190 100 1 893,1 1 893,1 



40 

 
1 2 3 4 5 6 

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 01 00190 200 48,4 32,8 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

34 1 01 00590  3 274,0 3 266,2 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

34 1 01 00590 100 3 004,1 3 004,1 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 01 00590 200 269,9 262,1 

       

 Организация деятельности аварийно-

спасательных служб муниципально-

го образования город-курорт Гелен-

джик 

34 1 02 00000  74 700,0 74 855,0 

       

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

34 1 02 00590  74 700,0 74 855,0 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

34 1 02 00590 100 67 917,8 67 917,8 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 02 00590 200 6 476,8 6 631,8 



41 

 
1 2 3 4 5 6 

       

 Иные бюджетные ассигнования 34 1 02 00590 800 305,4 305,4 

       

 Организация и проведение меропри-

ятий по гражданской обороне, защи-

те населения и территории муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера 

34 1 03 00000  10 008,1 10 008,1 

       

 Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычай-

ных ситуаций, стихийных бедствий и 

их последствий 

34 1 03 10540  6 570,4 6 570,4 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 03 10540 200 6 570,4 6 570,4 

       

 Система комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности 

34 1 03 10590  3 182,8 3 182,8 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 03 10590 200 3 182,8 3 182,8 

       

 Резерв материальных ресурсов му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 

34 1 03 11100  67,7 67,7 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 03 11100 200 67,7 67,7 

       

 Подготовка населения и организаций 

к действиям в чрезвычайной ситуа-

ции в мирное и военное время 

34 1 03 11540  187,2 187,2 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 03 11540 200 187,2 187,2 

       

 Подпрограмма "Противодействие 

коррупции в муниципальном образо-

34 2 00 00000  10,7 10,7 



42 

 
1 2 3 4 5 6 

вании город-курорт Геленджик" 

       

 Взаимодействие со средствами мас-

совой информации, населением, ин-

ститутами гражданского общества по 

вопросам противодействия корруп-

ции 

34 2 01 00000  10,7 10,7 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Обеспечение безопасности 

населения на территории муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

34 2 01 10850  10,7 10,7 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 2 01 10850 200 10,7 10,7 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Обеспечение безопасности 

населения на территории муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик", не вошедшие в подпро-

граммы 

34 9 00 00000  342,3 342,3 

       

 Отлов и содержание безнадзорных 

животных 

34 9 01 00000  342,3 342,3 

       

 Осуществление государственных 

полномочий Краснодарского края в 

области обращения с животными, 

предусмотренных законодательством 

в области обращения с животными, в 

том числе организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без вла-

дельцев на территории муниципаль-

ных образований Краснодарского 

края 

34 9 01 61650  342,3 342,3 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 9 01 61650 200 342,3 342,3 

       



43 

 
1 2 3 4 5 6 

16. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Развитие гражданского 

общества на территории муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

35 0 00 00000  594,2 594,2 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие гражданского обще-

ства на территории муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик" 

35 1 00 00000  90,0 90,0 

       

 Организация и проведение меропри-

ятий в области укрепления граждан-

ского единства и гармонизации меж-

национальных отношений 

35 1 01 00000  90,0 90,0 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие гражданского обще-

ства на территории муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик" 

35 1 01 10910  90,0 90,0 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

35 1 01 10910 600 90,0 90,0 

       

 Подпрограмма "Гармонизация меж-

национальных отношений в муници-

пальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

35 2 00 00000  4,2 4,2 

       

 Организация и проведение меропри-

ятий в области укрепления граждан-

ского единства и гармонизации меж-

национальных отношений, анализа 

миграционной ситуации и информи-

рования населения 

35 2 01 00000  4,2 4,2 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Развитие гражданского обще-

35 2 01 10910  4,2 4,2 



44 

 
1 2 3 4 5 6 

ства на территории муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик" 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

35 2 01 10910 200 4,2 4,2 

       

 Подпрограмма "Поддержка социаль-

но ориентированных некоммерче-

ских организаций в муниципальном 

образовании город-курорт Гелен-

джик" 

35 3 00 00000  500,0 500,0 

       

 Оказание поддержки социально ори-

ентированным некоммерческим ор-

ганизациям при реализации ими соб-

ственных общественно полезных 

программ 

35 3 01 00000  500,0 500,0 

       

 Поддержка социально ориентиро-

ванных некоммерческих организа-

ций в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик в виде 

предоставления субсидий на реали-

зацию общественно полезных про-

грамм 

35 3 01 10610  500,0 500,0 

       

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

35 3 01 10610 600 500,0 500,0 

       

17. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Газификация муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

36 0 00 00000  0,0 11 236,0 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Газификация муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик" 

36 1 00 00000  0,0 11 236,0 

       

 Проектирование и строительство га-

зопроводов 

36 1 01 00000  0,0 11 236,0 



45 

 
1 2 3 4 5 6 

       

 Организация газоснабжения населе-

ния (поселений) (строительство под-

водящих газопроводов, распредели-

тельных газопроводов) 

36 1 01 S0620  0,0 11 236,0 

       

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

36 1 01 S0620 400 0,0 11 236,0 

       

18. Муниципальная программа муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик "Профилактика экстре-

мизма и терроризма в муниципаль-

ном образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

37 0 00 00000  56,0 56,0 

       

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном обра-

зовании город-курорт Геленджик" 

37 1 00 00000  56,0 56,0 

       

 Координация деятельности террито-

риальных органов федеральных ор-

ганов исполнительной власти, орга-

нов исполнительной власти субъек-

тов Российской Федерации и адми-

нистрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик по 

планированию и реализации ком-

плекса мер по профилактике терро-

ризма, минимизации и ликвидации 

последствий его проявлений 

37 1 01 00000  6,0 6,0 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Профилактика экстремизма и 

терроризма в муниципальном обра-

зовании город-курорт Геленджик" 

37 1 01 10920  6,0 6,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

37 1 01 10920 200 6,0 6,0 

       

 Координация информационно- 37 1 02 00000  50,0 50,0 



46 

 
1 2 3 4 5 6 

пропагандистской, просветительской 

и разъяснительной работы в моло-

дежной среде, в первую очередь сре-

ди обучающихся общеобразователь-

ных организаций и студентов выс-

ших учебных заведений 

       

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик "Профилактика экстремизма и 

терроризма в муниципальном обра-

зовании город-курорт Геленджик" 

37 1 02 10920  50,0 50,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

37 1 02 10920 200 50,0 50,0 

       

19. Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик 

50 0 00 00000  1 807,5 1 807,5 

       

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик 

50 1 00 00000  1 807,5 1 807,5 

       

 Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

50 1 01 00000  1 807,5 1 807,5 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

50 1 01 00190  1 807,5 1 807,5 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

50 1 01 00190 100 1 807,5 1 807,5 

       

20. Обеспечение деятельности Думы 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

51 0 00 00000  5 250,7 5 253,3 

       



47 

 
1 2 3 4 5 6 

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Думы му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик 

51 1 00 00000  5 250,7 5 253,3 

       

 Председатель Думы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик 

51 1 01 00000  1 671,3 1 671,3 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

51 1 01 00190  1 671,3 1 671,3 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

51 1 01 00190 100 1 671,3 1 671,3 

       

 Аппарат Думы муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

51 1 02 00000  3 579,4 3 582,0 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

51 1 02 00190  2 725,2 2 727,8 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

51 1 02 00190 100 2 469,5 2 469,5 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

51 1 02 00190 200 255,7 258,3 

       

 Информирование граждан о деятель-

ности органов местного самоуправ-

ления 

51 1 02 10030  854,2 854,2 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

51 1 02 10030 200 854,2 854,2 

       

21. Обеспечение деятельности админи- 52 0 00 00000  146 320,1 144 400,9 



48 

 
1 2 3 4 5 6 

страции муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

       

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности админи-

страции муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

52 1 00 00000  146 320,1 144 400,9 

       

 Администрация муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

52 1 01 00000  146 320,1 144 400,9 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

52 1 01 00190  130 551,3 130 541,3 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 00190 100 125 213,5 125 213,5 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 00190 200 5 337,8 5 327,8 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодар-

ского края по формированию и 

утверждению списков граждан, ли-

шившихся жилого помещения в ре-

зультате чрезвычайных ситуаций 

52 1 01 60070  66,0 66,0 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 60070 100 66,0 66,0 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодар-

ского края по осуществлению регио-

нального государственного контроля 

за исполнением плательщиками ку-

рортного сбора и операторами ку-

52 1 01 60140  1 909,2 0,0 



49 

 
1 2 3 4 5 6 

рортного сбора требований законо-

дательства Российской Федерации и 

Краснодарского края, связанных с 

проведением эксперимента 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 60140 100 1 885,2 0,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 60140 200 24,0 0,0 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по образова-

нию и организации деятельности ад-

министративных комиссий 

52 1 01 60190  250,0 250,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 60190 200 250,0 250,0 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по ведению 

учета граждан отдельных категорий 

в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формированию 

списка детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц, 

относившихся к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, подлежащих обес-

печению жилыми помещениями 

52 1 01 60870  636,5 636,5 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 60870 100 628,5 628,5 

       



50 

 
1 2 3 4 5 6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 60870 200 8,0 8,0 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организа-

ции и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству в отно-

шении несовершеннолетних 

52 1 01 60880  7 054,0 7 054,0 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 60880 100 6 888,6 6 888,6 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 60880 200 165,4 165,4 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по созданию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав 

52 1 01 60890  3 441,6 3 441,6 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 60890 100 3 332,9 3 332,9 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 60890 200 108,7 108,7 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодар-

ского края по организации и обеспе-

чению отдыха и оздоровления детей 

(за исключением организации отды-

ха детей в каникулярное время) 

52 1 01 60900  636,7 636,7 

       



51 

 
1 2 3 4 5 6 

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 60900 100 628,5 628,5 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 60900 200 8,2 8,2 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодар-

ского края по поддержке сельскохо-

зяйственного производства 

52 1 01 60910  636,7 636,7 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 60910 100 628,5 628,5 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 60910 200 8,2 8,2 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по регулиро-

ванию тарифов в сфере холодного 

водоснабжения, водоотведения 

52 1 01 60990  636,6 636,6 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 60990 100 628,5 628,5 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 60990 200 8,1 8,1 

       

 Осуществление отдельных государ- 52 1 01 62340  435,5 435,5 



52 

 
1 2 3 4 5 6 

ственных полномочий по выявлению 

обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, содействия в 

преодолении трудной жизненной си-

туации, и осуществлению контроля 

за использованием детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попече-

ния родителей, лицами из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, предоставлен-

ных им жилых помещений специали-

зированного жилищного фонда 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 62340 100 413,9 413,9 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

52 1 01 62340 200 21,6 21,6 

       

 Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодар-

ского края по формированию и 

утверждению списков граждан Рос-

сийской Федерации, пострадавших в 

результате чрезвычайных ситуаций 

регионального и межмуниципально-

го характера на территории Красно-

дарского края, и членов семей граж-

дан Российской Федерации, погиб-

ших (умерших) в результате этих 

чрезвычайных ситуаций 

52 1 01 62600  66,0 66,0 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

52 1 01 62600 100 66,0 66,0 



53 

 
1 2 3 4 5 6 

       

22. Управление муниципальными фи-

нансами 

53 0 00 00000  25 059,1 25 059,1 

       

 Непрограммные расходы в рамках 

управления муниципальными фи-

нансами 

53 1 00 00000  25 059,1 25 059,1 

       

 Обеспечение функционирования фи-

нансового управления администра-

ции муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

53 1 01 00000  25 059,1 25 059,1 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

53 1 01 00190  25 059,1 25 059,1 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

53 1 01 00190 100 18 418,2 18 418,2 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

53 1 01 00190 200 6 640,9 6 640,9 

       

23. Обеспечение деятельности Кон-

трольно-счетной палаты муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

54 0 00 00000  6 453,8 6 473,5 

       

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Кон-

трольно-счетной палаты муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

54 1 00 00000  6 453,8 6 473,5 

       

 Председатель Контрольно-счетной 

палаты муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

54 1 01 00000  1 671,3 1 671,3 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

54 1 01 00190  1 671,3 1 671,3 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це- 54 1 01 00190 100 1 671,3 1 671,3 



54 

 
1 2 3 4 5 6 

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

       

 Аудиторы Контрольно-счетной па-

латы муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

54 1 02 00000  2 443,0 2 443,0 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

54 1 02 00190  2 443,0 2 443,0 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

54 1 02 00190 100 2 443,0 2 443,0 

       

 Аппарат Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

54 1 03 00000  2 339,5 2 359,2 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

54 1 03 00190  2 339,5 2 359,2 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

54 1 03 00190 100 1 569,0 1 569,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

54 1 03 00190 200 751,5 771,2 

       

 Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00190 800 19,0 19,0 

       

24. Управление имуществом муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

58 0 00 00000  17 624,4 17 624,4 

       



55 

 
1 2 3 4 5 6 

 Непрограммные расходы в рамках 

управления муниципальным имуще-

ством 

58 1 00 00000  17 624,4 17 624,4 

       

 Обеспечение функционирования 

управления имущественных отноше-

ний администрации муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик 

58 1 01 00000  15 076,4 15 076,4 

       

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

58 1 01 00190  15 076,4 15 076,4 

       

 Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

58 1 01 00190 100 14 032,2 14 032,2 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

58 1 01 00190 200 1 044,2 1 044,2 

       

 Отдельные непрограммные меро-

приятия в рамках управления иму-

ществом муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

58 1 02 00000  2 548,0 2 548,0 

       

 Мероприятия по утверждению гене-

ральных планов, землеустройству и 

землепользованию  

58 1 02 11050  706,0 706,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

58 1 02 11050 200 706,0 706,0 

       

 Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности, а 

также оформление прав на размеще-

ние нестационарных торговых объ-

ектов 

58 1 02 20310  1 842,0 1 842,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

58 1 02 20310 200 1 842,0 1 842,0 



56 

 
1 2 3 4 5 6 

ниципальных) нужд 

       

25. Иные непрограммные расходы орга-

нов местного самоуправления муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик 

99 0 00 00000  4 131,2 4 073,6 

       

 Финансовое обеспечение непредви-

денных расходов 

99 2 00 00000  3 000,0 3 000,0 

       

 Создание и использование резервов 

финансовых  ресурсов 

99 2 01 00000  3 000,0 3 000,0 

       

 Резервный фонд администрации му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик 

99 2 01 20590  3 000,0 3 000,0 

       

 Иные бюджетные ассигнования 99 2 01 20590 800 3 000,0 3 000,0 

       

 Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000  1 131,2 1 073,6 

       

 Осуществление комплекса меропри-

ятий по мобилизационной подготов-

ке экономики муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик к 

работе в период мобилизации и в во-

енное время 

99 9 01 00000  0,0 66,0 

       

 Организация и проведение органами 

местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик мероприятий по мобили-

зационной подготовке 

99 9 01 11530  0,0 66,0 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

99 9 01 11530 200 0,0 66,0 

       

 Реализация прочих муниципальных 

функций 

99 9 09 00000  1 131,2 1 007,6 

       

 Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования город-

курорт Геленджик 

99 9 09 10060  1 000,0 1 000,0 

       

 Иные бюджетные ассигнования 99 9 09 10060 800 1 000,0 1 000,0 



57 

 
1 2 3 4 5 6 

       

 Осуществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 

99 9 09 51200  131,2 7,6 

       

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

 

99 9 09 51200 200 131,2 7,6 

26. Условно утвержденные расходы   141 324,4 283 008,9 

       

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

  

А.А. Богодистов  

 

 



    
ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

    
    

    
УТВЕРЖДЕНА 

    
решением Думы 

 
муниципального образования 

    
город-курорт Геленджик 

    
от 25 декабря 2020 года № 331 

  
        

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

 расходов бюджета  муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2021  год 

 

 

      
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование показателя Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Всего 

     
3 770 544,4 

        

1. Дума муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

901     5 268,3 

         

 Общегосударственные вопро-

сы 

901 01    5 253,3 

         

 Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 

901 01 03   4 399,1 

         

 Обеспечение деятельности 

Думы муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

901 01 03 51 0 00 00000  4 399,1 

         

 Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятель-

ности Думы муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

901 01 03 51 1 00 00000  4 399,1 

         

 Председатель Думы муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

901 01 03 51 1 01 00000  1 671,3 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

901 01 03 51 1 01 00190  1 671,3 

         



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

901 01 03 51 1 01 00190 100 1 671,3 

         

 Аппарат Думы муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик 

901 01 03 51 1 02 00000  2 727,8 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

901 01 03 51 1 02 00190  2 727,8 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

901 01 03 51 1 02 00190 100 2 469,5 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 03 51 1 02 00190 200 258,3 

         

 Другие общегосударственные 

вопросы 

901 01 13   854,2 

         

 Обеспечение деятельности 

Думы муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

901 01 13 51 0 00 00000  854,2 

         

 Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятель-

ности Думы муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

901 01 13 51 1 00 00000  854,2 

         

 Аппарат Думы муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик 

901 01 13 51 1 02 00000  854,2 

         

 Информирование граждан о 

деятельности органов местного 

901 01 13 51 1 02 10030  854,2 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

самоуправления 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 13 51 1 02 10030 200 854,2 

         

 Образование 901 07    15,0 

         

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

901 07 05   15,0 

         

 Обеспечение деятельности 

Думы муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

901 07 05 51 0 00 00000  15,0 

         

 Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятель-

ности Думы муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

901 07 05 51 1 00 00000  15,0 

         

 Аппарат Думы муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик 

901 07 05 51 1 02 00000  15,0 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

901 07 05 51 1 02 00190  15,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

901 07 05 51 1 02 00190 200 15,0 

         

2. Администрация муниципаль-

ного образования  город-

курорт Геленджик 

902     524 070,1 

         

 Общегосударственные вопро-

сы 

902 01    352 532,0 

         

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

902 01 02   1 807,5 

         

 Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

902 01 02 50 0 00 00000  1 807,5 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

         

 Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятель-

ности высшего должностного 

лица муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

902 01 02 50 1 00 00000  1 807,5 

         

 Глава муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

902 01 02 50 1 01 00000  1 807,5 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

902 01 02 50 1 01 00190  1 807,5 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 02 50 1 01 00190 100 1 807,5 

         

 Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

902 01 04   150 933,9 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Ин-

форматизация органов местно-

го самоуправления муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

902 01 04 32 0 00 00000  4 623,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Ин-

форматизация органов местно-

го самоуправления муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

902 01 04 32 1 00 00000  4 623,0 

         



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Развитие и обслуживание со-

временной информационной 

инфраструктуры администра-

ции муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

902 01 04 32 1 01 00000  1 805,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Ин-

форматизация органов местно-

го самоуправления муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

902 01 04 32 1 01 10140  1 805,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 32 1 01 10140 200 1 805,0 

         

 Создание, развитие и обслужи-

вание современной телеком-

муникационной инфраструк-

туры администрация 

902 01 04 32 1 02 00000  710,6 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Ин-

форматизация органов местно-

го самоуправления муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

902 01 04 32 1 02 10140  710,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 32 1 02 10140 200 710,6 

         

 Развитие специальных инфор-

мационных и информационно-

технологических систем обес-

печения деятельности органов 

местного самоуправления 

902 01 04 32 1 03 00000  1 962,2 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Ин-

форматизация органов местно-

902 01 04 32 1 03 10140  1 962,2 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

го самоуправления муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 32 1 03 10140 200 1 962,2 

         

 Развитие сервисов для упро-

щения процедур взаимодей-

ствия населения и органов 

местного самоуправления му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик с ис-

пользованием информационно-

коммуникационных техноло-

гий в различных сферах 

902 01 04 32 1 04 00000  145,2 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Ин-

форматизация органов местно-

го самоуправления муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

902 01 04 32 1 04 10140  145,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 32 1 04 10140 200 145,2 

         

 Обеспечение деятельности ад-

министрации муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

902 01 04 52 0 00 00000  146 310,9 

         

 Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятель-

ности администрации муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

902 01 04 52 1 00 00000  146 310,9 

         

 Администрация муниципаль-

ного образования город-курорт 

Геленджик 

902 01 04 52 1 01 00000  146 310,9 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

902 01 04 52 1 01 00190  130 542,1 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

управления 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 00190 100 125 214,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 52 1 01 00190 200 5 327,4 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по фор-

мированию и утверждению 

списков граждан, лишившихся 

жилого помещения в результа-

те чрезвычайных ситуаций 

902 01 04 52 1 01 60070  66,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 60070 100 66,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по осу-

ществлению регионального 

государственного контроля за 

исполнением плательщиками 

курортного сбора и оператора-

ми курортного сбора требова-

ний законодательства Россий-

ской Федерации и Краснодар-

ского края, связанных с прове-

дением эксперимента 

902 01 04 52 1 01 60140  1 909,2 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

902 01 04 52 1 01 60140 100 1 885,2 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 52 1 01 60140 200 24,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административ-

ных комиссий 

902 01 04 52 1 01 60190  250,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 52 1 01 60190 200 250,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по ведению учета граждан от-

дельных категорий в качестве 

нуждающихся в жилых поме-

щениях и по формированию 

списка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, от-

носившихся к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, подле-

жащих обеспечению жилыми 

помещениями 

902 01 04 52 1 01 60870  636,5 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 60870 100 628,5 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

902 01 04 52 1 01 60870 200 8,0 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нужд 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

902 01 04 52 1 01 60880  7 054,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 60880 100 6 888,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 52 1 01 60880 200 165,4 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по созданию и организации 

деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних и 

защите их прав 

902 01 04 52 1 01 60890  3 441,6 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 60890 100 3 332,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 52 1 01 60890 200 108,7 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по орга-

низации и обеспечению отды-

ха и оздоровления детей (за 

исключением организации от-

902 01 04 52 1 01 60900  636,7 



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

дыха детей в каникулярное 

время) 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 60900 100 628,5 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 52 1 01 60900 200 8,2 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по под-

держке сельскохозяйственного 

производства 

902 01 04 52 1 01 60910  636,7 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 60910 100 628,5 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 52 1 01 60910 200 8,2 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по регулированию тарифов в 

сфере холодного водоснабже-

ния, водоотведения 

902 01 04 52 1 01 60990  636,6 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

902 01 04 52 1 01 60990 100 628,5 



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

фондами 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 52 1 01 60990 200 8,1 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необхо-

димости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, ли-

цам из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения 

родителей, содействия в пре-

одолении трудной жизненной 

ситуации, и осуществлению 

контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей, предоставленных им жи-

лых помещений специализиро-

ванного жилищного фонда 

902 01 04 52 1 01 62340  435,5 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 62340 100 413,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 04 52 1 01 62340 200 21,6 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по фор-

мированию и утверждению 

списков граждан Российской 

Федерации, пострадавших в 

результате чрезвычайных си-

902 01 04 52 1 01 62600  66,0 



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

туаций регионального и 

межмуниципального характера 

на территории Краснодарского 

края, и членов семей граждан 

Российской Федерации, по-

гибших (умерших) в результа-

те этих чрезвычайных ситуа-

ций 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 52 1 01 62600 100 66,0 

         

 Судебная система 902 01 05   17,6 

         

 Иные непрограммные расходы 

органов местного самоуправ-

ления муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

902 01 05 99 0 00 00000  17,6 

         

 Иные непрограммные меро-

приятия 

902 01 05 99 9 00 00000  17,6 

         

 Реализация прочих муници-

пальных функций 

902 01 05 99 9 09 00000  17,6 

         

 Осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

902 01 05 99 9 09 51200  17,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 05 99 9 09 51200 200 17,6 

         

 Другие общегосударственные 

вопросы 

902 01 13   199 773,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие местного самоуправле-

902 01 13 21 0 00 00000  95 722,5 



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ния в муниципальном образо-

вании город-курорт Гелен-

джик" 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие местного самоуправления в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 00 00000  95 722,5 

         

 Повышение эффективности 

работы органов территориаль-

ного общественного само-

управления муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик по решению вопросов 

местного значения 

902 01 13 21 1 01 00000  4 864,0 

         

 Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг руково-

дителям органов территори-

ального общественного само-

управления муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

902 01 13 21 1 01 10070  3 984,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 01 13 21 1 01 10070 300 3 984,0 

         

 Премирование победителей 

конкурса на звание "Лучший 

орган территориального обще-

ственного самоуправления в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 01 11130  880,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 01 13 21 1 01 11130 300 880,0 

         

 Поддержание международных 

и межмуниципальных связей 

902 01 13 21 1 02 00000  1 082,8 

         

 Уплата членских взносов в 

международную ассоциацию 

"Породненные города" 

902 01 13 21 1 02 10040  173,7 

         

 Иные бюджетные ассигнова- 902 01 13 21 1 02 10040 800 173,7 



14 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ния 

         

 Уплата членских взносов в ас-

социацию "Совет муниципаль-

ных образований Краснодар-

ского края" 

902 01 13 21 1 02 10050  409,1 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

902 01 13 21 1 02 10050 800 409,1 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие местного самоуправления в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 02 10930  500,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 21 1 02 10930 200 500,0 

         

 Обеспечение деятельности 

учреждений, подведомствен-

ных администрации муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

902 01 13 21 1 04 00000  70 775,7 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

902 01 13 21 1 04 00590  70 775,7 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

902 01 13 21 1 04 00590 100 42 837,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 21 1 04 00590 200 27 193,6 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

902 01 13 21 1 04 00590 800 744,5 

         



15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Содействие развитию муници-

пального управления в муни-

ципальном образовании город-

курорт Геленджик 

902 01 13 21 1 05 00000  3 000,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие местного самоуправления в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 05 10930  3 000,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 21 1 05 10930 200 3 000,0 

         

 Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципаль-

ного образования город-курорт 

Геленджик, о событиях и ме-

роприятиях, проводимых на 

курорте 

902 01 13 21 1 06 00000  16 000,0 

         

 Информирование граждан о 

деятельности органов местного 

самоуправления 

902 01 13 21 1 06 10030  14 500,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 21 1 06 10030 200 14 500,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие местного самоуправления в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 06 10930  1 500,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 21 1 06 10930 200 1 500,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

902 01 13 30 0 00 00000  15 792,0 



16 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

город-курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

         

 Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муни-

ципальном образовании город-

курорт Геленджик" 

902 01 13 30 1 00 00000  350,0 

         

 Стимулирование участия мо-

лодежи в разработке и реали-

зации инвестиционных проек-

тов в приоритетных направле-

ниях экономики муниципаль-

ного образования город-курорт 

Геленджик 

902 01 13 30 1 02 00000  350,0 

         

 Организация и проведение 

ежегодного муниципального 

конкурса "Лучший молодеж-

ный инвестиционный проект 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 30 1 02 11060  350,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 01 13 30 1 02 11060 300 350,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие муници-

пального образования город-

курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

902 01 13 30 9 00 00000  15 442,0 

         

 Обеспечение единого порядка 

размещения нестационарных 

торговых объектов, нестацио-

нарных объектов по оказанию 

услуг на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

902 01 13 30 9 02 00000  15 442,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Эко-

902 01 13 30 9 02 10940  15 442,0 



17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

номическое развитие муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 30 9 02 10940 200 450,0 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

902 01 13 30 9 02 10940 800 14 992,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и 

архитектуры" 

902 01 13 31 0 00 00000  60 000,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Ком-

плексное и устойчивое разви-

тие муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик в 

сфере строительства и архи-

тектуры", не вошедшие в под-

программы 

902 01 13 31 9 00 00000  60 000,0 

         

 Снос объектов капитального 

строительства, являющихся 

самовольными постройками 

902 01 13 31 9 02 00000  60 000,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Ком-

плексное и устойчивое разви-

тие муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик в 

сфере строительства и архи-

тектуры" 

902 01 13 31 9 02 10950  60 000,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 31 9 02 10950 200 60 000,0 



18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Поддержка казачьих обществ 

на территории муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик" 

902 01 13 33 0 00 00000  24 802,2 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Под-

держка казачьих обществ на 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик" 

902 01 13 33 1 00 00000  24 802,2 

         

 Финансовая поддержка Гелен-

джикского районного казачье-

го общества Черноморского 

окружного казачьего общества 

Кубанского войскового казачь-

его общества 

902 01 13 33 1 01 00000  24 802,2 

         

 Финансовая поддержка Гелен-

джикского районного казачье-

го общества Черноморского 

окружного казачьего общества 

Кубанского войскового казачь-

его общества на осуществле-

ние деятельности по охране 

общественного порядка на 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

902 01 13 33 1 01 11040  24 802,2 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

902 01 13 33 1 01 11040 600 24 802,2 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Обеспечение безопасности 

населения на территории му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

902 01 13 34 0 00 00000  10,7 

         



19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма "Противодей-

ствие коррупции в муници-

пальном образовании город-

курорт Геленджик" 

902 01 13 34 2 00 00000  10,7 

         

 Взаимодействие со средствами 

массовой информации, населе-

нием, институтами граждан-

ского общества по вопросам 

противодействия коррупции 

902 01 13 34 2 01 00000  10,7 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Обес-

печение безопасности населе-

ния на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

902 01 13 34 2 01 10850  10,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 34 2 01 10850 200 10,7 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие гражданского общества 

на территории муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик" 

902 01 13 35 0 00 00000  504,2 

         

 Подпрограмма "Гармонизация 

межнациональных отношений 

в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 35 2 00 00000  4,2 

         

 Организация и проведение ме-

роприятий в области укрепле-

ния гражданского единства и 

гармонизации межнациональ-

ных отношений, анализа ми-

грационной ситуации и ин-

формирования населения 

902 01 13 35 2 01 00000  4,2 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

902 01 13 35 2 01 10910  4,2 



20 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

тие гражданского общества на 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик" 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 35 2 01 10910 200 4,2 

         

 Подпрограмма "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 35 3 00 00000  500,0 

         

 Оказание поддержки социаль-

но ориентированным неком-

мерческим организациям при 

реализации ими собственных 

общественно полезных про-

грамм 

902 01 13 35 3 01 00000  500,0 

         

 Поддержка социально ориен-

тированных некоммерческих 

организаций в муниципальном 

образовании город-курорт Ге-

ленджик в виде предоставле-

ния субсидий на реализацию 

общественно полезных про-

грамм 

902 01 13 35 3 01 10610  500,0 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

902 01 13 35 3 01 10610 600 500,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Профилактика экстремизма и 

терроризма в муниципальном 

образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

902 01 13 37 0 00 00000  56,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Про-

филактика терроризма и экс-

902 01 13 37 1 00 00000  56,0 



21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

тремизма в муниципальном 

образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

         

 Координация деятельности 

территориальных органов фе-

деральных органов исполни-

тельной власти, органов ис-

полнительной власти субъек-

тов Российской Федерации и 

администрации муниципаль-

ного образования город-курорт 

Геленджик по планированию и 

реализации комплекса мер по 

профилактике терроризма, ми-

нимизации и ликвидации по-

следствий его проявлений 

902 01 13 37 1 01 00000  6,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Про-

филактика экстремизма и тер-

роризма в муниципальном об-

разовании город-курорт Ге-

ленджик" 

902 01 13 37 1 01 10920  6,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 37 1 01 10920 200 6,0 

         

 Координация информационно-

пропагандистской, просвети-

тельской и разъяснительной 

работы в молодежной среде, в 

первую очередь среди обуча-

ющихся общеобразовательных 

организаций и студентов выс-

ших учебных заведений 

902 01 13 37 1 02 00000  50,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Про-

филактика экстремизма и тер-

роризма в муниципальном об-

разовании город-курорт Ге-

ленджик" 

902 01 13 37 1 02 10920  50,0 

         



22 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 37 1 02 10920 200 50,0 

         

 Иные непрограммные расходы 

органов местного самоуправ-

ления муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

902 01 13 99 0 00 00000  2 885,4 

         

 Иные непрограммные меро-

приятия 

902 01 13 99 9 00 00000  2 885,4 

         

 Реализация прочих муници-

пальных функций 

902 01 13 99 9 09 00000  2 885,4 

         

 Прочие выплаты по обязатель-

ствам муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

902 01 13 99 9 09 10060  1 000,0 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

902 01 13 99 9 09 10060 800 1 000,0 

         

 Проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

902 01 13 99 9 09 54690  1 885,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 13 99 9 09 54690 200 1 885,4 

         

 Национальная оборона 902 02    136,0 

         

 Мобилизационная подготовка 

экономики 

902 02 04   136,0 

         

 Иные непрограммные расходы 

органов местного самоуправ-

ления муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

902 02 04 99 0 00 00000  136,0 

         

 Иные непрограммные меро-

приятия 

902 02 04 99 9 00 00000  136,0 

         

 Осуществление комплекса ме-

роприятий по мобилизацион-

ной подготовке экономики му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик к рабо-

те в период мобилизации и в 

902 02 04 99 9 01 00000  136,0 



23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

военное время 

         

 Организация и проведение ор-

ганами местного самоуправле-

ния муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

мероприятий по мобилизаци-

онной подготовке 

902 02 04 99 9 01 11530  136,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 02 04 99 9 01 11530 200 136,0 

         

 Национальная экономика 902 04    2 712,9 

         

 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 

902 04 05   217,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

902 04 05 30 0 00 00000  217,0 

         

 Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муни-

ципальном образовании город-

курорт Геленджик" 

902 04 05 30 1 00 00000  217,0 

         

 Мероприятие по поддержке 

сельскохозяйственного произ-

водства 

902 04 05 30 1 03 00000  217,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по поддержке сельскохозяй-

ственного производства в 

Краснодарском крае 

902 04 05 30 1 03 60910  217,0 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

902 04 05 30 1 03 60910 800 217,0 

         

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

902 04 12   2 495,9 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

902 04 12 30 0 00 00000  2 495,9 



24 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

город-курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

         

 Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муни-

ципальном образовании город-

курорт Геленджик" 

902 04 12 30 1 00 00000  50,0 

         

 Повышение конкурентоспо-

собности субъектов предпри-

нимательства 

902 04 12 30 1 01 00000  50,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

902 04 12 30 1 01 10940  50,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 12 30 1 01 10940 200 50,0 

         

 Подпрограмма "Формирование 

инвестиционной привлека-

тельности муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик" 

902 04 12 30 2 00 00000  2 445,9 

         

 Участие администрации муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик в дея-

тельности, направленной на 

привлечение инвестиций в 

экономику муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

902 04 12 30 2 01 00000  2 445,9 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

902 04 12 30 2 01 10940  2 445,9 



25 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 04 12 30 2 01 10940 200 2 445,9 

         

 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

902 05    105 263,2 

         

 Коммунальное хозяйство 902 05 02   105 263,2 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и 

архитектуры" 

902 05 02 31 0 00 00000  105 263,2 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Ком-

плексное и устойчивое разви-

тие муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик в 

сфере строительства и архи-

тектуры", не вошедшие в под-

программы 

902 05 02 31 9 00 00000  105 263,2 

         

 Повышение эффективности, 

устойчивости и надежности 

функционирования систем во-

доснабжения и водоотведения 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

902 05 02 31 9 01 00000  105 263,2 

         

 Реализация мероприятий по 

развитию коммунальной ин-

фраструктуры в городе Гелен-

джике путем заключения кон-

цессионного соглашения 

902 05 02 31 9 01 10390  105 263,2 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

902 05 02 31 9 01 10390 800 105 263,2 

         

 Образование 902 07    137,4 

         

 Профессиональная подготовка, 902 07 05   137,4 



26 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

переподготовка и повышение 

квалификации 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие местного самоуправле-

ния в муниципальном образо-

вании город-курорт Гелен-

джик" 

902 07 05 21 0 00 00000  137,4 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие местного самоуправления в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 07 05 21 1 00 00000  137,4 

         

 Организация дополнительного 

профессионального образова-

ния лиц, замещающих муни-

ципальные должности и долж-

ности муниципальной службы 

902 07 05 21 1 03 00000  122,4 

         

 Дополнительное профессио-

нальное образование 

902 07 05 21 1 03 20400  122,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 07 05 21 1 03 20400 200 122,4 

         

 Обеспечение деятельности 

учреждений, подведомствен-

ных администрации муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

902 07 05 21 1 04 00000  15,0 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

902 07 05 21 1 04 00590  15,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

902 07 05 21 1 04 00590 200 15,0 

         

 Социальная политика 902 10    63 288,6 

         



27 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Пенсионное обеспечение 902 10 01   8 956,9 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Со-

циальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 10 01 29 0 00 00000  8 956,9 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Соци-

альная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 10 01 29 1 00 00000  8 956,9 

         

 Обеспечение предоставления 

мер социальной поддержки 

отдельным категориям граж-

дан, проживающих на терри-

тории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

902 10 01 29 1 01 00000  8 956,9 

         

 Пенсионное обеспечение за 

выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы в муниципальном об-

разовании город-курорт Ге-

ленджик 

902 10 01 29 1 01 40010  8 956,9 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 01 29 1 01 40010 300 8 956,9 

         

 Социальное обеспечение насе-

ления 

902 10 03   9 451,3 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Со-

циальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 10 03 29 0 00 00000  9 451,3 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Соци-

альная поддержка граждан в 

902 10 03 29 1 00 00000  9 451,3 



28 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

         

 Обеспечение предоставления 

мер социальной поддержки 

отдельным категориям граж-

дан, проживающих на терри-

тории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

902 10 03 29 1 01 00000  9 451,3 

         

 Мера социальной поддержки 

граждан, награжденных меда-

лью "За достойный вклад в 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик", в виде бесплатного 

проезда на автомобильном 

транспорте общего пользова-

ния на маршрутах городского, 

пригородного регулярного со-

общения и муниципального 

междугородного регулярного 

сообщения (кроме такси) 

902 10 03 29 1 01 10410  276,0 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

902 10 03 29 1 01 10410 800 276,0 

         

 Возмещение расходов на по-

гребение, изготовление и уста-

новку надгробия в случае 

смерти лица, удостоенного 

звания "Почетный гражданин 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

902 10 03 29 1 01 10490  50,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 03 29 1 01 10490 300 50,0 

         

 Мера социальной поддержки 

гражданам, имеющим троих и 

более детей, проживающим на 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик, в виде частичной 

компенсации стоимости под-

ключения объекта капитально-

го строительства, расположен-

ного на земельном участке,  к 

сетям водоснабжения и (или) 

водоотведения 

902 10 03 29 1 01 10500  62,0 



29 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 03 29 1 01 10500 300 62,0 

         

 Предоставление санаторно-

курортного лечения лицу, удо-

стоенному звания "Почетный 

гражданин муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик" 

902 10 03 29 1 01 10710  50,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 03 29 1 01 10710 300 50,0 

         

 Мера социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

постоянно проживающих на 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик, в виде льготной сто-

имости услуги по помывке в 

бане 

902 10 03 29 1 01 10740  45,0 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

902 10 03 29 1 01 10740 800 45,0 

         

 Меры социальной поддержки 

пенсионеров, постоянно про-

живающих в сельских насе-

ленных пунктах муниципаль-

ного образования город-курорт 

Геленджик, в виде льготных 

поездок на автомобильном 

транспорте общего пользова-

ния на маршрутах муници-

пального пригородного регу-

лярного сообщения и муници-

пального междугородного ре-

гулярного сообщения (кроме 

такси) 

902 10 03 29 1 01 10750  8 115,9 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 03 29 1 01 10750 300 174,7 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

902 10 03 29 1 01 10750 800 7 941,2 

         

 Компенсация расходов по 

оплате подписки на отдельное 

периодическое печатное изда-

902 10 03 29 1 01 10760  852,4 



30 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ние, включенное в краевой ре-

естр средств массовой инфор-

мации, отдельным категориям 

граждан, постоянно прожива-

ющих на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 03 29 1 01 10760 300 852,4 

         

 Охрана семьи и детства 902 10 04   44 880,4 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

902 10 04 28 0 00 00000  36 622,8 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

902 10 04 28 1 00 00000  36 622,8 

         

 Государственная поддержка 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей, а также лиц из их числа 

902 10 04 28 1 01 00000  36 622,8 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выплате единовременного 

пособия детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попече-

ния родителей, и лицам из их 

числа на государственную ре-

гистрацию права собственно-

сти (права пожизненного 

наследуемого владения), в том 

числе на оплату услуг, необхо-

димых для ее осуществления, 

за исключением жилых поме-

щений, приобретенных за счет 

средств краевого бюджета 

902 10 04 28 1 01 60580  5,2 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 28 1 01 60580 300 5,2 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

902 10 04 28 1 01 60670  19 747,9 



31 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

по выплате ежемесячных де-

нежных средств на содержание 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей, находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку (попе-

чительство), переданных на 

воспитание в приемную семью 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 28 1 01 60670 300 19 747,9 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выплате ежемесячного воз-

награждения, причитающегося 

приемным родителям за оказа-

ние услуг по воспитанию при-

емных детей 

902 10 04 28 1 01 60680  16 309,1 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 28 1 01 60680 300 16 309,1 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выплате ежемесячных де-

нежных средств на содержание 

детей, нуждающихся в особой 

заботе государства, передан-

ных на патронатное воспита-

ние 

902 10 04 28 1 01 60720  164,5 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 28 1 01 60720 300 164,5 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по выплате ежемесячного воз-

награждения, причитающегося 

патронатным воспитателям за 

оказание услуг по осуществле-

нию патронатного воспитания 

и постинтернатного сопровож-

дения 

902 10 04 28 1 01 60730  330,1 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 28 1 01 60730 300 330,1 

         

 Осуществление отдельных 902 10 04 28 1 01 61020  66,0 



32 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных полномочий 

Краснодарского края на вы-

плату единовременного посо-

бия на ремонт жилых помеще-

ний, принадлежащих детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, и 

лицам из их числа на праве 

собственности, по окончании 

пребывания в образовательных 

и иных организациях, в том 

числе в организациях социаль-

ного обслуживания граждан, 

приемных семьях, семьях опе-

кунов (попечителей), а также 

по окончании службы в Во-

оруженных Силах Российской 

Федерации или по возвраще-

нии из учреждений, исполня-

ющих наказание в виде лише-

ния свободы, при их возвра-

щении в указанные жилые по-

мещения 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 28 1 01 61020 300 66,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и 

архитектуры" 

902 10 04 31 0 00 00000  8 257,6 

         

 Подпрограмма "Жилище" 902 10 04 31 2 00 00000  8 257,6 

         

 Реализация мероприятий по 

обеспечению жильѐм молодых 

семей 

902 10 04 31 2 01 00000  8 257,6 

         

 Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

902 10 04 31 2 01 L4970  8 257,6 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 31 2 01 L4970 300 8 257,6 

         

3. Финансовое управление адми- 905     28 059,1 



33 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нистрации муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

         

 Общегосударственные вопро-

сы 

905 01    28 009,1 

         

 Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

905 01 06   25 009,1 

         

 Управление муниципальными 

финансами 

905 01 06 53 0 00 00000  25 009,1 

         

 Непрограммные расходы в 

рамках управления муници-

пальными финансами 

905 01 06 53 1 00 00000  25 009,1 

         

 Обеспечение функционирова-

ния финансового управления 

администрации муниципаль-

ного образования город-курорт 

Геленджик 

905 01 06 53 1 01 00000  25 009,1 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

905 01 06 53 1 01 00190  25 009,1 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

905 01 06 53 1 01 00190 100 18 418,5 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

905 01 06 53 1 01 00190 200 6 590,6 

         

 Резервные фонды 905 01 11   3 000,0 

         

 Иные непрограммные расходы 

органов местного самоуправ-

ления муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

905 01 11 99 0 00 00000  3 000,0 



34 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

905 01 11 99 2 00 00000  3 000,0 

         

 Создание и использование ре-

зервов финансовых  ресурсов 

905 01 11 99 2 01 00000  3 000,0 

         

 Резервный фонд администра-

ции муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

905 01 11 99 2 01 20590  3 000,0 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

905 01 11 99 2 01 20590 800 3 000,0 

         

 Образование 905 07    50,0 

         

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

905 07 05   50,0 

         

 Управление муниципальными 

финансами 

905 07 05 53 0 00 00000  50,0 

         

 Непрограммные расходы в 

рамках управления муници-

пальными финансами 

905 07 05 53 1 00 00000  50,0 

         

 Обеспечение функционирова-

ния финансового управления 

администрации муниципаль-

ного образования город-курорт 

Геленджик 

905 07 05 53 1 01 00000  50,0 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

905 07 05 53 1 01 00190  50,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

905 07 05 53 1 01 00190 200 50,0 

         

4. Контрольно-счетная палата 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

910     6 482,1 

         

 Общегосударственные вопро-

сы 

910 01    6 450,5 

         

 Обеспечение деятельности фи- 910 01 06   6 450,5 



35 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

         

 Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

910 01 06 54 0 00 00000  6 450,5 

         

 Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятель-

ности Контрольно-счетной па-

латы муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

910 01 06 54 1 00 00000  6 450,5 

         

 Председатель Контрольно-

счетной палаты муниципаль-

ного образования город-курорт 

Геленджик 

910 01 06 54 1 01 00000  1 671,3 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

910 01 06 54 1 01 00190  1 671,3 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

910 01 06 54 1 01 00190 100 1 671,3 

         

 Аудиторы Контрольно-счетной 

палаты муниципального обра-

зования город-курорт Гелен-

джик 

910 01 06 54 1 02 00000  2 443,0 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

910 01 06 54 1 02 00190  2 443,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

910 01 06 54 1 02 00190 100 2 443,0 



36 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

фондами 

         

 Аппарат Контрольно-счетной 

палаты муниципального обра-

зования город-курорт Гелен-

джик 

910 01 06 54 1 03 00000  2 336,2 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

910 01 06 54 1 03 00190  2 336,2 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

910 01 06 54 1 03 00190 100 1 569,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

910 01 06 54 1 03 00190 200 748,2 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

910 01 06 54 1 03 00190 800 19,0 

         

 Образование 910 07    31,6 

         

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

910 07 05   31,6 

         

 Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

910 07 05 54 0 00 00000  31,6 

         

 Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятель-

ности Контрольно-счетной па-

латы муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

910 07 05 54 1 00 00000  31,6 

         

 Аппарат Контрольно-счетной 

палаты муниципального обра-

зования город-курорт Гелен-

джик 

910 07 05 54 1 03 00000  31,6 

         



37 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

910 07 05 54 1 03 00190  31,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

910 07 05 54 1 03 00190 200 31,6 

         

5. Управление архитектуры и 

градостроительства админи-

страции муниципального обра-

зования город-курорт Гелен-

джик 

917     115 754,2 

         

 Национальная экономика 917 04    115 754,2 

         

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

917 04 12   115 754,2 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и 

архитектуры" 

917 04 12 31 0 00 00000  115 754,2 

         

 Подпрограмма "Подготовка 

градостроительной и земле-

устроительной документации 

на территории муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик" 

917 04 12 31 3 00 00000  115 754,2 

         

 Подготовка градостроительной 

и землеустроительной доку-

ментации муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик 

917 04 12 31 3 01 00000  94 558,0 

         

 Мероприятия по утверждению 

генеральных планов, земле-

устройству и землепользова-

нию 

917 04 12 31 3 01 11050  5 900,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

917 04 12 31 3 01 11050 200 5 900,0 



38 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нужд 

         

 Подготовка изменений в гене-

ральные планы муниципаль-

ных образований Краснодар-

ского края 

917 04 12 31 3 01 S2560  38 060,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 12 31 3 01 S2560 200 38 060,0 

         

 Подготовка изменений в гене-

ральные планы муниципаль-

ных образований Краснодар-

ского края 

917 04 12 31 3 01 W2560  50 598,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 12 31 3 01 W2560 200 50 598,0 

         

 Обеспечение выполнения 

функций в сфере градострои-

тельства 

917 04 12 31 3 02 00000  21 196,2 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

917 04 12 31 3 02 00190  21 196,2 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

917 04 12 31 3 02 00190 100 18 737,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 12 31 3 02 00190 200 2 459,0 

         

6. Управление  строительства 

администрации муниципаль-

ного образования город-курорт 

Геленджик 

918     179 896,5 

         

 Национальная экономика 918 04    15 532,3 



39 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

918 04 09   10 016,7 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и 

архитектуры" 

918 04 09 31 0 00 00000  10 016,7 

         

 Подпрограмма "Развитие об-

щественной инфраструктуры 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

918 04 09 31 1 00 00000  10 016,7 

         

 Строительство объектов улич-

но-дорожной сети 

918 04 09 31 1 05 00000  10 016,7 

         

 Строительство (реконструк-

ция, в том числе с элементами 

реставрации, технического пе-

ревооружения) объектов капи-

тального строительства муни-

ципальной собственности 

918 04 09 31 1 05 11580  10 016,7 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

918 04 09 31 1 05 11580 400 10 016,7 

         

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

918 04 12   5 515,6 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и 

архитектуры" 

918 04 12 31 0 00 00000  5 515,6 

         

 Подпрограмма "Развитие об-

щественной инфраструктуры 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

918 04 12 31 1 00 00000  5 515,6 

         

 Осуществление в пределах 918 04 12 31 1 04 00000  5 515,6 



40 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

полномочий управления и ко-

ординации управления строи-

тельства 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

918 04 12 31 1 04 00190  5 515,6 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

918 04 12 31 1 04 00190 100 5 350,3 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

918 04 12 31 1 04 00190 200 165,3 

         

 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

918 05    59 092,8 

         

 Коммунальное хозяйство 918 05 02   59 092,8 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и 

архитектуры" 

918 05 02 31 0 00 00000  52 838,8 

         

 Подпрограмма "Развитие об-

щественной инфраструктуры 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

918 05 02 31 1 00 00000  24 760,0 

         

 Строительство объектов от-

расли "Жилищно-

коммунальное хозяйство" 

918 05 02 31 1 03 00000  24 760,0 

         

 Строительство (реконструк-

ция, в том числе с элементами 

реставрации, технического пе-

ревооружения) объектов капи-

тального строительства муни-

918 05 02 31 1 03 11580  24 760,0 



41 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ципальной собственности 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

918 05 02 31 1 03 11580 400 24 760,0 

         

 Подпрограмма "Жилище" 918 05 02 31 2 00 00000  7 478,8 

         

 Обеспечение земельных участ-

ков инженерной инфраструк-

турой 

918 05 02 31 2 02 00000  7 478,8 

         

 Строительство (реконструк-

ция, в том числе с элементами 

реставрации, технического пе-

ревооружения) объектов капи-

тального строительства муни-

ципальной собственности 

918 05 02 31 2 02 11580  7 478,8 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

918 05 02 31 2 02 11580 400 7 478,8 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Ком-

плексное и устойчивое разви-

тие муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик в 

сфере строительства и архи-

тектуры", не вошедшие в под-

программы 

918 05 02 31 9 00 00000  20 600,0 

         

 Повышение эффективности, 

устойчивости и надежности 

функционирования систем во-

доснабжения и водоотведения 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

918 05 02 31 9 01 00000  20 600,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик «Ком-

плексное и устойчивое разви-

тие муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик в 

сфере строительства и архи-

тектуры» 

918 05 02 31 9 01 10950  20 600,0 



42 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

918 05 02 31 9 01 10950 200 20 600,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Га-

зификация муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик" 

918 05 02 36 0 00 00000  6 254,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Гази-

фикация муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик" 

918 05 02 36 1 00 00000  6 254,0 

         

 Проектирование и строитель-

ство газопроводов 

918 05 02 36 1 01 00000  6 254,0 

         

 Строительство (реконструк-

ция, в том числе с элементами 

реставрации, технического пе-

ревооружения) объектов капи-

тального строительства муни-

ципальной собственности 

918 05 02 36 1 01 11580  3 950,0 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

918 05 02 36 1 01 11580 400 3 950,0 

         

 Организация газоснабжения 

населения (поселений) (строи-

тельство подводящих газопро-

водов, распределительных га-

зопроводов) 

918 05 02 36 1 01 S0620  2 304,0 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

918 05 02 36 1 01 S0620 400 2 304,0 

         

 Образование 918 07    31 525,7 

         

 Дошкольное образование 918 07 01   5 400,0 

         

 Муниципальная программа 918 07 01 31 0 00 00000  5 400,0 



43 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и 

архитектуры" 

         

 Подпрограмма "Развитие об-

щественной инфраструктуры 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

918 07 01 31 1 00 00000  5 400,0 

         

 Строительство и реконструк-

ция объектов отрасли "Образо-

вание" 

918 07 01 31 1 01 00000  5 400,0 

         

 Строительство (реконструк-

ция, в том числе с элементами 

реставрации, технического пе-

ревооружения) объектов капи-

тального строительства муни-

ципальной собственности 

918 07 01 31 1 01 11580  5 400,0 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

918 07 01 31 1 01 11580 400 5 400,0 

         

 Общее образование 918 07 02   26 125,7 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и 

архитектуры" 

918 07 02 31 0 00 00000  26 125,7 

         

 Подпрограмма "Развитие об-

щественной инфраструктуры 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

918 07 02 31 1 00 00000  26 125,7 

         

 Строительство и реконструк-

ция объектов отрасли "Образо-

вание" 

918 07 02 31 1 01 00000  26 125,7 

         

 Строительство (реконструк-

ция, в том числе с элементами 

918 07 02 31 1 01 11580  26 125,7 



44 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

реставрации, технического пе-

ревооружения) объектов капи-

тального строительства муни-

ципальной собственности 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

918 07 02 31 1 01 11580 400 26 125,7 

         

 Физическая культура и спорт 918 11    73 745,7 

         

 Физическая культура 918 11 01   73 745,7 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое 

развитие муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и 

архитектуры" 

918 11 01 31 0 00 00000  73 745,7 

         

 Подпрограмма "Развитие об-

щественной инфраструктуры 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

918 11 01 31 1 00 00000  73 745,7 

         

 Строительство и реконструк-

ция объектов отрасли "Физи-

ческая культура и спорт" 

918 11 01 31 1 02 00000  73 745,7 

         

 Строительство (реконструк-

ция, в том числе с элементами 

реставрации, технического пе-

ревооружения) объектов капи-

тального строительства муни-

ципальной собственности 

918 11 01 31 1 02 11580  73 745,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

918 11 01 31 1 02 11580 200 1 872,0 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

918 11 01 31 1 02 11580 400 71 873,7 

         

7. Управление гражданской обо-

роны и чрезвычайных ситуа-

ций администрации муници-

920     95 165,8 



45 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

пального образования город-

курорт Геленджик 

         

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

920 03    86 939,4 

         

 Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборо-

на 

920 03 09   86 939,4 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Обеспечение безопасности 

населения на территории му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

920 03 09 34 0 00 00000  86 939,4 

         

 Подпрограмма "Защита насе-

ления и территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик от чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

920 03 09 34 1 00 00000  86 939,4 

         

 Обеспечение эффективного 

функционирования системы 

управления силами и сред-

ствами гражданской обороны, 

защиты населения и террито-

рии муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

от чрезвычайных ситуаций 

920 03 09 34 1 01 00000  5 206,2 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

920 03 09 34 1 01 00190  1 925,9 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

920 03 09 34 1 01 00190 100 1 893,1 

         



46 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

920 03 09 34 1 01 00190 200 32,8 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

920 03 09 34 1 01 00590  3 280,3 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

920 03 09 34 1 01 00590 100 3 004,1 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

920 03 09 34 1 01 00590 200 276,2 

         

 Организация деятельности 

аварийно-спасательных служб 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

920 03 09 34 1 02 00000  74 907,9 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

920 03 09 34 1 02 00590  74 907,9 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

920 03 09 34 1 02 00590 100 67 918,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

920 03 09 34 1 02 00590 200 6 683,9 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

920 03 09 34 1 02 00590 800 305,4 

         

 Организация и проведение ме- 920 03 09 34 1 03 00000  6 825,3 



47 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

роприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера 

         

 Мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их по-

следствий 

920 03 09 34 1 03 10540  6 570,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

920 03 09 34 1 03 10540 200 6 570,4 

         

 Резерв материальных ресурсов 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик для 

ликвидации чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера 

920 03 09 34 1 03 11100  67,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

920 03 09 34 1 03 11100 200 67,7 

         

 Подготовка населения и орга-

низаций к действиям в чрезвы-

чайной ситуации в мирное и 

военное время 

920 03 09 34 1 03 11540  187,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

920 03 09 34 1 03 11540 200 187,2 

         

 Национальная экономика 920 04    8 226,4 

         

 Связь и информатика 920 04 10   8 226,4 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Обеспечение безопасности 

населения на территории му-

920 04 10 34 0 00 00000  8 226,4 



48 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

         

 Подпрограмма "Защита насе-

ления и территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик от чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

920 04 10 34 1 00 00000  8 226,4 

         

 Организация и проведение ме-

роприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера 

920 04 10 34 1 03 00000  8 226,4 

         

 Система комплексного обеспе-

чения безопасности жизнедея-

тельности 

920 04 10 34 1 03 10590  8 226,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

920 04 10 34 1 03 10590 200 8 226,4 

         

8. Управление имущественных 

отношений администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

921     46 905,8 

         

 Общегосударственные вопро-

сы 

921 01    17 662,2 

         

 Другие общегосударственные 

вопросы 

921 01 13   17 662,2 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

921 01 13 28 0 00 00000  11,9 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

921 01 13 28 1 00 00000  11,9 

         



49 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Государственная поддержка 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей, а также лиц из их числа 

921 01 13 28 1 01 00000  11,9 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению жилых по-

мещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из их 

числа по договорам найма спе-

циализированных жилых по-

мещений 

921 01 13 28 1 01 С0820  11,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

921 01 13 28 1 01 С0820 200 11,9 

         

 Управление имуществом му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

921 01 13 58 0 00 00000  17 650,3 

         

 Непрограммные расходы в 

рамках управления муници-

пальным имуществом 

921 01 13 58 1 00 00000  17 650,3 

         

 Обеспечение функционирова-

ния управления имуществен-

ных отношений администра-

ции муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

921 01 13 58 1 01 00000  15 102,3 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

921 01 13 58 1 01 00190  15 102,3 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

921 01 13 58 1 01 00190 100 14 036,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

921 01 13 58 1 01 00190 200 1 066,1 



50 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нужд 

         

 Отдельные непрограммные 

мероприятия в рамках управ-

ления имуществом муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

921 01 13 58 1 02 00000  2 548,0 

         

 Мероприятия по утверждению 

генеральных планов, земле-

устройству и землепользова-

нию  

921 01 13 58 1 02 11050  706,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

921 01 13 58 1 02 11050 200 706,0 

         

 Оценка недвижимости, при-

знание прав и регулирование 

отношений по муниципальной 

собственности, а также оформ-

ление прав на размещение не-

стационарных торговых объек-

тов 

921 01 13 58 1 02 20310  1 842,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

921 01 13 58 1 02 20310 200 1 842,0 

         

 Национальная экономика 921 04    10 000,0 

         

 Транспорт 921 04 08   10 000,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

921 04 08 30 0 00 00000  10 000,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие муници-

пального образования город-

курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

921 04 08 30 9 00 00000  10 000,0 



51 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Создание условий для органи-

зации транспортного обслужи-

вания населения муниципаль-

ного образования город-курорт 

Геленджик 

921 04 08 30 9 03 00000  10 000,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Эко-

номическое развитие муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

921 04 08 30 9 03 10940  10 000,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

921 04 08 30 9 03 10940 200 10 000,0 

         

 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

921 05    478,9 

         

 Жилищное хозяйство 921 05 01   478,9 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие жилищно-

коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик" 

921 05 01 27 0 00 00000  478,9 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муници-

пального образования город-

курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

921 05 01 27 9 00 00000  478,9 

         

 Формирование фонда капи-

тального ремонта в части со-

финансирования доли муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

921 05 01 27 9 01 00000  478,9 

         



52 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Уплата взносов на капиталь-

ный ремонт общего имущества 

в многоквартирном доме 

921 05 01 27 9 01 11620  478,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

921 05 01 27 9 01 11620 200 478,9 

         

 Социальная политика 921 10    18 764,7 

         

 Охрана семьи и детства 921 10 04   18 764,7 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

921 10 04 28 0 00 00000  18 764,7 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

921 10 04 28 1 00 00000  18 764,7 

         

 Государственная поддержка 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родите-

лей, а также лиц из их числа 

921 10 04 28 1 01 00000  18 764,7 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению жилых по-

мещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из их 

числа по договорам найма спе-

циализированных жилых по-

мещений 

921 10 04 28 1 01 R0820  3 089,6 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

921 10 04 28 1 01 R0820 400 3 089,6 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению жилых по-

мещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из их 

числа по договорам найма спе-

921 10 04 28 1 01 V0820  6 406,5 



53 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

циализированных жилых по-

мещений 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

921 10 04 28 1 01 V0820 400 6 406,5 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению жилых по-

мещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из их 

числа по договорам найма спе-

циализированных жилых по-

мещений 

921 10 04 28 1 01 С0820  9 268,6 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

921 10 04 28 1 01 С0820 400 9 268,6 

         

9. Управление жилищно-

коммунального хозяйства ад-

министрации муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

923     550 894,6 

         

 Общегосударственные вопро-

сы 

923 01    510,0 

         

 Другие общегосударственные 

вопросы 

923 01 13   510,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие местного самоуправле-

ния в муниципальном образо-

вании город-курорт Гелен-

джик" 

923 01 13 21 0 00 00000  510,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие местного самоуправления в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

923 01 13 21 1 00 00000  510,0 

         

 Повышение эффективности 923 01 13 21 1 01 00000  510,0 



54 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

работы органов территориаль-

ного общественного само-

управления муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик по решению вопросов 

местного значения 

         

 Премирование победителей 

ежегодного смотра-конкурса 

на звание "Лучший квартал 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

923 01 13 21 1 01 11500  210,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

923 01 13 21 1 01 11500 300 210,0 

         

 Премирование победителей 

конкурса на звание "Лучший 

объединенный квартальный 

округ в муниципальном обра-

зовании город-курорт Гелен-

джик" 

923 01 13 21 1 01 11550  60,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

923 01 13 21 1 01 11550 300 60,0 

         

 Премирование победителей 

ежегодного смотра-конкурса 

на звание "Лучший многоквар-

тирный дом муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик" 

923 01 13 21 1 01 11560  150,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

923 01 13 21 1 01 11560 300 150,0 

         

 Премирование победителей 

ежегодного смотра-конкурса 

на звание "Дом образцового 

содержания муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик" 

923 01 13 21 1 01 11570  90,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

923 01 13 21 1 01 11570 300 90,0 

         

 Национальная экономика 923 04    239 520,0 

         

 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 

923 04 05   337,3 



55 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Обеспечение безопасности 

населения на территории му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

923 04 05 34 0 00 00000  337,3 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Обес-

печение безопасности населе-

ния на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

923 04 05 34 9 00 00000  337,3 

         

 Отлов и содержание безнад-

зорных животных 

923 04 05 34 9 01 00000  337,3 

         

 Осуществление государствен-

ных полномочий Краснодар-

ского края в области обраще-

ния с животными, предусмот-

ренных законодательством в 

области обращения с живот-

ными, в том числе организации 

мероприятий при осуществле-

нии деятельности по обраще-

нию с животными без владель-

цев на территории муници-

пальных образований Красно-

дарского края 

923 04 05 34 9 01 61650  337,3 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 04 05 34 9 01 61650 200 337,3 

         

 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

923 04 09   239 182,7 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие жилищно-

коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального об-

923 04 09 27 0 00 00000  239 182,7 



56 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

разования город-курорт Гелен-

джик" 

         

 Подпрограмма "Развитие до-

рожного хозяйства муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

923 04 09 27 3 00 00000  239 182,7 

         

 Содержание улично-дорожной 

сети и дорожной инфраструк-

туры 

923 04 09 27 3 01 00000  239 182,7 

         

 Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог местно-

го значения, включая проект-

но-изыскательские работы 

923 04 09 27 3 01 10310  63 537,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 04 09 27 3 01 10310 200 63 537,4 

         

 Содержание автомобильных 

дорог местного значения, 

включая проектные работы 

923 04 09 27 3 01 10320  148 050,3 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 04 09 27 3 01 10320 200 148 050,3 

         

 Повышение безопасности до-

рожного движения 

923 04 09 27 3 01 10330  27 595,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 04 09 27 3 01 10330 200 27 595,0 

         

 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

923 05    310 497,7 

         

 Жилищное хозяйство 923 05 01   1 095,6 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие жилищно-

коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального об-

923 05 01 27 0 00 00000  1 095,6 



57 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

разования город-курорт Гелен-

джик" 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муници-

пального образования город-

курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

923 05 01 27 9 00 00000  1 095,6 

         

 Формирование фонда капи-

тального ремонта в части со-

финансирования доли муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

923 05 01 27 9 01 00000  1 095,6 

         

 Уплата взносов на капиталь-

ный ремонт общего имущества 

в многоквартирном доме 

923 05 01 27 9 01 11620  1 095,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 01 27 9 01 11620 200 1 095,6 

         

 Благоустройство 923 05 03   282 295,2 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Формирование современной 

городской среды на террито-

рии муниципального образо-

вания город-курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 20 0 00 00000  16 330,1 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной  программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Фор-

мирование современной го-

родской среды на территории 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

923 05 03 20 1 00 00000  16 330,1 

         

 Улучшение архитектурного 

облика муниципального обра-

923 05 03 20 1 02 00000  16 330,1 



58 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

зования город-курорт Гелен-

джик 

         

 Реализация проектов создания 

комфортной городской среды в 

малых городах и исторических 

поселениях - победителях Все-

российского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды 

923 05 03 20 1 02 10400  16 330,1 

         

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

923 05 03 20 1 02 10400 400 16 330,1 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие жилищно-

коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 27 0 00 00000  265 965,1 

         

 Подпрограмма "Развитие, ре-

конструкция, капитальный ре-

монт и содержание объектов 

внешнего благоустройства му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

923 05 03 27 1 00 00000  240 750,0 

         

 Благоустройство территорий 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

923 05 03 27 1 01 00000  240 750,0 

         

 Развитие и содержание сетей 

наружного освещения 

923 05 03 27 1 01 10340  107 838,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 10340 200 107 838,9 

         

 Озеленение 923 05 03 27 1 01 10350  92 483,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 10350 200 92 483,0 

         



59 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Организация и содержание 

мест захоронения 

923 05 03 27 1 01 10360  3 213,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 10360 200 3 213,8 

         

 Прочие мероприятия по благо-

устройству городского округа 

923 05 03 27 1 01 10370  13 452,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 10370 200 13 452,9 

         

 Уборка и содержание пляжной 

территории 

923 05 03 27 1 01 11110  2 358,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 11110 200 2 358,0 

         

 Создание условий для массо-

вого отдыха и организации 

обустройства мест массового 

отдыха на территориях муни-

ципальных образований, в ко-

торых введен курортный сбор 

(в части финансового обеспе-

чения работ по проектирова-

нию, строительству, рекон-

струкции, содержанию, благо-

устройству и ремонту объектов 

курортной инфраструктуры) 

923 05 03 27 1 01 S0360  21 403,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 S0360 200 21 403,4 

         

 Подпрограмма "Обращение с 

твердыми коммунальными от-

ходами муниципального обра-

зования город-курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 27 2 00 00000  25 215,1 

         

 Организация сбора и транс-

портировки твердых комму-

923 05 03 27 2 01 00000  25 215,1 



60 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

нальных отходов 

         

 Реализация мероприятий  му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

923 05 03 27 2 01 10890  25 215,1 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 2 01 10890 200 25 215,1 

         

 Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

923 05 05   27 106,9 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие жилищно-

коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик" 

923 05 05 27 0 00 00000  27 101,9 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муници-

пального образования город-

курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

923 05 05 27 9 00 00000  27 101,9 

         

 Управление реализацией му-

ниципальной программы 

923 05 05 27 9 02 00000  25 828,9 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

923 05 05 27 9 02 00190  18 582,7 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

923 05 05 27 9 02 00190 100 17 725,2 



61 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 05 27 9 02 00190 200 857,5 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

923 05 05 27 9 02 00590  7 246,2 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

923 05 05 27 9 02 00590 100 6 770,5 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 05 27 9 02 00590 200 475,7 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

923 05 05 27 9 03 00000  1 273,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по осу-

ществлению регионального 

государственного жилищного 

надзора и лицензионного кон-

троля 

923 05 05 27 9 03 60220  1 273,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

923 05 05 27 9 03 60220 100 1 117,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

923 05 05 27 9 03 60220 200 155,8 



62 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ственных (муниципальных) 

нужд 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Обеспечение безопасности 

населения на территории му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

923 05 05 34 0 00 00000  5,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Обес-

печение безопасности населе-

ния на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

923 05 05 34 9 00 00000  5,0 

         

 Отлов и содержание безнад-

зорных животных 

923 05 05 34 9 01 00000  5,0 

         

 Осуществление государствен-

ных полномочий Краснодар-

ского края в области обраще-

ния с животными, предусмот-

ренных законодательством в 

области обращения с живот-

ными, в том числе организации 

мероприятий при осуществле-

нии деятельности по обраще-

нию с животными без владель-

цев на территории муници-

пальных образований Красно-

дарского края 

923 05 05 34 9 01 61650  5,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 05 05 34 9 01 61650 200 5,0 

         

 Образование 923 07    45,0 

         

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

923 07 05   45,0 

         

 Муниципальная программа 923 07 05 27 0 00 00000  45,0 



63 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие жилищно-

коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик" 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муници-

пального образования город-

курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

923 07 05 27 9 00 00000  45,0 

         

 Управление реализацией му-

ниципальной программы 

923 07 05 27 9 02 00000  45,0 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

923 07 05 27 9 02 00590  45,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 07 05 27 9 02 00590 200 45,0 

         

 Культура, кинематография 923 08    321,9 

         

 Культура 923 08 01   321,9 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие жилищно-

коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик" 

923 08 01 27 0 00 00000  321,9 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муници-

пального образования город-

923 08 01 27 9 00 00000  321,9 



64 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

         

 Содержание мемориальных 

сооружений 

923 08 01 27 9 04 00000  321,9 

         

 Содержание мемориальных 

сооружений и объектов, увеко-

вечивающих память погибших 

при защите Отечества, отно-

сящихся к объектам культур-

ного наследия и находящихся в 

казне муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

923 08 01 27 9 04 10290  321,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

923 08 01 27 9 04 10290 200 321,9 

         

10. Управление образования ад-

министрации муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

925     1 711 911,4 

         

 Образование 925 07    1 681 278,2 

         

 Дошкольное образование 925 07 01   652 901,4 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

925 07 01 22 0 00 00000  1 355,6 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

925 07 01 22 1 00 00000  1 355,6 

         

 Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по 

основным общеобразователь-

ным программам в муници-

пальных организациях путем 

создания в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях условий для по-

лучения детьми-инвалидами 

925 07 01 22 1 01 00000  1 355,6 



65 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

качественного образования 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

925 07 01 22 1 01 10990  1 355,6 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 01 22 1 01 10990 600 1 355,6 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

925 07 01 24 0 00 00000  650 123,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 01 24 1 00 00000  650 123,0 

         

 Обеспечение функционирова-

ния и развития муниципаль-

ных образовательных учре-

ждений 

925 07 01 24 1 01 00000  10 896,5 

         

 Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 

925 07 01 24 1 01 09020  10 896,5 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 01 24 1 01 09020 600 10 896,5 

         

 Социальная поддержка от-

дельных категорий работников 

образовательных учреждений 

925 07 01 24 1 05 00000  1 563,1 

         

 Дополнительная мера соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации (частичной компен-

сации) за наем жилых помеще-

ний для отдельных категорий 

работников муниципальных 

учреждений образования и 

культуры муниципального об-

925 07 01 24 1 05 10190  390,6 



66 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

разования город-курорт Гелен-

джик, проживающих на терри-

тории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 01 24 1 05 10190 600 390,6 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления 

и освещения педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим 

в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) на терри-

тории Краснодарского края 

925 07 01 24 1 05 60820  1 172,5 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 01 24 1 05 60820 600 1 172,5 

         

 Эффективное выполнение му-

ниципальных функций в сфере 

образования 

925 07 01 24 1 06 00000  637 663,4 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

925 07 01 24 1 06 00590  283 808,6 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 01 24 1 06 00590 600 283 808,6 

         

 Осуществление государствен-

ных полномочий по финансо-

вому обеспечению государ-

ственных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного обра-

зования в муниципальных до-

925 07 01 24 1 06 60860  349 413,4 



67 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

школьных и общеобразова-

тельных организациях 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 01 24 1 06 60860 600 349 413,4 

         

 Осуществление государствен-

ных полномочий по финансо-

вому обеспечению получения 

образования в частных до-

школьных и общеобразова-

тельных организациях 

925 07 01 24 1 06 62460  4 441,4 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 01 24 1 06 62460 600 4 441,4 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Профилактика экстремизма и 

терроризма в муниципальном 

образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

925 07 01 37 0 00 00000  1 422,8 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Про-

филактика терроризма и экс-

тремизма в муниципальном 

образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

925 07 01 37 1 00 00000  1 422,8 

         

 Выполнение антитеррористи-

ческих мероприятий по обес-

печению безопасности объек-

тов, в том числе повышение 

инженерно-технической за-

щищенности социально зна-

чимых объектов 

925 07 01 37 1 03 00000  1 422,8 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Про-

филактика экстремизма и тер-

925 07 01 37 1 03 10920  1 422,8 



68 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

роризма в муниципальном об-

разовании город-курорт Ге-

ленджик" 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 01 37 1 03 10920 600 1 422,8 

         

 Общее образование 925 07 02   824 742,4 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

925 07 02 24 0 00 00000  823 762,3 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 02 24 1 00 00000  823 762,3 

         

 Обеспечение функционирова-

ния и развития муниципаль-

ных образовательных учре-

ждений 

925 07 02 24 1 01 00000  31 902,6 

         

 Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 

925 07 02 24 1 01 09020  21 629,4 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 01 09020 600 21 629,4 

         

 Организация перевозок обу-

чающихся муниципальных об-

разовательных организаций 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик, реа-

лизующих общеобразователь-

ные программы 

925 07 02 24 1 01 10090  10 273,2 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 01 10090 600 10 273,2 

         

 Социальная поддержка от- 925 07 02 24 1 03 00000  124 715,1 



69 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

дельных категорий обучаю-

щихся 

         

 Обеспечение обучающихся  

муниципальных общеобразо-

вательных учреждений пита-

нием 

925 07 02 24 1 03 10640  46 447,8 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 03 10640 600 46 447,8 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по обеспечению льготным пи-

танием учащихся из многодет-

ных семей в муниципальных 

общеобразовательных органи-

зациях 

925 07 02 24 1 03 62370  1 814,4 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 03 62370 600 1 814,4 

         

 Организация бесплатного го-

рячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государствен-

ных и муниципальных образо-

вательных организациях 

925 07 02 24 1 03 L3040  76 452,9 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 03 L3040 600 76 452,9 

         

 Обеспечение проведения госу-

дарственной итоговой аттеста-

ции по образовательным про-

граммам основного общего и 

среднего общего образования в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

925 07 02 24 1 04 00000  3 671,5 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по материально-техническому 

обеспечению пунктов прове-

925 07 02 24 1 04 62500  3 671,5 



70 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

дения экзаменов для государ-

ственной итоговой аттестации 

по образовательным програм-

мам основного общего и сред-

него общего образования и 

выплате педагогическим ра-

ботникам, участвующим в 

проведении указанной госу-

дарственной итоговой аттеста-

ции, компенсации за работу по 

подготовке и проведению гос-

ударственной итоговой атте-

стации по образовательным 

программам основного общего 

и среднего общего образова-

ния 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 04 62500 600 3 671,5 

         

 Социальная поддержка от-

дельных категорий работников 

образовательных учреждений 

925 07 02 24 1 05 00000  4 557,2 

         

 Дополнительная мера соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации (частичной компен-

сации) за наем жилых помеще-

ний для отдельных категорий 

работников муниципальных 

учреждений образования и 

культуры муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик, проживающих на терри-

тории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

925 07 02 24 1 05 10190  2 656,1 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 05 10190 600 2 656,1 

         

 Предоставление мер социаль-

ной поддержки в виде компен-

сации расходов на оплату жи-

лых помещений, отопления и 

освещения отдельным катего-

риям работников муниципаль-

925 07 02 24 1 05 11150  37,5 



71 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ных образовательных учре-

ждений, не  являющихся педа-

гогическими работниками, 

проживающих и работающих в 

сельской местности 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 05 11150 600 37,5 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления 

и освещения педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим 

в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) на терри-

тории Краснодарского края 

925 07 02 24 1 05 60820  1 863,6 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 05 60820 600 1 863,6 

         

 Эффективное выполнение му-

ниципальных функций в сфере 

образования 

925 07 02 24 1 06 00000  617 419,6 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

925 07 02 24 1 06 00590  139 916,2 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 06 00590 600 139 916,2 

         

 Осуществление государствен-

ных полномочий по финансо-

вому обеспечению государ-

ственных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного обра-

925 07 02 24 1 06 60860  477 503,4 



72 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

зования в муниципальных до-

школьных и общеобразова-

тельных организациях 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 06 60860 600 477 503,4 

         

 Стимулирование педагогиче-

ских работников с целью мо-

тивации к повышению каче-

ства работы 

925 07 02 24 1 07 00000  40 309,9 

         

 Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руко-

водство педагогическим ра-

ботникам государственных и 

муниципальных общеобразо-

вательных организаций 

925 07 02 24 1 07 53030  40 309,9 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 07 53030 600 40 309,9 

         

 Федеральный проект "Совре-

менная школа" 

925 07 02 24 1 E1 00000  1 186,4 

         

 Создание (обновление) мате-

риально-технической базы для 

реализации основных и допол-

нительных общеобразователь-

ных программ цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных органи-

зациях, расположенных в сель-

ской местности и малых горо-

дах 

925 07 02 24 1 E1 51690  1 186,4 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 24 1 E1 51690 600 1 186,4 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Профилактика экстремизма и 

терроризма в муниципальном 

925 07 02 37 0 00 00000  980,1 



73 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Про-

филактика терроризма и экс-

тремизма в муниципальном 

образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

925 07 02 37 1 00 00000  980,1 

         

 Выполнение антитеррористи-

ческих мероприятий по обес-

печению безопасности объек-

тов, в том числе повышение 

инженерно-технической за-

щищенности социально зна-

чимых объектов 

925 07 02 37 1 03 00000  980,1 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Про-

филактика экстремизма и тер-

роризма в муниципальном об-

разовании город-курорт Ге-

ленджик" 

925 07 02 37 1 03 10920  980,1 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 02 37 1 03 10920 600 980,1 

         

 Дополнительное образование 

детей 

925 07 03   115 463,5 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

925 07 03 24 0 00 00000  114 866,4 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 03 24 1 00 00000  114 866,4 

         

 Обеспечение функционирова-

ния и развития муниципаль-

925 07 03 24 1 01 00000  2 474,1 



74 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ных образовательных учре-

ждений 

         

 Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 

925 07 03 24 1 01 09020  2 474,1 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 03 24 1 01 09020 600 2 474,1 

         

 Развитие способностей обуча-

ющихся 

925 07 03 24 1 02 00000  1 000,9 

         

 Организация и проведение ме-

роприятий, направленных на 

формирование и развитие у 

обучающихся творческих спо-

собностей, способностей к за-

нятиям физической культурой 

и спортом, а также на органи-

зацию их свободного времени 

925 07 03 24 1 02 10160  1 000,9 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 03 24 1 02 10160 600 1 000,9 

         

 Социальная поддержка от-

дельных категорий работников 

образовательных учреждений 

925 07 03 24 1 05 00000  278,3 

         

 Дополнительная мера соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации (частичной компен-

сации) за наем жилых помеще-

ний для отдельных категорий 

работников муниципальных 

учреждений образования и 

культуры муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик, проживающих на терри-

тории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

925 07 03 24 1 05 10190  234,4 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 03 24 1 05 10190 600 234,4 



75 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления 

и освещения педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим 

в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) на терри-

тории Краснодарского края 

925 07 03 24 1 05 60820  43,9 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 03 24 1 05 60820 600 43,9 

         

 Эффективное выполнение му-

ниципальных функций в сфере 

образования 

925 07 03 24 1 06 00000  111 113,1 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

925 07 03 24 1 06 00590  103 848,9 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 03 24 1 06 00590 600 103 848,9 

         

 Осуществление государствен-

ных полномочий по финансо-

вому обеспечению государ-

ственных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного обра-

зования в муниципальных до-

школьных и общеобразова-

тельных организациях 

925 07 03 24 1 06 60860  7 264,2 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 03 24 1 06 60860 600 7 264,2 

         

 Муниципальная программа 925 07 03 37 0 00 00000  597,1 



76 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

"Профилактика экстремизма и 

терроризма в муниципальном 

образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Про-

филактика терроризма и экс-

тремизма в муниципальном 

образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

925 07 03 37 1 00 00000  597,1 

         

 Выполнение антитеррористи-

ческих мероприятий по обес-

печению безопасности объек-

тов, в том числе повышение 

инженерно-технической за-

щищенности социально зна-

чимых объектов 

925 07 03 37 1 03 00000  597,1 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Про-

филактика экстремизма и тер-

роризма в муниципальном об-

разовании город-курорт Ге-

ленджик" 

925 07 03 37 1 03 10920  597,1 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 03 37 1 03 10920 600 597,1 

         

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

925 07 05   51,7 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

925 07 05 24 0 00 00000  51,7 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

925 07 05 24 1 00 00000  51,7 



77 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

род-курорт Геленджик "Разви-

тие образования" 

         

 Эффективное выполнение му-

ниципальных функций в сфере 

образования 

925 07 05 24 1 06 00000  51,7 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

925 07 05 24 1 06 00590  51,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

925 07 05 24 1 06 00590 200 51,7 

         

 Молодежная политика 925 07 07   9 670,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

925 07 07 28 0 00 00000  9 670,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

925 07 07 28 1 00 00000  9 670,0 

         

 Организация отдыха и оздо-

ровления детей в каникулярное 

время образовательными орга-

низациями муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

925 07 07 28 1 03 00000  9 670,0 

         

 Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления и заня-

тости детей и подростков 

925 07 07 28 1 03 10420  4 729,0 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 07 28 1 03 10420 600 4 729,0 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края по обес-

печению отдыха детей в кани-

кулярное время в профильных 

925 07 07 28 1 03 63110  4 941,0 



78 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

лагерях, организованных му-

ниципальными общеобразова-

тельными организациями 

Краснодарского края 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 07 07 28 1 03 63110 600 4 941,0 

         

 Другие вопросы в области об-

разования 

925 07 09   78 449,2 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

925 07 09 24 0 00 00000  78 449,2 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие образования" 

925 07 09 24 1 00 00000  78 449,2 

         

 Развитие способностей обуча-

ющихся 

925 07 09 24 1 02 00000  1 762,1 

         

 Обеспечение участия муници-

пального образования город-

курорт Геленджик в офици-

альных мероприятиях (олим-

пиадах, конкурсах, мероприя-

тиях, направленных на выяв-

ление и развитие у обучаю-

щихся интеллектуальных и 

творческих способностей, спо-

собностей к занятиям физиче-

ской культурой и спортом, ин-

тереса к научной (научно-

исследовательской) деятельно-

сти, творческой деятельности, 

физкультурно-спортивной дея-

тельности) 

925 07 09 24 1 02 10670  1 762,1 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 02 10670 200 221,6 

         

 Предоставление субсидий 925 07 09 24 1 02 10670 600 1 540,5 



79 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

         

 Социальная поддержка от-

дельных категорий обучаю-

щихся 

925 07 09 24 1 03 00000  25,6 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по обеспечению льготным пи-

танием учащихся из многодет-

ных семей в муниципальных 

общеобразовательных органи-

зациях 

925 07 09 24 1 03 62370  25,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 03 62370 200 25,6 

         

 Обеспечение проведения госу-

дарственной итоговой аттеста-

ции по образовательным про-

граммам основного общего и 

среднего общего образования в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

925 07 09 24 1 04 00000  54,3 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по материально-техническому 

обеспечению пунктов прове-

дения экзаменов для государ-

ственной итоговой аттестации 

по образовательным програм-

мам основного общего и сред-

него общего образования и 

выплате педагогическим ра-

ботникам, участвующим в 

проведении указанной госу-

дарственной итоговой аттеста-

ции, компенсации за работу по 

подготовке и проведению гос-

ударственной итоговой атте-

стации по образовательным 

программам основного общего 

и среднего общего образова-

ния 

925 07 09 24 1 04 62500  54,3 

         



80 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 04 62500 200 54,3 

         

 Социальная поддержка от-

дельных категорий работников 

образовательных учреждений 

925 07 09 24 1 05 00000  46,3 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления 

и освещения педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим 

в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) на терри-

тории Краснодарского края 

925 07 09 24 1 05 60820  46,3 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 05 60820 200 46,3 

         

 Эффективное выполнение му-

ниципальных функций в сфере 

образования 

925 07 09 24 1 06 00000  76 560,9 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

925 07 09 24 1 06 00190  7 540,7 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

925 07 09 24 1 06 00190 100 6 989,9 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 06 00190 200 550,8 



81 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

925 07 09 24 1 06 00590  62 491,5 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

925 07 09 24 1 06 00590 100 55 266,1 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 06 00590 200 6 848,5 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

925 07 09 24 1 06 00590 800 376,9 

         

 Осуществление государствен-

ных полномочий по финансо-

вому обеспечению государ-

ственных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного обра-

зования в муниципальных до-

школьных и общеобразова-

тельных организациях 

925 07 09 24 1 06 60860  6 528,7 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

925 07 09 24 1 06 60860 100 6 328,7 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 06 60860 200 200,0 

         

 Социальная политика 925 10    20 089,4 

         

 Социальное обеспечение насе-

ления 

925 10 03   6 513,3 



82 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

925 10 03 24 0 00 00000  6 513,3 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие образования" 

925 10 03 24 1 00 00000  6 513,3 

         

 Социальная поддержка от-

дельных категорий обучаю-

щихся 

925 10 03 24 1 03 00000  6 513,3 

         

 Дополнительные меры соци-

альной поддержки по оплате 

проезда учащихся муници-

пальных общеобразовательных 

учреждений, студентов выс-

ших и средних специальных 

учебных заведений дневной 

формы обучения, расположен-

ных на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

925 10 03 24 1 03 10220  6 405,3 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

925 10 03 24 1 03 10220 800 6 405,3 

         

 Ежемесячная денежная выпла-

та обучающимся образова-

тельных организаций высшего 

образования, направленным на 

обучение по образовательным 

программам высшего образо-

вания по педагогическим спе-

циальностям на основании до-

говора о целевом обучении, 

заключенного с муниципаль-

ными общеобразовательными 

учреждениями муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик 

925 10 03 24 1 03 40020  108,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

925 10 03 24 1 03 40020 300 108,0 

         

 Охрана семьи и детства 925 10 04   13 576,1 



83 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

925 10 04 24 0 00 00000  13 576,1 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие образования" 

925 10 04 24 1 00 00000  13 576,1 

         

 Социальная поддержка от-

дельных категорий обучаю-

щихся 

925 10 04 24 1 03 00000  13 576,1 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по обеспечению выплаты ком-

пенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образо-

вательные организации, реали-

зующие образовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 

925 10 04 24 1 03 60710  13 576,1 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

925 10 04 24 1 03 60710 200 200,5 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

925 10 04 24 1 03 60710 300 13 375,6 

         

 Физическая культура и спорт 925 11    10 543,8 

         

 Физическая культура 925 11 01   10 543,8 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие образования" 

925 11 01 24 0 00 00000  10 543,8 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие образования" 

925 11 01 24 1 00 00000  10 543,8 

         



84 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Эффективное выполнение му-

ниципальных функций в сфере 

образования 

925 11 01 24 1 06 00000  10 543,8 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

925 11 01 24 1 06 00590  10 543,8 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

925 11 01 24 1 06 00590 600 10 543,8 

         

11. Управление культуры, искус-

ства и кинематографии адми-

нистрации муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

926     327 569,1 

         

 Образование 926 07    62 110,1 

         

 Дополнительное образование 

детей 

926 07 03   62 062,7 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие культуры" 

926 07 03 25 0 00 00000  62 062,7 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие культуры" 

926 07 03 25 1 00 00000  62 062,7 

         

 Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений культуры и детских 

школ искусств по предостав-

лению муниципальных услуг 

926 07 03 25 1 01 00000  61 890,6 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

926 07 03 25 1 01 00590  61 890,6 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 07 03 25 1 01 00590 600 61 890,6 

         



85 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Кадровое обеспечение учре-

ждений отрасли "Культура" 

926 07 03 25 1 03 00000  172,1 

         

 Дополнительная мера соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации (частичной компен-

сации) за наем жилых помеще-

ний для отдельных категорий 

работников муниципальных 

учреждений образования и 

культуры  муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик, проживающих на терри-

тории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

926 07 03 25 1 03 10190  78,1 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 07 03 25 1 03 10190 600 78,1 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления 

и освещения педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим 

в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) на терри-

тории Краснодарского края 

926 07 03 25 1 03 60820  94,0 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 07 03 25 1 03 60820 600 94,0 

         

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

926 07 05   47,4 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие культуры" 

926 07 05 25 0 00 00000  47,4 

         



86 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие культуры" 

926 07 05 25 1 00 00000  47,4 

         

 Совершенствование качества 

управления материальными, 

трудовыми и финансовыми 

ресурсами учреждений отрас-

ли "Культура" 

926 07 05 25 1 04 00000  47,4 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

926 07 05 25 1 04 00190  15,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

926 07 05 25 1 04 00190 200 15,8 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

926 07 05 25 1 04 00590  31,6 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

926 07 05 25 1 04 00590 200 31,6 

         

 Культура, кинематография 926 08    265 459,0 

         

 Культура 926 08 01   244 285,9 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

926 08 01 22 0 00 00000  378,3 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

926 08 01 22 1 00 00000  378,3 

         

 Обеспечение доступной среды 

учреждений культуры для ин-

валидов и других маломобиль-

ных групп населения 

926 08 01 22 1 03 00000  378,3 

         



87 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

926 08 01 22 1 03 10990  378,3 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 08 01 22 1 03 10990 600 378,3 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие культуры" 

926 08 01 25 0 00 00000  243 762,6 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие культуры" 

926 08 01 25 1 00 00000  243 762,6 

         

 Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений культуры и детских 

школ искусств по предостав-

лению муниципальных услуг 

926 08 01 25 1 01 00000  225 559,4 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

926 08 01 25 1 01 00590  223 866,2 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 08 01 25 1 01 00590 600 223 866,2 

         

 Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов куль-

туры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч 

человек 

926 08 01 25 1 01 L4670  1 693,2 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 08 01 25 1 01 L4670 600 1 693,2 

         

 Создание условий для куль- 926 08 01 25 1 02 00000  15 181,4 



88 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

турного отдыха населения, 

обогащение культурной жизни 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

         

 Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 

926 08 01 25 1 02 09020  10 031,4 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 08 01 25 1 02 09020 600 10 031,4 

         

 Мероприятия в области куль-

туры 

926 08 01 25 1 02 10450  5 000,0 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 08 01 25 1 02 10450 600 5 000,0 

         

 Гранты главы муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик "Одаренные дети" 

926 08 01 25 1 02 11140  150,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

926 08 01 25 1 02 11140 300 150,0 

         

 Кадровое обеспечение учре-

ждений отрасли "Культура" 

926 08 01 25 1 03 00000  521,8 

         

 Предоставление мер социаль-

ной поддержки в виде компен-

сации расходов на оплату жи-

лых помещений, отопления и 

освещения отдельным катего-

риям работников муниципаль-

ных учреждений культуры, 

проживающих и работающих в 

сельской местности 

926 08 01 25 1 03 10180  287,4 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 08 01 25 1 03 10180 600 287,4 

         

 Дополнительная мера соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации (частичной компен-

926 08 01 25 1 03 10190  234,4 



89 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

сации) за наем жилых помеще-

ний для отдельных категорий 

работников муниципальных 

учреждений образования и 

культуры  муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик, проживающих на терри-

тории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 08 01 25 1 03 10190 600 234,4 

         

 Федеральный проект "Цифро-

вая культура" 

926 08 01 25 1 A3 00000  2 500,0 

         

 Создание виртуальных кон-

цертных залов 

926 08 01 25 1 A3 54530  2 500,0 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 08 01 25 1 A3 54530 600 2 500,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

926 08 01 28 0 00 00000  55,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

926 08 01 28 1 00 00000  55,0 

         

 Организация и проведение 

культурно-массовых меропри-

ятий, направленных на под-

держку семьи и детей 

926 08 01 28 1 02 00000  55,0 

         

 Мероприятия, направленные 

на укрепление института семьи 

926 08 01 28 1 02 10510  55,0 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 08 01 28 1 02 10510 600 55,0 

         



90 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие гражданского общества 

на территории муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик" 

926 08 01 35 0 00 00000  90,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие гражданского общества на 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик" 

926 08 01 35 1 00 00000  90,0 

         

 Организация и проведение ме-

роприятий в области укрепле-

ния гражданского единства и 

гармонизации межнациональ-

ных отношений 

926 08 01 35 1 01 00000  90,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие гражданского общества на 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик" 

926 08 01 35 1 01 10910  90,0 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

926 08 01 35 1 01 10910 600 90,0 

         

 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

926 08 04   21 173,1 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие культуры" 

926 08 04 25 0 00 00000  21 173,1 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие культуры" 

926 08 04 25 1 00 00000  21 173,1 



91 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Кадровое обеспечение учре-

ждений отрасли "Культура" 

926 08 04 25 1 03 00000  1,5 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению мер соци-

альной поддержки в виде ком-

пенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления 

и освещения педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим 

в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) на терри-

тории Краснодарского края 

926 08 04 25 1 03 60820  1,5 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

926 08 04 25 1 03 60820 200 1,5 

         

 Совершенствование качества 

управления материальными, 

трудовыми и финансовыми 

ресурсами учреждений отрас-

ли "Культура" 

926 08 04 25 1 04 00000  21 171,6 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

926 08 04 25 1 04 00190  4 649,6 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

926 08 04 25 1 04 00190 100 4 424,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

926 08 04 25 1 04 00190 200 224,8 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

926 08 04 25 1 04 00590  16 522,0 



92 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальных учреждений 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

926 08 04 25 1 04 00590 100 15 153,3 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

926 08 04 25 1 04 00590 200 1 368,7 

         

12. Управление по физической 

культуре и спорту админи-

страции муниципального обра-

зования город-курорт Гелен-

джик 

929     162 113,0 

         

 Общегосударственные вопро-

сы 

929 01    7 290,9 

         

 Другие общегосударственные 

вопросы 

929 01 13   7 290,9 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие физической культуры и 

спорта на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

929 01 13 26 0 00 00000  7 290,9 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие физической культуры и 

спорта на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

929 01 13 26 1 00 00000  7 290,9 

         

 Управление реализацией му-

ниципальной программы 

929 01 13 26 1 03 00000  7 290,9 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

929 01 13 26 1 03 00590  7 290,9 



93 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальных учреждений 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

929 01 13 26 1 03 00590 100 6 507,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 26 1 03 00590 200 783,7 

         

 Образование 929 07    30,0 

         

 Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

929 07 05   30,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие физической культуры и 

спорта на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

929 07 05 26 0 00 00000  30,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие физической культуры и 

спорта на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

929 07 05 26 1 00 00000  30,0 

         

 Содействие субъектам физиче-

ской культуры и спорта, осу-

ществляющим деятельность на 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

929 07 05 26 1 02 00000  15,0 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

929 07 05 26 1 02 00590  15,0 

         



94 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

929 07 05 26 1 02 00590 200 15,0 

         

 Управление реализацией му-

ниципальной программы 

929 07 05 26 1 03 00000  15,0 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

929 07 05 26 1 03 00590  15,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

929 07 05 26 1 03 00590 200 15,0 

         

 Физическая культура и спорт 929 11    154 792,1 

         

 Физическая культура 929 11 01   151 728,5 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

929 11 01 22 0 00 00000  155,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

929 11 01 22 1 00 00000  155,0 

         

 Обеспечение условий для раз-

вития физической культуры и 

массового спорта путем обес-

печения доступности для ин-

валидов и других маломобиль-

ных групп населения спортив-

ных объектов муниципальных 

учреждений физической куль-

туры и спорта 

929 11 01 22 1 04 00000  155,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "До-

ступная среда" 

929 11 01 22 1 04 10990  155,0 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

929 11 01 22 1 04 10990 200 155,0 



95 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ственных (муниципальных) 

нужд 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие физической культуры и 

спорта на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

929 11 01 26 0 00 00000  151 573,5 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие физической культуры и 

спорта на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

929 11 01 26 1 00 00000  151 573,5 

         

 Спортивная подготовка граж-

дан в муниципальных учре-

ждениях муниципального об-

разования город-курорт Гелен-

джик, осуществляющих спор-

тивную подготовку 

929 11 01 26 1 01 00000  122 301,8 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

929 11 01 26 1 01 00590  122 301,8 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

929 11 01 26 1 01 00590 600 122 301,8 

         

 Содействие субъектам физиче-

ской культуры и спорта, осу-

ществляющим деятельность на 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

929 11 01 26 1 02 00000  27 761,3 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

929 11 01 26 1 02 00590  26 059,9 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

929 11 01 26 1 02 00590 100 13 958,5 



96 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

929 11 01 26 1 02 00590 200 8 401,1 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

929 11 01 26 1 02 00590 800 3 700,3 

         

 Участие спортсменов и команд 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик в 

официальных спортивных и 

физкультурных мероприятиях 

различного уровня 

929 11 01 26 1 02 10730  1 000,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

929 11 01 26 1 02 10730 100 609,8 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

929 11 01 26 1 02 10730 200 390,2 

         

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению  социаль-

ной поддержки отдельным ка-

тегориям работников муници-

пальных физкультурно-

спортивных организаций, осу-

ществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муни-

ципальных образовательных 

организаций дополнительного 

образования детей Краснодар-

ского края отраслей "Образо-

вание" и "Физическая культура 

и спорт" 

929 11 01 26 1 02 60740  62,5 



97 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

929 11 01 26 1 02 60740 600 62,5 

         

 Оплата труда инструкторов по 

спорту в муниципальных обра-

зованиях Краснодарского края 

929 11 01 26 1 02 S2820  638,9 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

929 11 01 26 1 02 S2820 100 638,9 

         

 Совершенствование спортив-

ной инфраструктуры и укреп-

ление материально-

технической базы муници-

пальных учреждений физиче-

ской культуры и спорта 

929 11 01 26 1 04 00000  1 510,4 

         

 Осуществление муниципаль-

ными учреждениями капи-

тального ремонта 

929 11 01 26 1 04 09020  1 510,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

929 11 01 26 1 04 09020 200 1 510,4 

         

 Другие вопросы в области фи-

зической культуры и спорта 

929 11 05   3 063,6 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Раз-

витие физической культуры и 

спорта на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

929 11 05 26 0 00 00000  3 063,6 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

929 11 05 26 1 00 00000  3 063,6 



98 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

тие физической культуры и 

спорта на территории муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

         

 Управление реализацией му-

ниципальной программы 

929 11 05 26 1 03 00000  3 063,6 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

929 11 05 26 1 03 00190  3 063,6 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

929 11 05 26 1 03 00190 100 2 874,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

929 11 05 26 1 03 00190 200 189,4 

         

13. Управление по делам молоде-

жи администрации муници-

пального образования город-

курорт Геленджик 

934     16 454,4 

         

 Образование 934 07    16 454,4 

         

 Молодежная политика 934 07 07   13 359,0 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Реа-

лизация молодежной политики 

на территории муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик" 

934 07 07 23 0 00 00000  13 359,0 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Реали-

зация молодежной политики 

на территории муниципально-

го образования город-курорт 

934 07 07 23 1 00 00000  13 359,0 



99 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Геленджик" 

         

 Организационное и методиче-

ское обеспечение реализации 

молодежной политики в муни-

ципальном образовании город-

курорт Геленджик 

934 07 07 23 1 01 00000  12 309,0 

         

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

934 07 07 23 1 01 00590  12 309,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

934 07 07 23 1 01 00590 100 10 626,4 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

934 07 07 23 1 01 00590 200 1 367,8 

         

 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

934 07 07 23 1 01 00590 800 314,8 

         

 Создание условий для актив-

ного включения молодых 

граждан в социально-

экономическую, политическую 

и культурную жизнь общества, 

гражданское и военно-

патриотическое воспитание 

молодежи 

934 07 07 23 1 02 00000  1 000,0 

         

 Реализация мероприятий му-

ниципальной программы му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Реали-

зация молодежной политики 

на территории муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик" 

934 07 07 23 1 02 10460  1 000,0 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

934 07 07 23 1 02 10460 100 69,0 



100 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

934 07 07 23 1 02 10460 200 931,0 

         

 Создание условий для поддер-

жания молодежных инициатив, 

содействие самореализации 

молодежи, повышению еѐ 

компетенций и навыков 

934 07 07 23 1 03 00000  50,0 

         

 Гранты муниципального обра-

зования город-курорт Гелен-

джик для социально и обще-

ственно активной молодежи, 

обучающейся в образователь-

ных организациях, реализую-

щих образовательные про-

граммы высшего и (или) сред-

него профессионального обра-

зования, расположенных на 

территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик 

934 07 07 23 1 03 10260  50,0 

         

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

934 07 07 23 1 03 10260 300 50,0 

         

 Другие вопросы в области об-

разования 

934 07 09   3 095,4 

         

 Муниципальная программа 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Реа-

лизация молодежной политики 

на территории муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик" 

934 07 09 23 0 00 00000  3 095,4 

         

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик "Реали-

зация молодежной политики 

934 07 09 23 1 00 00000  3 095,4 



101 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

на территории муниципально-

го образования город-курорт 

Геленджик" 

         

 Организационное и методиче-

ское обеспечение реализации 

молодежной политики в муни-

ципальном образовании город-

курорт Геленджик 

934 07 09 23 1 01 00000  3 095,4 

         

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

934 07 09 23 1 01 00190  3 095,4 

         

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

934 07 09 23 1 01 00190 100 2 874,2 

         

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

934 07 09 23 1 01 00190 200 221,2 

         

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
 

А.А. Богодистов 

  
      

  

 



       
ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 

       

 

УТВЕРЖДЕНА 

       
решением Думы 

       
муниципального образования 

       
город-курорт Геленджик 

       
от 25 декабря 2020 года № 331 

 
  

    
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета муниципального образования 

город-курорт Геленджик на плановый период 2022 и  2023 годов 

   
        

       
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
ВСЕГО      3 468 437,6 3 515 340,0 

 
         

1. Дума муниципального образования город-курорт Геленджик 901     5 250,7 5 253,3 

          

 Общегосударственные вопросы 901 01    5 250,7 5 253,3 

          

 Функционирование законодательных (представительных) ор-

ганов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 03   4 396,5 4 399,1 

          

 Обеспечение деятельности Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

901 01 03 51 0 00 00000  4 396,5 4 399,1 

          

 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

901 01 03 51 1 00 00000  4 396,5 4 399,1 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Председатель Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик 

901 01 03 51 1 01 00000  1 671,3 1 671,3 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

901 01 03 51 1 01 00190  1 671,3 1 671,3 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

901 01 03 51 1 01 00190 100 1 671,3 1 671,3 

          

 Аппарат Думы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

901 01 03 51 1 02 00000  2 725,2 2 727,8 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

901 01 03 51 1 02 00190  2 725,2 2 727,8 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

901 01 03 51 1 02 00190 100 2 469,5 2 469,5 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

901 01 03 51 1 02 00190 200 255,7 258,3 

          

 Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   854,2 854,2 

          

 Обеспечение деятельности Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

901 01 13 51 0 00 00000  854,2 854,2 

          

 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

901 01 13 51 1 00 00000  854,2 854,2 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Аппарат Думы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

901 01 13 51 1 02 00000  854,2 854,2 

          

 Информирование граждан о деятельности органов местного 

самоуправления 

901 01 13 51 1 02 10030  854,2 854,2 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 51 1 02 10030 200 854,2 854,2 

          

2. Администрация муниципального образования  город-курорт 

Геленджик 

902     354 260,2 353 306,7 

          

 Общегосударственные вопросы 902 01    289 211,4 287 566,1 

          

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 

902 01 02   1 807,5 1 807,5 

          

 Обеспечение деятельности высшего должностного лица муни-

ципального образования город-курорт Геленджик 

902 01 02 50 0 00 00000  1 807,5 1 807,5 

          

 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

высшего должностного лица муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

902 01 02 50 1 00 00000  1 807,5 1 807,5 

          

 Глава муниципального образования город-курорт Геленджик 902 01 02 50 1 01 00000  1 807,5 1 807,5 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

902 01 02 50 1 01 00190  1 807,5 1 807,5 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

902 01 02 50 1 01 00190 100 1 807,5 1 807,5 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ственными внебюджетными фондами 

          

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

902 01 04   150 943,1 149 023,9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Информатизация органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

902 01 04 32 0 00 00000  4 623,0 4 623,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Информати-

зация органов местного самоуправления муниципального об-

разования город-курорт Геленджик" 

902 01 04 32 1 00 00000  4 623,0 4 623,0 

          

 Развитие и обслуживание современной информационной ин-

фраструктуры администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

902 01 04 32 1 01 00000  1 924,9 1 924,9 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Информати-

зация органов местного самоуправления муниципального об-

разования город-курорт Геленджик" 

902 01 04 32 1 01 10140  1 924,9 1 924,9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 32 1 01 10140 200 1 924,9 1 924,9 

          

 Создание, развитие и обслуживание современной телекомму-

никационной инфраструктуры администрация 

902 01 04 32 1 02 00000  657,8 657,8 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Информати-

902 01 04 32 1 02 10140  657,8 657,8 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

зация органов местного самоуправления муниципального об-

разования город-курорт Геленджик" 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 32 1 02 10140 200 657,8 657,8 

          

 Развитие специальных информационных и информационно-

технологических систем обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

902 01 04 32 1 03 00000  1 815,1 1 815,1 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Информати-

зация органов местного самоуправления муниципального об-

разования город-курорт Геленджик" 

902 01 04 32 1 03 10140  1 815,1 1 815,1 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 32 1 03 10140 200 1 815,1 1 815,1 

          

 Развитие сервисов для упрощения процедур взаимодействия 

населения и органов местного самоуправления муниципально-

го образования город-курорт Геленджик с использованием ин-

формационно-коммуникационных технологий в различных 

сферах 

902 01 04 32 1 04 00000  225,2 225,2 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Информати-

зация органов местного самоуправления муниципального об-

разования город-курорт Геленджик" 

902 01 04 32 1 04 10140  225,2 225,2 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 32 1 04 10140 200 225,2 225,2 

          

 Обеспечение деятельности администрации муниципального 902 01 04 52 0 00 00000  146 320,1 144 400,9 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования город-курорт Геленджик 

          

 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

902 01 04 52 1 00 00000  146 320,1 144 400,9 

          

 Администрация муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

902 01 04 52 1 01 00000  146 320,1 144 400,9 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

902 01 04 52 1 01 00190  130 551,3 130 541,3 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 01 00190 100 125 213,5 125 213,5 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 00190 200 5 337,8 5 327,8 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по формированию и утверждению спис-

ков граждан, лишившихся жилого помещения в результате 

чрезвычайных ситуаций 

902 01 04 52 1 01 60070  66,0 66,0 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 01 60070 100 66,0 66,0 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по осуществлению регионального госу-

дарственного контроля за исполнением плательщиками ку-

902 01 04 52 1 01 60140  1 909,2 0,0 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

рортного сбора и операторами курортного сбора требований 

законодательства Российской Федерации и Краснодарского 

края, связанных с проведением эксперимента 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 01 60140 100 1 885,2 0,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60140 200 24,0 0,0 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности административных 

комиссий 

902 01 04 52 1 01 60190  250,0 250,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60190 200 250,0 250,0 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуж-

дающихся в жилых помещениях и по формированию списка 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспече-

нию жилыми помещениями 

902 01 04 52 1 01 60870  636,5 636,5 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 01 60870 100 628,5 628,5 

          



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60870 200 8,0 8,0 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-

чительству в отношении несовершеннолетних 

902 01 04 52 1 01 60880  7 054,0 7 054,0 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 01 60880 100 6 888,6 6 888,6 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60880 200 165,4 165,4 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

902 01 04 52 1 01 60890  3 441,6 3 441,6 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 01 60890 100 3 332,9 3 332,9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60890 200 108,7 108,7 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей (за исключением организации отдыха де-

тей в каникулярное время) 

902 01 04 52 1 01 60900  636,7 636,7 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне- 902 01 04 52 1 01 60900 100 628,5 628,5 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60900 200 8,2 8,2 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного 

производства 

902 01 04 52 1 01 60910  636,7 636,7 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 01 60910 100 628,5 628,5 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60910 200 8,2 8,2 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

регулированию тарифов в сфере холодного водоснабжения, 

водоотведения 

902 01 04 52 1 01 60990  636,6 636,6 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 01 60990 100 628,5 628,5 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 60990 200 8,1 8,1 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимо-

902 01 04 52 1 01 62340  435,5 435,5 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сти оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, содействия в преодолении труд-

ной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за ис-

пользованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, предоставленных им 

жилых помещений специализированного жилищного фонда 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 01 62340 100 413,9 413,9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 04 52 1 01 62340 200 21,6 21,6 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по формированию и утверждению спис-

ков граждан Российской Федерации, пострадавших в результа-

те чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципаль-

ного характера на территории Краснодарского края, и членов 

семей граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в 

результате этих чрезвычайных ситуаций 

902 01 04 52 1 01 62600  66,0 66,0 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 04 52 1 01 62600 100 66,0 66,0 

          

 Судебная система 902 01 05   131,2 7,6 

          

 Иные непрограммные расходы органов местного самоуправле- 902 01 05 99 0 00 00000  131,2 7,6 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ния муниципального образования город-курорт Геленджик 

          

 Иные непрограммные мероприятия 902 01 05 99 9 00 00000  131,2 7,6 

          

 Реализация прочих муниципальных функций 902 01 05 99 9 09 00000  131,2 7,6 

          

 Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных су-

дов общей юрисдикции в Российской Федерации 

902 01 05 99 9 09 51200  131,2 7,6 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 05 99 9 09 51200 200 131,2 7,6 

          

 Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   136 329,6 136 727,1 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие местного самоуправления в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 0 00 00000  94 164,5 94 562,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 00 00000  94 164,5 94 562,0 

          

 Повышение эффективности работы органов территориального 

общественного самоуправления муниципального образования 

город-курорт Геленджик по решению вопросов местного зна-

чения 

902 01 13 21 1 01 00000  4 864,0 4 864,0 

          

 Компенсация расходов на оплату жилых помещений и комму-

нальных услуг руководителям органов территориального об-

щественного самоуправления муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

902 01 13 21 1 01 10070  3 984,0 3 984,0 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 01 13 21 1 01 10070 300 3 984,0 3 984,0 

          

 Премирование победителей конкурса на звание "Лучший орган 

территориального общественного самоуправления в муници-

пальном образовании город-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 01 11130  880,0 880,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 01 13 21 1 01 11130 300 880,0 880,0 

          

 Поддержание международных и межмуниципальных связей 902 01 13 21 1 02 00000  1 082,8 1 082,8 

          

 Уплата членских взносов в международную ассоциацию "По-

родненные города" 

902 01 13 21 1 02 10040  173,7 173,7 

          

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 21 1 02 10040 800 173,7 173,7 

          

 Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет муниципаль-

ных образований Краснодарского края" 

902 01 13 21 1 02 10050  409,1 409,1 

          

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 21 1 02 10050 800 409,1 409,1 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 02 10930  500,0 500,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 21 1 02 10930 200 500,0 500,0 

          

 Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных 

администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

902 01 13 21 1 04 00000  69 217,7 69 615,2 

          



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

902 01 13 21 1 04 00590  69 217,7 69 615,2 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

902 01 13 21 1 04 00590 100 42 837,1 42 836,9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 21 1 04 00590 200 25 636,1 26 033,8 

          

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 21 1 04 00590 800 744,5 744,5 

          

 Содействие развитию муниципального управления в муници-

пальном образовании город-курорт Геленджик 

902 01 13 21 1 05 00000  3 000,0 3 000,0 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 05 10930  3 000,0 3 000,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 21 1 05 10930 200 3 000,0 3 000,0 

          

 Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт 

Геленджик, о событиях и мероприятиях, проводимых на ку-

рорте 

902 01 13 21 1 06 00000  16 000,0 16 000,0 

          

 Информирование граждан о деятельности органов местного 

самоуправления 

902 01 13 21 1 06 10030  14 500,0 14 500,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 902 01 13 21 1 06 10030 200 14 500,0 14 500,0 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ных (муниципальных) нужд 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 06 10930  1 500,0 1 500,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 21 1 06 10930 200 1 500,0 1 500,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Экономическое развитие муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик" 

902 01 13 30 0 00 00000  15 792,0 15 792,0 

          

 Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик" 

902 01 13 30 1 00 00000  350,0 350,0 

          

 Стимулирование участия молодежи в разработке и реализации 

инвестиционных проектов в приоритетных направлениях эко-

номики муниципального образования город-курорт Геленджик 

902 01 13 30 1 02 00000  350,0 350,0 

          

 Организация и проведение ежегодного муниципального кон-

курса "Лучший молодежный инвестиционный проект муници-

пального образования город-курорт Геленджик" 

902 01 13 30 1 02 11060  350,0 350,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 01 13 30 1 02 11060 300 350,0 350,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Экономиче-

ское развитие муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик", не вошедшие в подпрограммы 

902 01 13 30 9 00 00000  15 442,0 15 442,0 

          



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Обеспечение единого порядка размещения нестационарных 

торговых объектов, нестационарных объектов по оказанию 

услуг на территории муниципального образования город-

курорт Геленджик 

902 01 13 30 9 02 00000  15 442,0 15 442,0 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Экономиче-

ское развитие муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик" 

902 01 13 30 9 02 10940  15 442,0 15 442,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 30 9 02 10940 200 450,0 450,0 

          

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 30 9 02 10940 800 14 992,0 14 992,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Поддержка казачьих обществ на тер-

ритории муниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

902 01 13 33 0 00 00000  24 802,2 24 802,2 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Поддержка 

казачьих обществ на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 33 1 00 00000  24 802,2 24 802,2 

          

 Финансовая поддержка Геленджикского районного казачьего 

общества Черноморского окружного казачьего общества Ку-

банского войскового казачьего общества 

902 01 13 33 1 01 00000  24 802,2 24 802,2 

          

 Финансовая поддержка Геленджикского районного казачьего 

общества Черноморского окружного казачьего общества Ку-

банского войскового казачьего общества на осуществление де-

ятельности по охране общественного порядка на территории 

902 01 13 33 1 01 11040  24 802,2 24 802,2 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

902 01 13 33 1 01 11040 600 24 802,2 24 802,2 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Обеспечение безопасности населения 

на территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик" 

902 01 13 34 0 00 00000  10,7 10,7 

          

 Подпрограмма "Противодействие коррупции в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

902 01 13 34 2 00 00000  10,7 10,7 

          

 Взаимодействие со средствами массовой информации, населе-

нием, институтами гражданского общества по вопросам про-

тиводействия коррупции 

902 01 13 34 2 01 00000  10,7 10,7 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Обеспечение 

безопасности населения на территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик" 

902 01 13 34 2 01 10850  10,7 10,7 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 34 2 01 10850 200 10,7 10,7 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие гражданского общества на 

территории муниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

902 01 13 35 0 00 00000  504,2 504,2 

          

 Подпрограмма "Гармонизация межнациональных отношений в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик" 

902 01 13 35 2 00 00000  4,2 4,2 

          



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Организация и проведение мероприятий в области укрепления 

гражданского единства и гармонизации межнациональных от-

ношений, анализа миграционной ситуации и информирования 

населения 

902 01 13 35 2 01 00000  4,2 4,2 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

гражданского общества на территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик" 

902 01 13 35 2 01 10910  4,2 4,2 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 35 2 01 10910 200 4,2 4,2 

          

 Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных не-

коммерческих организаций в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик" 

902 01 13 35 3 00 00000  500,0 500,0 

          

 Оказание поддержки социально ориентированным некоммер-

ческим организациям при реализации ими собственных обще-

ственно полезных программ 

902 01 13 35 3 01 00000  500,0 500,0 

          

 Поддержка социально ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций в муниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик в виде предоставления субсидий на реализацию обще-

ственно полезных программ 

902 01 13 35 3 01 10610  500,0 500,0 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

902 01 13 35 3 01 10610 600 500,0 500,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Профилактика экстремизма и терро-

ризма в муниципальном образовании город-курорт Гелен-

джик" 

902 01 13 37 0 00 00000  56,0 56,0 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Профилакти-

ка терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 37 1 00 00000  56,0 56,0 

          

 Координация деятельности территориальных органов феде-

ральных органов исполнительной власти, органов исполни-

тельной власти субъектов Российской Федерации и админи-

страции муниципального образования город-курорт Гелен-

джик по планированию и реализации комплекса мер по про-

филактике терроризма, минимизации и ликвидации послед-

ствий его проявлений 

902 01 13 37 1 01 00000  6,0 6,0 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Профилакти-

ка экстремизма и терроризма в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 37 1 01 10920  6,0 6,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 01 13 37 1 01 10920 200 6,0 6,0 

          

 Координация информационно-пропагандистской, просвети-

тельской и разъяснительной работы в молодежной среде, в 

первую очередь среди обучающихся общеобразовательных ор-

ганизаций и студентов высших учебных заведений 

902 01 13 37 1 02 00000  50,0 50,0 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Профилакти-

ка экстремизма и терроризма в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

902 01 13 37 1 02 10920  50,0 50,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 902 01 13 37 1 02 10920 200 50,0 50,0 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ных (муниципальных) нужд 

          

 Иные непрограммные расходы органов местного самоуправле-

ния муниципального образования город-курорт Геленджик 

902 01 13 99 0 00 00000  1 000,0 1 000,0 

          

 Иные непрограммные мероприятия 902 01 13 99 9 00 00000  1 000,0 1 000,0 

          

 Реализация прочих муниципальных функций 902 01 13 99 9 09 00000  1 000,0 1 000,0 

          

 Прочие выплаты по обязательствам муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

902 01 13 99 9 09 10060  1 000,0 1 000,0 

          

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 99 9 09 10060 800 1 000,0 1 000,0 

          

 Национальная оборона 902 02    0,0 66,0 

          

 Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04   0,0 66,0 

          

 Иные непрограммные расходы органов местного самоуправле-

ния муниципального образования город-курорт Геленджик 

902 02 04 99 0 00 00000  0,0 66,0 

          

 Иные непрограммные мероприятия 902 02 04 99 9 00 00000  0,0 66,0 

          

 Осуществление комплекса мероприятий по мобилизационной 

подготовке экономики муниципального образования город-

курорт Геленджик к работе в период мобилизации и в военное 

время 

902 02 04 99 9 01 00000  0,0 66,0 

          

 Организация и проведение органами местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик меро-

приятий по мобилизационной подготовке 

902 02 04 99 9 01 11530  0,0 66,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 902 02 04 99 9 01 11530 200 0,0 66,0 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ных (муниципальных) нужд 

          

 Национальная экономика 902 04    2 712,9 2 712,9 

          

 Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05   217,0 217,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Экономическое развитие муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик" 

902 04 05 30 0 00 00000  217,0 217,0 

          

 Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик" 

902 04 05 30 1 00 00000  217,0 217,0 

          

 Мероприятие по поддержке сельскохозяйственного производ-

ства 

902 04 05 30 1 03 00000  217,0 217,0 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодар-

ском крае 

902 04 05 30 1 03 60910  217,0 217,0 

          

 Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 30 1 03 60910 800 217,0 217,0 

          

 Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12   2 495,9 2 495,9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Экономическое развитие муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик" 

902 04 12 30 0 00 00000  2 495,9 2 495,9 

          

 Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик" 

902 04 12 30 1 00 00000  50,0 50,0 

          



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Повышение конкурентоспособности субъектов предпринима-

тельства 

902 04 12 30 1 01 00000  50,0 50,0 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Экономиче-

ское развитие муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик" 

902 04 12 30 1 01 10940  50,0 50,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 04 12 30 1 01 10940 200 50,0 50,0 

          

 Подпрограмма "Формирование инвестиционной привлека-

тельности муниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

902 04 12 30 2 00 00000  2 445,9 2 445,9 

          

 Участие администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик в деятельности, направленной на привлече-

ние инвестиций в экономику муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

902 04 12 30 2 01 00000  2 445,9 2 445,9 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Экономиче-

ское развитие муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик" 

902 04 12 30 2 01 10940  2 445,9 2 445,9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 04 12 30 2 01 10940 200 2 445,9 2 445,9 

          

 Образование 902 07    142,2 126,0 

          

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

902 07 05   142,2 126,0 

          



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие местного самоуправления в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик" 

902 07 05 21 0 00 00000  142,2 126,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик" 

902 07 05 21 1 00 00000  142,2 126,0 

          

 Организация дополнительного профессионального образова-

ния лиц, замещающих муниципальные должности и должно-

сти муниципальной службы 

902 07 05 21 1 03 00000  126,0 126,0 

          

 Дополнительное профессиональное образование 902 07 05 21 1 03 20400  126,0 126,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 07 05 21 1 03 20400 200 126,0 126,0 

          

 Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных 

администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

902 07 05 21 1 04 00000  16,2 0,0 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

902 07 05 21 1 04 00590  16,2 0,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

902 07 05 21 1 04 00590 200 16,2 0,0 

          

 Социальная политика 902 10    62 193,7 62 835,7 

          

 Пенсионное обеспечение 902 10 01   8 956,9 8 956,9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го- 902 10 01 29 0 00 00000  8 956,9 8 956,9 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

род-курорт Геленджик "Социальная поддержка граждан в му-

ниципальном образовании город-курорт Геленджик" 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик" 

902 10 01 29 1 00 00000  8 956,9 8 956,9 

          

 Обеспечение предоставления мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан, проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

902 10 01 29 1 01 00000  8 956,9 8 956,9 

          

 Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавших му-

ниципальные должности и должности муниципальной службы 

в муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

902 10 01 29 1 01 40010  8 956,9 8 956,9 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 29 1 01 40010 300 8 956,9 8 956,9 

          

 Социальное обеспечение населения 902 10 03   9 451,3 9 451,3 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Социальная поддержка граждан в му-

ниципальном образовании город-курорт Геленджик" 

902 10 03 29 0 00 00000  9 451,3 9 451,3 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик" 

902 10 03 29 1 00 00000  9 451,3 9 451,3 

          

 Обеспечение предоставления мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан, проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

902 10 03 29 1 01 00000  9 451,3 9 451,3 

          



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Мера социальной поддержки граждан, награжденных медалью 

"За достойный вклад в развитие муниципального образования 

город-курорт Геленджик", в виде бесплатного проезда на ав-

томобильном транспорте общего пользования на маршрутах 

городского, пригородного регулярного сообщения и муници-

пального междугородного регулярного сообщения (кроме так-

си) 

902 10 03 29 1 01 10410  276,0 276,0 

          

 Иные бюджетные ассигнования 902 10 03 29 1 01 10410 800 276,0 276,0 

          

 Возмещение расходов на погребение, изготовление и установ-

ку надгробия в случае смерти лица, удостоенного звания "По-

четный гражданин муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

902 10 03 29 1 01 10490  50,0 50,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 29 1 01 10490 300 50,0 50,0 

          

 Мера социальной поддержки гражданам, имеющим троих и 

более детей, проживающим на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик, в виде частичной ком-

пенсации стоимости подключения объекта капитального стро-

ительства, расположенного на земельном участке,  к сетям во-

доснабжения и (или) водоотведения 

902 10 03 29 1 01 10500  62,0 62,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 29 1 01 10500 300 62,0 62,0 

          

 Предоставление санаторно-курортного лечения лицу, удосто-

енному звания "Почетный гражданин муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

902 10 03 29 1 01 10710  50,0 50,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 29 1 01 10710 300 50,0 50,0 

          

 Мера социальной поддержки отдельных категорий граждан, 902 10 03 29 1 01 10740  45,0 45,0 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

постоянно проживающих на территории муниципального об-

разования город-курорт Геленджик, в виде льготной стоимости 

услуги по помывке в бане 

          

 Иные бюджетные ассигнования 902 10 03 29 1 01 10740 800 45,0 45,0 

          

 Меры социальной поддержки пенсионеров, постоянно прожи-

вающих в сельских населенных пунктах муниципального об-

разования город-курорт Геленджик, в виде льготных поездок 

на автомобильном транспорте общего пользования на маршру-

тах муниципального пригородного регулярного сообщения и 

муниципального междугородного регулярного сообщения 

(кроме такси) 

902 10 03 29 1 01 10750  8 115,9 8 115,9 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 29 1 01 10750 300 174,7 174,7 

          

 Иные бюджетные ассигнования 902 10 03 29 1 01 10750 800 7 941,2 7 941,2 

          

 Компенсация расходов по оплате подписки на отдельное пери-

одическое печатное издание, включенное в краевой реестр 

средств массовой информации, отдельным категориям граж-

дан, постоянно проживающих на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

902 10 03 29 1 01 10760  852,4 852,4 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 29 1 01 10760 300 852,4 852,4 

          

 Охрана семьи и детства 902 10 04   43 785,5 44 427,5 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Дети Геленджика" 

902 10 04 28 0 00 00000  37 419,4 38 248,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Дети Гелен-

902 10 04 28 1 00 00000  37 419,4 38 248,0 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

джика" 

          

 Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из их числа 

902 10 04 28 1 01 00000  37 419,4 38 248,0 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате единовременного пособия детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на 

государственную регистрацию права собственности (права 

пожизненного наследуемого владения), в том числе на оплату 

услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением 

жилых помещений, приобретенных за счет средств краевого 

бюджета 

902 10 04 28 1 01 60580  5,2 5,2 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 28 1 01 60580 300 5,2 5,2 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находя-

щихся под опекой (попечительством), включая предваритель-

ную опеку (попечительство), переданных на воспитание в при-

емную семью 

902 10 04 28 1 01 60670  20 537,9 21 359,7 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 28 1 01 60670 300 20 537,9 21 359,7 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося при-

емным родителям за оказание услуг по воспитанию приемных 

детей 

902 10 04 28 1 01 60680  16 309,1 16 309,1 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 28 1 01 60680 300 16 309,1 16 309,1 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 902 10 04 28 1 01 60720  171,1 177,9 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей, 

нуждающихся в особой заботе государства, переданных на па-

тронатное воспитание 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 28 1 01 60720 300 171,1 177,9 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося па-

тронатным воспитателям за оказание услуг по осуществлению 

патронатного воспитания и постинтернатного сопровождения 

902 10 04 28 1 01 60730  330,1 330,1 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 28 1 01 60730 300 330,1 330,1 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края на выплату единовременного пособия на 

ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их 

числа на праве собственности, по окончании пребывания в об-

разовательных и иных организациях, в том числе в организа-

циях социального обслуживания граждан, приемных семьях, 

семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы 

в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвра-

щении из учреждений, исполняющих наказание в виде лише-

ния свободы, при их возвращении в указанные жилые поме-

щения 

902 10 04 28 1 01 61020  66,0 66,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 28 1 01 61020 300 66,0 66,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

902 10 04 31 0 00 00000  6 366,1 6 179,5 

          



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Подпрограмма "Жилище" 902 10 04 31 2 00 00000  6 366,1 6 179,5 

          

 Реализация мероприятий по обеспечению жильѐм молодых 

семей 

902 10 04 31 2 01 00000  6 366,1 6 179,5 

          

 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

902 10 04 31 2 01 L4970  6 167,9 5 779,2 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 31 2 01 L4970 300 6 167,9 5 779,2 

          

 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

902 10 04 31 2 01 W4970  198,2 400,3 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 31 2 01 W4970 300 198,2 400,3 

          

3. Финансовое управление администрации муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

905     28 059,1 28 059,1 

          

 Общегосударственные вопросы 905 01    28 009,1 28 009,1 

          

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

905 01 06   25 009,1 25 009,1 

          

 Управление муниципальными финансами 905 01 06 53 0 00 00000  25 009,1 25 009,1 

          

 Непрограммные расходы в рамках управления муниципаль-

ными финансами 

905 01 06 53 1 00 00000  25 009,1 25 009,1 

          

 Обеспечение функционирования финансового управления ад-

министрации муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

905 01 06 53 1 01 00000  25 009,1 25 009,1 

          



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

905 01 06 53 1 01 00190  25 009,1 25 009,1 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

905 01 06 53 1 01 00190 100 18 418,2 18 418,2 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 01 06 53 1 01 00190 200 6 590,9 6 590,9 

          

 Резервные фонды 905 01 11   3 000,0 3 000,0 

          

 Иные непрограммные расходы органов местного самоуправле-

ния муниципального образования город-курорт Геленджик 

905 01 11 99 0 00 00000  3 000,0 3 000,0 

          

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 905 01 11 99 2 00 00000  3 000,0 3 000,0 

          

 Создание и использование резервов финансовых  ресурсов 905 01 11 99 2 01 00000  3 000,0 3 000,0 

          

 Резервный фонд администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

905 01 11 99 2 01 20590  3 000,0 3 000,0 

          

 Иные бюджетные ассигнования 905 01 11 99 2 01 20590 800 3 000,0 3 000,0 

          

 Образование 905 07    50,0 50,0 

          

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

905 07 05   50,0 50,0 

          

 Управление муниципальными финансами 905 07 05 53 0 00 00000  50,0 50,0 

          

 Непрограммные расходы в рамках управления муниципаль- 905 07 05 53 1 00 00000  50,0 50,0 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ными финансами 

          

 Обеспечение функционирования финансового управления ад-

министрации муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

905 07 05 53 1 01 00000  50,0 50,0 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

905 07 05 53 1 01 00190  50,0 50,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

905 07 05 53 1 01 00190 200 50,0 50,0 

          

4. Контрольно-счетная палата муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

910     6 453,8 6 473,5 

          

 Общегосударственные вопросы 910 01    6 438,0 6 441,9 

          

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

910 01 06   6 438,0 6 441,9 

          

 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты муни-

ципального образования город-курорт Геленджик 

910 01 06 54 0 00 00000  6 438,0 6 441,9 

          

 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Контрольно-счетной палаты муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

910 01 06 54 1 00 00000  6 438,0 6 441,9 

          

 Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

910 01 06 54 1 01 00000  1 671,3 1 671,3 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

910 01 06 54 1 01 00190  1 671,3 1 671,3 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

910 01 06 54 1 01 00190 100 1 671,3 1 671,3 

          

 Аудиторы Контрольно-счетной палаты муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик 

910 01 06 54 1 02 00000  2 443,0 2 443,0 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

910 01 06 54 1 02 00190  2 443,0 2 443,0 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

910 01 06 54 1 02 00190 100 2 443,0 2 443,0 

          

 Аппарат Контрольно-счетной палаты муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

910 01 06 54 1 03 00000  2 323,7 2 327,6 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

910 01 06 54 1 03 00190  2 323,7 2 327,6 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

910 01 06 54 1 03 00190 100 1 569,0 1 569,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

910 01 06 54 1 03 00190 200 735,7 739,6 

          

 Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 54 1 03 00190 800 19,0 19,0 

          



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Образование 910 07    15,8 31,6 

          

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

910 07 05   15,8 31,6 

          

 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты муни-

ципального образования город-курорт Геленджик 

910 07 05 54 0 00 00000  15,8 31,6 

          

 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 

Контрольно-счетной палаты муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

910 07 05 54 1 00 00000  15,8 31,6 

          

 Аппарат Контрольно-счетной палаты муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

910 07 05 54 1 03 00000  15,8 31,6 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

910 07 05 54 1 03 00190  15,8 31,6 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

910 07 05 54 1 03 00190 200 15,8 31,6 

          

5. Управление архитектуры и градостроительства администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

917     23 418,1 21 409,5 

          

 Национальная экономика 917 04    23 403,1 21 409,5 

          

 Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12   23 403,1 21 409,5 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

917 04 12 31 0 00 00000  23 403,1 21 409,5 

          



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Подпрограмма "Подготовка градостроительной и землеустрои-

тельной документации на территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

917 04 12 31 3 00 00000  23 403,1 21 409,5 

          

 Подготовка градостроительной и землеустроительной доку-

ментации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

917 04 12 31 3 01 00000  2 900,0 900,0 

          

 Мероприятия по утверждению генеральных планов, земле-

устройству и землепользованию 

917 04 12 31 3 01 11050  2 900,0 900,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

917 04 12 31 3 01 11050 200 2 900,0 900,0 

          

 Обеспечение выполнения функций в сфере градостроительства 917 04 12 31 3 02 00000  20 503,1 20 509,5 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

917 04 12 31 3 02 00190  20 503,1 20 509,5 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

917 04 12 31 3 02 00190 100 18 737,0 18 737,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

917 04 12 31 3 02 00190 200 1 766,1 1 772,5 

          

 Образование 917 07    15,0 0,0 

          

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

917 07 05   15,0 0,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го- 917 07 05 31 0 00 00000  15,0 0,0 



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

род-курорт Геленджик "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

          

 Подпрограмма "Подготовка градостроительной и землеустрои-

тельной документации на территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

917 07 05 31 3 00 00000  15,0 0,0 

          

 Обеспечение выполнения функций в сфере градостроительства 917 07 05 31 3 02 00000  15,0 0,0 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

917 07 05 31 3 02 00190  15,0 0,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

917 07 05 31 3 02 00190 200 15,0 0,0 

          

6. Управление  строительства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

918     66 900,0 16 751,0 

          

 Национальная экономика 918 04    5 515,1 5 515,0 

          

 Другие вопросы в области национальной экономики 918 04 12   5 515,1 5 515,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

918 04 12 31 0 00 00000  5 515,1 5 515,0 

          

 Подпрограмма "Развитие общественной инфраструктуры му-

ниципального образования город-курорт Геленджик" 

918 04 12 31 1 00 00000  5 515,1 5 515,0 

          

 Осуществление в пределах полномочий управления и коорди-

нации управления строительства 

918 04 12 31 1 04 00000  5 515,1 5 515,0 



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

918 04 12 31 1 04 00190  5 515,1 5 515,0 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

918 04 12 31 1 04 00190 100 5 349,8 5 349,7 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

918 04 12 31 1 04 00190 200 165,3 165,3 

          

 Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05    15 234,2 11 236,0 

          

 Коммунальное хозяйство 918 05 02   15 234,2 11 236,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

918 05 02 31 0 00 00000  15 234,2 0,0 

          

 Подпрограмма "Развитие общественной инфраструктуры му-

ниципального образования город-курорт Геленджик" 

918 05 02 31 1 00 00000  15 234,2 0,0 

          

 Строительство объектов отрасли "Жилищно-коммунальное 

хозяйство" 

918 05 02 31 1 03 00000  15 234,2 0,0 

          

 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капиталь-

ного строительства муниципальной собственности 

918 05 02 31 1 03 11580  15 234,2 0,0 

          

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

918 05 02 31 1 03 11580 400 15 234,2 0,0 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Газификация муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

918 05 02 36 0 00 00000  0,0 11 236,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Газификация 

муниципального образования город-курорт Геленджик" 

918 05 02 36 1 00 00000  0,0 11 236,0 

          

 Проектирование и строительство газопроводов 918 05 02 36 1 01 00000  0,0 11 236,0 

          

 Организация газоснабжения населения (поселений) (строи-

тельство подводящих газопроводов, распределительных газо-

проводов) 

918 05 02 36 1 01 S0620  0,0 11 236,0 

          

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

918 05 02 36 1 01 S0620 400 0,0 11 236,0 

          

 Образование 918 07    37 434,7 0,0 

          

 Дошкольное образование 918 07 01   6 100,0 0,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

918 07 01 31 0 00 00000  6 100,0 0,0 

          

 Подпрограмма "Развитие общественной инфраструктуры му-

ниципального образования город-курорт Геленджик" 

918 07 01 31 1 00 00000  6 100,0 0,0 

          

 Строительство и реконструкция объектов отрасли "Образова-

ние" 

918 07 01 31 1 01 00000  6 100,0 0,0 

          



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капиталь-

ного строительства муниципальной собственности 

918 07 01 31 1 01 11580  6 100,0 0,0 

          

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

918 07 01 31 1 01 11580 400 6 100,0 0,0 

          

 Общее образование 918 07 02   31 334,7 0,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

918 07 02 31 0 00 00000  31 334,7 0,0 

          

 Подпрограмма "Развитие общественной инфраструктуры му-

ниципального образования город-курорт Геленджик" 

918 07 02 31 1 00 00000  31 334,7 0,0 

          

 Строительство и реконструкция объектов отрасли "Образова-

ние" 

918 07 02 31 1 01 00000  31 334,7 0,0 

          

 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капиталь-

ного строительства муниципальной собственности 

918 07 02 31 1 01 11580  31 334,7 0,0 

          

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

918 07 02 31 1 01 11580 400 31 334,7 0,0 

          

 Культура, кинематография 918 08    8 716,0 0,0 

          

 Культура 918 08 01   8 716,0 0,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Комплексное и устойчивое развитие 

918 08 01 31 0 00 00000  8 716,0 0,0 



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

          

 Подпрограмма "Развитие общественной инфраструктуры му-

ниципального образования город-курорт Геленджик" 

918 08 01 31 1 00 00000  8 716,0 0,0 

          

 Строительство и реконструкция объектов отрасли "Культура" 918 08 01 31 1 06 00000  8 716,0 0,0 

          

 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капиталь-

ного строительства муниципальной собственности 

918 08 01 31 1 06 11580  8 716,0 0,0 

          

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

918 08 01 31 1 06 11580 400 8 716,0 0,0 

          

7. Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 

администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

920     89 923,6 90 055,2 

          

 Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 

920 03    86 740,8 86 872,4 

          

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

920 03 09   86 740,8 86 872,4 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Обеспечение безопасности населения 

на территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик" 

920 03 09 34 0 00 00000  86 740,8 86 872,4 

          

 Подпрограмма "Защита населения и территории муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 

920 03 09 34 1 00 00000  86 740,8 86 872,4 



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Обеспечение эффективного функционирования системы 

управления силами и средствами гражданской обороны, защи-

ты населения и территории муниципального образования го-

род-курорт Геленджик от чрезвычайных ситуаций 

920 03 09 34 1 01 00000  5 215,5 5 192,1 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

920 03 09 34 1 01 00190  1 941,5 1 925,9 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

920 03 09 34 1 01 00190 100 1 893,1 1 893,1 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 03 09 34 1 01 00190 200 48,4 32,8 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

920 03 09 34 1 01 00590  3 274,0 3 266,2 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

920 03 09 34 1 01 00590 100 3 004,1 3 004,1 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 03 09 34 1 01 00590 200 269,9 262,1 

          

 Организация деятельности аварийно-спасательных служб му-

ниципального образования город-курорт Геленджик 

920 03 09 34 1 02 00000  74 700,0 74 855,0 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

920 03 09 34 1 02 00590  74 700,0 74 855,0 



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

920 03 09 34 1 02 00590 100 67 917,8 67 917,8 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 03 09 34 1 02 00590 200 6 476,8 6 631,8 

          

 Иные бюджетные ассигнования 920 03 09 34 1 02 00590 800 305,4 305,4 

          

 Организация и проведение мероприятий по гражданской обо-

роне, защите населения и территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

920 03 09 34 1 03 00000  6 825,3 6 825,3 

          

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их послед-

ствий 

920 03 09 34 1 03 10540  6 570,4 6 570,4 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 03 09 34 1 03 10540 200 6 570,4 6 570,4 

          

 Резерв материальных ресурсов муниципального образования 

город-курорт Геленджик для ликвидации чрезвычайных ситу-

аций природного и техногенного характера 

920 03 09 34 1 03 11100  67,7 67,7 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 03 09 34 1 03 11100 200 67,7 67,7 

          

 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвы-

чайной ситуации в мирное и военное время 

920 03 09 34 1 03 11540  187,2 187,2 

          



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 03 09 34 1 03 11540 200 187,2 187,2 

          

 Национальная экономика 920 04    3 182,8 3 182,8 

          

 Связь и информатика 920 04 10   3 182,8 3 182,8 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Обеспечение безопасности населения 

на территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик" 

920 04 10 34 0 00 00000  3 182,8 3 182,8 

          

 Подпрограмма "Защита населения и территории муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 

920 04 10 34 1 00 00000  3 182,8 3 182,8 

          

 Организация и проведение мероприятий по гражданской обо-

роне, защите населения и территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

920 04 10 34 1 03 00000  3 182,8 3 182,8 

          

 Система комплексного обеспечения безопасности жизнедея-

тельности 

920 04 10 34 1 03 10590  3 182,8 3 182,8 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 04 10 34 1 03 10590 200 3 182,8 3 182,8 

          

8. Управление имущественных отношений администрации муни-

ципального образования город-курорт Геленджик 

921     39 227,0 39 227,0 

          

 Общегосударственные вопросы 921 01    17 637,8 17 637,8 

          

 Другие общегосударственные вопросы 921 01 13   17 637,8 17 637,8 



42 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Дети Геленджика" 

921 01 13 28 0 00 00000  13,4 13,4 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Дети Гелен-

джика" 

921 01 13 28 1 00 00000  13,4 13,4 

          

 Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из их числа 

921 01 13 28 1 01 00000  13,4 13,4 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

921 01 13 28 1 01 С0820  13,4 13,4 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

921 01 13 28 1 01 С0820 200 13,4 13,4 

          

 Управление имуществом муниципального образования город-

курорт Геленджик 

921 01 13 58 0 00 00000  17 624,4 17 624,4 

          

 Непрограммные расходы в рамках управления муниципаль-

ным имуществом 

921 01 13 58 1 00 00000  17 624,4 17 624,4 

          

 Обеспечение функционирования управления имущественных 

отношений администрации муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

921 01 13 58 1 01 00000  15 076,4 15 076,4 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

921 01 13 58 1 01 00190  15 076,4 15 076,4 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне- 921 01 13 58 1 01 00190 100 14 032,2 14 032,2 



43 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

921 01 13 58 1 01 00190 200 1 044,2 1 044,2 

          

 Отдельные непрограммные мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

921 01 13 58 1 02 00000  2 548,0 2 548,0 

          

 Мероприятия по утверждению генеральных планов, земле-

устройству и землепользованию  

921 01 13 58 1 02 11050  706,0 706,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

921 01 13 58 1 02 11050 200 706,0 706,0 

          

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отно-

шений по муниципальной собственности, а также оформление 

прав на размещение нестационарных торговых объектов 

921 01 13 58 1 02 20310  1 842,0 1 842,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

921 01 13 58 1 02 20310 200 1 842,0 1 842,0 

          

 Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05    478,9 478,9 

          

 Жилищное хозяйство 921 05 01   478,9 478,9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

921 05 01 27 0 00 00000  478,9 478,9 

          



44 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие жи-

лищно-коммунального и дорожного хозяйства муниципально-

го образования город-курорт Геленджик", не вошедшие в под-

программы 

921 05 01 27 9 00 00000  478,9 478,9 

          

 Формирование фонда капитального ремонта в части софинан-

сирования доли муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

921 05 01 27 9 01 00000  478,9 478,9 

          

 Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

921 05 01 27 9 01 11620  478,9 478,9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

921 05 01 27 9 01 11620 200 478,9 478,9 

          

 Социальная политика 921 10    21 110,3 21 110,3 

          

 Охрана семьи и детства 921 10 04   21 110,3 21 110,3 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Дети Геленджика" 

921 10 04 28 0 00 00000  21 110,3 21 110,3 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Дети Гелен-

джика" 

921 10 04 28 1 00 00000  21 110,3 21 110,3 

          

 Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из их числа 

921 10 04 28 1 01 00000  21 110,3 21 110,3 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

921 10 04 28 1 01 R0820  3 089,6 3 089,6 



45 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

договорам найма специализированных жилых помещений 

          

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

921 10 04 28 1 01 R0820 400 3 089,6 3 089,6 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

921 10 04 28 1 01 V0820  7 207,3 7 207,3 

          

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

921 10 04 28 1 01 V0820 400 7 207,3 7 207,3 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

921 10 04 28 1 01 С0820  10 813,4 10 813,4 

          

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

921 10 04 28 1 01 С0820 400 10 813,4 10 813,4 

          

9. Управление жилищно-коммунального хозяйства администра-

ции муниципального образования город-курорт Геленджик 

923     513 177,9 486 604,2 

          

 Общегосударственные вопросы 923 01    510,0 510,0 

          

 Другие общегосударственные вопросы 923 01 13   510,0 510,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие местного самоуправления в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик" 

923 01 13 21 0 00 00000  510,0 510,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници- 923 01 13 21 1 00 00000  510,0 510,0 



46 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик" 

          

 Повышение эффективности работы органов территориального 

общественного самоуправления муниципального образования 

город-курорт Геленджик по решению вопросов местного зна-

чения 

923 01 13 21 1 01 00000  510,0 510,0 

          

 Премирование победителей ежегодного смотра-конкурса на 

звание "Лучший квартал муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

923 01 13 21 1 01 11500  210,0 210,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 01 13 21 1 01 11500 300 210,0 210,0 

          

 Премирование победителей конкурса на звание "Лучший объ-

единенный квартальный округ в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

923 01 13 21 1 01 11550  60,0 60,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 01 13 21 1 01 11550 300 60,0 60,0 

          

 Премирование победителей ежегодного смотра-конкурса на 

звание "Лучший многоквартирный дом муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик" 

923 01 13 21 1 01 11560  150,0 150,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 01 13 21 1 01 11560 300 150,0 150,0 

          

 Премирование победителей ежегодного смотра-конкурса на 

звание "Дом образцового содержания муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

923 01 13 21 1 01 11570  90,0 90,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 01 13 21 1 01 11570 300 90,0 90,0 

          



47 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Национальная экономика 923 04    252 509,2 261 443,3 

          

 Сельское хозяйство и рыболовство 923 04 05   337,3 337,3 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Обеспечение безопасности населения 

на территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик" 

923 04 05 34 0 00 00000  337,3 337,3 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Обеспечение 

безопасности населения на территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик", не вошедшие в подпро-

граммы 

923 04 05 34 9 00 00000  337,3 337,3 

          

 Отлов и содержание безнадзорных животных 923 04 05 34 9 01 00000  337,3 337,3 

          

 Осуществление государственных полномочий Краснодарского 

края в области обращения с животными, предусмотренных за-

конодательством в области обращения с животными, в том 

числе организации мероприятий при осуществлении деятель-

ности по обращению с животными без владельцев на террито-

рии муниципальных образований Краснодарского края 

923 04 05 34 9 01 61650  337,3 337,3 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 04 05 34 9 01 61650 200 337,3 337,3 

          

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09   252 171,9 261 106,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Доступная среда" 

923 04 09 22 0 00 00000  520,0 520,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници- 923 04 09 22 1 00 00000  520,0 520,0 



48 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пального образования город-курорт Геленджик "Доступная 

среда" 

          

 Обеспечение доступности муниципальных пляжей для инва-

лидов и других маломобильных групп населения 

923 04 09 22 1 02 00000  520,0 520,0 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Доступная 

среда" 

923 04 09 22 1 02 10990  520,0 520,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 04 09 22 1 02 10990 200 520,0 520,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

923 04 09 27 0 00 00000  251 651,9 260 586,0 

          

 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства муниципально-

го образования город-курорт Геленджик" 

923 04 09 27 3 00 00000  251 651,9 260 586,0 

          

 Содержание улично-дорожной сети и дорожной инфраструк-

туры 

923 04 09 27 3 01 00000  251 651,9 260 586,0 

          

 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного 

значения, включая проектно-изыскательские работы 

923 04 09 27 3 01 10310  33 537,4 40 910,7 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 04 09 27 3 01 10310 200 33 537,4 40 910,7 

          

 Содержание автомобильных дорог местного значения, вклю-

чая проектные работы 

923 04 09 27 3 01 10320  176 752,5 176 752,5 

          



49 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 04 09 27 3 01 10320 200 176 752,5 176 752,5 

          

 Повышение безопасности дорожного движения 923 04 09 27 3 01 10330  41 362,0 42 922,8 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 04 09 27 3 01 10330 200 41 362,0 42 922,8 

          

 Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05    257 759,5 224 281,2 

          

 Жилищное хозяйство 923 05 01   1 095,6 1 095,6 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

923 05 01 27 0 00 00000  1 095,6 1 095,6 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие жи-

лищно-коммунального и дорожного хозяйства муниципально-

го образования город-курорт Геленджик", не вошедшие в под-

программы 

923 05 01 27 9 00 00000  1 095,6 1 095,6 

          

 Формирование фонда капитального ремонта в части софинан-

сирования доли муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

923 05 01 27 9 01 00000  1 095,6 1 095,6 

          

 Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

923 05 01 27 9 01 11620  1 095,6 1 095,6 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 01 27 9 01 11620 200 1 095,6 1 095,6 

          



50 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Благоустройство 923 05 03   229 557,0 196 078,7 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

923 05 03 20 0 00 00000  15 350,8 0,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной  программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Формирова-

ние современной городской среды на территории муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик" 

923 05 03 20 1 00 00000  15 350,8 0,0 

          

 Федеральный проект "Формирование комфортной  городской 

среды" 

923 05 03 20 1 F2 00000  15 350,8 0,0 

          

 Реализация программ формирования современной городской 

среды 

923 05 03 20 1 F2 55550  15 350,8 0,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 03 20 1 F2 55550 200 15 350,8 0,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

923 05 03 27 0 00 00000  214 206,2 196 078,7 

          

 Подпрограмма "Развитие, реконструкция, капитальный ремонт 

и содержание объектов внешнего благоустройства муници-

пального образования город-курорт Геленджик" 

923 05 03 27 1 00 00000  188 991,1 170 863,6 

          

 Благоустройство территорий муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

923 05 03 27 1 01 00000  188 991,1 170 863,6 

          



51 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Развитие и содержание сетей наружного освещения 923 05 03 27 1 01 10340  102 838,9 102 838,9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10340 200 102 838,9 102 838,9 

          

 Озеленение 923 05 03 27 1 01 10350  46 724,1 50 000,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10350 200 46 724,1 50 000,0 

          

 Организация и содержание мест захоронения 923 05 03 27 1 01 10360  3 213,8 3 213,8 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10360 200 3 213,8 3 213,8 

          

 Прочие мероприятия по благоустройству городского округа 923 05 03 27 1 01 10370  12 452,9 12 452,9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 10370 200 12 452,9 12 452,9 

          

 Уборка и содержание пляжной территории 923 05 03 27 1 01 11110  2 358,0 2 358,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 03 27 1 01 11110 200 2 358,0 2 358,0 

          

 Создание условий для массового отдыха и организации обу-

стройства мест массового отдыха на территориях муниципаль-

ных образований, в которых введен курортный сбор (в части 

финансового обеспечения работ по проектированию, строи-

тельству, реконструкции, содержанию, благоустройству и ре-

монту объектов курортной инфраструктуры) 

923 05 03 27 1 01 S0360  21 403,4 0,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 923 05 03 27 1 01 S0360 200 21 403,4 0,0 



52 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ных (муниципальных) нужд 

          

 Подпрограмма "Обращение с твердыми коммунальными отхо-

дами муниципального образования город-курорт Геленджик" 

923 05 03 27 2 00 00000  25 215,1 25 215,1 

          

 Организация сбора и транспортировки твердых коммунальных 

отходов 

923 05 03 27 2 01 00000  25 215,1 25 215,1 

          

 Реализация мероприятий  муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие жи-

лищно-коммунального и дорожного хозяйства муниципально-

го образования город-курорт Геленджик" 

923 05 03 27 2 01 10890  25 215,1 25 215,1 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 03 27 2 01 10890 200 25 215,1 25 215,1 

          

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 923 05 05   27 106,9 27 106,9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

923 05 05 27 0 00 00000  27 101,9 27 101,9 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие жи-

лищно-коммунального и дорожного хозяйства муниципально-

го образования город-курорт Геленджик", не вошедшие в под-

программы 

923 05 05 27 9 00 00000  27 101,9 27 101,9 

          

 Управление реализацией муниципальной программы 923 05 05 27 9 02 00000  25 828,9 25 828,9 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

923 05 05 27 9 02 00190  18 582,7 18 582,7 



53 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

923 05 05 27 9 02 00190 100 17 725,2 17 725,2 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 05 27 9 02 00190 200 857,5 857,5 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

923 05 05 27 9 02 00590  7 246,2 7 246,2 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

923 05 05 27 9 02 00590 100 6 770,5 6 770,5 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 05 27 9 02 00590 200 475,7 475,7 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий 923 05 05 27 9 03 00000  1 273,0 1 273,0 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по осуществлению регионального госу-

дарственного жилищного надзора и лицензионного контроля 

923 05 05 27 9 03 60220  1 273,0 1 273,0 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

923 05 05 27 9 03 60220 100 1 117,2 1 117,2 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 05 27 9 03 60220 200 155,8 155,8 



54 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Обеспечение безопасности населения 

на территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик" 

923 05 05 34 0 00 00000  5,0 5,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Обеспечение 

безопасности населения на территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик", не вошедшие в подпро-

граммы 

923 05 05 34 9 00 00000  5,0 5,0 

          

 Отлов и содержание безнадзорных животных 923 05 05 34 9 01 00000  5,0 5,0 

          

 Осуществление государственных полномочий Краснодарского 

края в области обращения с животными, предусмотренных за-

конодательством в области обращения с животными, в том 

числе организации мероприятий при осуществлении деятель-

ности по обращению с животными без владельцев на террито-

рии муниципальных образований Краснодарского края 

923 05 05 34 9 01 61650  5,0 5,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 05 05 34 9 01 61650 200 5,0 5,0 

          

 Образование 923 07    45,0 45,0 

          

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

923 07 05   45,0 45,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

923 07 05 27 0 00 00000  45,0 45,0 



55 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие жи-

лищно-коммунального и дорожного хозяйства муниципально-

го образования город-курорт Геленджик", не вошедшие в под-

программы 

923 07 05 27 9 00 00000  45,0 45,0 

          

 Управление реализацией муниципальной программы 923 07 05 27 9 02 00000  45,0 45,0 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

923 07 05 27 9 02 00590  45,0 45,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 07 05 27 9 02 00590 200 45,0 45,0 

          

 Культура, кинематография 923 08    2 354,2 324,7 

          

 Культура 923 08 01   2 354,2 324,7 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

923 08 01 27 0 00 00000  2 354,2 324,7 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие жи-

лищно-коммунального и дорожного хозяйства муниципально-

го образования город-курорт Геленджик", не вошедшие в под-

программы 

923 08 01 27 9 00 00000  2 354,2 324,7 

          

 Содержание мемориальных сооружений 923 08 01 27 9 04 00000  2 354,2 324,7 

          

 Содержание мемориальных сооружений и объектов, увекове- 923 08 01 27 9 04 10290  328,3 324,7 



56 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

чивающих память погибших при защите Отечества, относя-

щихся к объектам культурного наследия и находящихся в 

казне муниципального образования город-курорт Геленджик 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 08 01 27 9 04 10290 200 328,3 324,7 

          

 Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 

2019–2024 годы" 

923 08 01 27 9 04 L2990  2 025,9 0,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

923 08 01 27 9 04 L2990 200 2 025,9 0,0 

          

10. Управление образования администрации муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

925     1 701 237,8 1 694 348,1 

          

 Образование 925 07    1 664 602,5 1 657 710,9 

          

 Дошкольное образование 925 07 01   641 326,0 643 509,5 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие образования" 

925 07 01 24 0 00 00000  641 326,0 643 509,5 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие об-

разования" 

925 07 01 24 1 00 00000  641 326,0 643 509,5 

          

 Социальная поддержка отдельных категорий работников обра-

зовательных учреждений 

925 07 01 24 1 05 00000  1 603,5 1 645,7 

          

 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компен-

сации (частичной компенсации) за наем жилых помещений для 

925 07 01 24 1 05 10190  390,6 390,6 



57 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

отдельных категорий работников муниципальных учреждений 

образования и культуры муниципального образования город-

курорт Геленджик, проживающих на территории муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 24 1 05 10190 600 390,6 390,6 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помещений, отопления и осве-

щения педагогическим работникам муниципальных образова-

тельных организаций, проживающим и работающим в сель-

ских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) на территории Краснодарского края 

925 07 01 24 1 05 60820  1 212,9 1 255,1 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 24 1 05 60820 600 1 212,9 1 255,1 

          

 Эффективное выполнение муниципальных функций в сфере 

образования 

925 07 01 24 1 06 00000  639 722,5 641 863,8 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

925 07 01 24 1 06 00590  285 867,7 288 009,0 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 24 1 06 00590 600 285 867,7 288 009,0 

          

 Осуществление государственных полномочий по финансовому 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного образования в му-

ниципальных дошкольных и общеобразовательных организа-

циях 

925 07 01 24 1 06 60860  349 413,4 349 413,4 



58 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 24 1 06 60860 600 349 413,4 349 413,4 

          

 Осуществление государственных полномочий по финансовому 

обеспечению получения образования в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

925 07 01 24 1 06 62460  4 441,4 4 441,4 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 01 24 1 06 62460 600 4 441,4 4 441,4 

          

 Общее образование 925 07 02   813 833,1 812 327,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие образования" 

925 07 02 24 0 00 00000  813 833,1 812 327,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие об-

разования" 

925 07 02 24 1 00 00000  813 833,1 812 327,0 

          

 Обеспечение функционирования и развития муниципальных 

образовательных учреждений 

925 07 02 24 1 01 00000  10 273,2 10 273,2 

          

 Организация перевозок обучающихся муниципальных образо-

вательных организаций муниципального образования город-

курорт Геленджик, реализующих общеобразовательные про-

граммы 

925 07 02 24 1 01 10090  10 273,2 10 273,2 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 01 10090 600 10 273,2 10 273,2 

          

 Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся 925 07 02 24 1 03 00000  134 613,0 132 392,2 

          



59 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Обеспечение обучающихся  муниципальных общеобразова-

тельных учреждений питанием 

925 07 02 24 1 03 10640  51 447,8 51 447,8 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 03 10640 600 51 447,8 51 447,8 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных организациях 

925 07 02 24 1 03 62370  1 814,4 1 814,4 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 03 62370 600 1 814,4 1 814,4 

          

 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, по-

лучающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

925 07 02 24 1 03 L3040  81 350,8 79 130,0 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 03 L3040 600 81 350,8 79 130,0 

          

 Обеспечение проведения государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

925 07 02 24 1 04 00000  3 671,5 3 671,5 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению пунктов проведения 

экзаменов для государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного общего и среднего общего 

образования и выплате педагогическим работникам, участву-

ющим в проведении указанной государственной итоговой ат-

тестации, компенсации за работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

925 07 02 24 1 04 62500  3 671,5 3 671,5 



60 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программам основного общего и среднего общего образования 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 04 62500 600 3 671,5 3 671,5 

          

 Социальная поддержка отдельных категорий работников обра-

зовательных учреждений 

925 07 02 24 1 05 00000  4 520,3 4 585,3 

          

 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компен-

сации (частичной компенсации) за наем жилых помещений для 

отдельных категорий работников муниципальных учреждений 

образования и культуры муниципального образования город-

курорт Геленджик, проживающих на территории муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

925 07 02 24 1 05 10190  2 656,1 2 656,1 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 05 10190 600 2 656,1 2 656,1 

          

 Предоставление мер социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помещений, отопления и осве-

щения отдельным категориям работников муниципальных об-

разовательных учреждений, не  являющихся педагогическими 

работниками, проживающих и работающих в сельской местно-

сти 

925 07 02 24 1 05 11150  39,2 40,7 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 05 11150 600 39,2 40,7 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помещений, отопления и осве-

щения педагогическим работникам муниципальных образова-

тельных организаций, проживающим и работающим в сель-

925 07 02 24 1 05 60820  1 825,0 1 888,5 



61 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) на территории Краснодарского края 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 05 60820 600 1 825,0 1 888,5 

          

 Эффективное выполнение муниципальных функций в сфере 

образования 

925 07 02 24 1 06 00000  619 260,3 621 094,9 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

925 07 02 24 1 06 00590  141 756,9 143 591,5 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 06 00590 600 141 756,9 143 591,5 

          

 Осуществление государственных полномочий по финансовому 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного образования в му-

ниципальных дошкольных и общеобразовательных организа-

циях 

925 07 02 24 1 06 60860  477 503,4 477 503,4 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 06 60860 600 477 503,4 477 503,4 

          

 Стимулирование педагогических работников с целью мотива-

ции к повышению качества работы 

925 07 02 24 1 07 00000  40 309,9 40 309,9 

          

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам государственных и муници-

пальных общеобразовательных организаций 

925 07 02 24 1 07 53030  40 309,9 40 309,9 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 07 53030 600 40 309,9 40 309,9 



62 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Федеральный проект "Современная школа" 925 07 02 24 1 E1 00000  1 184,9 0,0 

          

 Создание (обновление) материально-технической базы для ре-

ализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобра-

зовательных организациях, расположенных в сельской местно-

сти и малых городах 

925 07 02 24 1 E1 51690  1 184,9 0,0 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 02 24 1 E1 51690 600 1 184,9 0,0 

          

 Дополнительное образование детей 925 07 03   121 631,9 112 677,6 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие образования" 

925 07 03 24 0 00 00000  112 531,9 112 677,6 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие об-

разования" 

925 07 03 24 1 00 00000  112 531,9 112 677,6 

          

 Развитие способностей обучающихся 925 07 03 24 1 02 00000  1 000,9 1 000,9 

          

 Организация и проведение мероприятий, направленных на 

формирование и развитие у обучающихся творческих способ-

ностей, способностей к занятиям физической культурой и 

спортом, а также на организацию их свободного времени 

925 07 03 24 1 02 10160  1 000,9 1 000,9 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 24 1 02 10160 600 1 000,9 1 000,9 

          

 Социальная поддержка отдельных категорий работников обра-

зовательных учреждений 

925 07 03 24 1 05 00000  279,8 281,3 



63 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компен-

сации (частичной компенсации) за наем жилых помещений для 

отдельных категорий работников муниципальных учреждений 

образования и культуры муниципального образования город-

курорт Геленджик, проживающих на территории муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

925 07 03 24 1 05 10190  234,4 234,4 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 24 1 05 10190 600 234,4 234,4 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помещений, отопления и осве-

щения педагогическим работникам муниципальных образова-

тельных организаций, проживающим и работающим в сель-

ских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) на территории Краснодарского края 

925 07 03 24 1 05 60820  45,4 46,9 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 24 1 05 60820 600 45,4 46,9 

          

 Эффективное выполнение муниципальных функций в сфере 

образования 

925 07 03 24 1 06 00000  111 251,2 111 395,4 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

925 07 03 24 1 06 00590  103 987,0 104 131,2 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 24 1 06 00590 600 103 987,0 104 131,2 

          

 Осуществление государственных полномочий по финансовому 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

925 07 03 24 1 06 60860  7 264,2 7 264,2 



64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

получение общедоступного и бесплатного образования в му-

ниципальных дошкольных и общеобразовательных организа-

циях 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 03 24 1 06 60860 600 7 264,2 7 264,2 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

925 07 03 31 0 00 00000  9 100,0 0,0 

          

 Подпрограмма "Развитие общественной инфраструктуры му-

ниципального образования город-курорт Геленджик" 

925 07 03 31 1 00 00000  9 100,0 0,0 

          

 Строительство и реконструкция объектов отрасли "Образова-

ние" 

925 07 03 31 1 01 00000  9 100,0 0,0 

          

 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капиталь-

ного строительства муниципальной собственности 

925 07 03 31 1 01 11580  9 100,0 0,0 

          

 Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

925 07 03 31 1 01 11580 400 9 100,0 0,0 

          

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

925 07 05   4,9 4,9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие образования" 

925 07 05 24 0 00 00000  4,9 4,9 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие об-

925 07 05 24 1 00 00000  4,9 4,9 



65 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

разования" 

          

 Эффективное выполнение муниципальных функций в сфере 

образования 

925 07 05 24 1 06 00000  4,9 4,9 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

925 07 05 24 1 06 00590  4,9 4,9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

925 07 05 24 1 06 00590 200 4,9 4,9 

          

 Молодежная политика 925 07 07   9 672,3 11 077,7 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Дети Геленджика" 

925 07 07 28 0 00 00000  9 672,3 11 077,7 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Дети Гелен-

джика" 

925 07 07 28 1 00 00000  9 672,3 11 077,7 

          

 Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время образовательными организациями муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

925 07 07 28 1 03 00000  9 672,3 11 077,7 

          

 Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занято-

сти детей и подростков 

925 07 07 28 1 03 10420  4 731,3 6 136,7 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 07 28 1 03 10420 600 4 731,3 6 136,7 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в канику-

лярное время в профильных лагерях, организованных муници-

925 07 07 28 1 03 63110  4 941,0 4 941,0 



66 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пальными общеобразовательными организациями Краснодар-

ского края 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 07 28 1 03 63110 600 4 941,0 4 941,0 

          

 Другие вопросы в области образования 925 07 09   78 134,3 78 114,2 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие образования" 

925 07 09 24 0 00 00000  78 134,3 78 114,2 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие об-

разования" 

925 07 09 24 1 00 00000  78 134,3 78 114,2 

          

 Развитие способностей обучающихся 925 07 09 24 1 02 00000  1 762,1 1 762,1 

          

 Обеспечение участия муниципального образования город-

курорт Геленджик в официальных мероприятиях (олимпиадах, 

конкурсах, мероприятиях, направленных на выявление и раз-

витие у обучающихся интеллектуальных и творческих способ-

ностей, способностей к занятиям физической культурой и 

спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) дея-

тельности, творческой деятельности, физкультурно-

спортивной деятельности) 

925 07 09 24 1 02 10670  1 762,1 1 762,1 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 02 10670 200 221,6 221,6 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 07 09 24 1 02 10670 600 1 540,5 1 540,5 

          

 Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся 925 07 09 24 1 03 00000  25,6 25,6 



67 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных организациях 

925 07 09 24 1 03 62370  25,6 25,6 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 03 62370 200 25,6 25,6 

          

 Обеспечение проведения государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

925 07 09 24 1 04 00000  54,3 54,3 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению пунктов проведения 

экзаменов для государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного общего и среднего общего 

образования и выплате педагогическим работникам, участву-

ющим в проведении указанной государственной итоговой ат-

тестации, компенсации за работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

925 07 09 24 1 04 62500  54,3 54,3 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 04 62500 200 54,3 54,3 

          

 Социальная поддержка отдельных категорий работников обра-

зовательных учреждений 

925 07 09 24 1 05 00000  46,3 47,8 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помещений, отопления и осве-

щения педагогическим работникам муниципальных образова-

925 07 09 24 1 05 60820  46,3 47,8 



68 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тельных организаций, проживающим и работающим в сель-

ских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) на территории Краснодарского края 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 05 60820 200 46,3 47,8 

          

 Эффективное выполнение муниципальных функций в сфере 

образования 

925 07 09 24 1 06 00000  76 246,0 76 224,4 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

925 07 09 24 1 06 00190  7 540,7 7 540,7 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

925 07 09 24 1 06 00190 100 6 989,9 6 989,9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 06 00190 200 550,8 550,8 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

925 07 09 24 1 06 00590  62 176,6 62 155,0 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

925 07 09 24 1 06 00590 100 55 264,6 55 263,6 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 06 00590 200 6 535,1 6 514,5 

          

 Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 24 1 06 00590 800 376,9 376,9 



69 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Осуществление государственных полномочий по финансовому 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного образования в му-

ниципальных дошкольных и общеобразовательных организа-

циях 

925 07 09 24 1 06 60860  6 528,7 6 528,7 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

925 07 09 24 1 06 60860 100 6 328,7 6 328,7 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

925 07 09 24 1 06 60860 200 200,0 200,0 

          

 Социальная политика 925 10    26 089,4 26 089,4 

          

 Социальное обеспечение населения 925 10 03   12 513,3 12 513,3 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие образования" 

925 10 03 24 0 00 00000  12 513,3 12 513,3 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие об-

разования" 

925 10 03 24 1 00 00000  12 513,3 12 513,3 

          

 Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся 925 10 03 24 1 03 00000  12 513,3 12 513,3 

          

 Дополнительные меры социальной поддержки по оплате про-

езда учащихся муниципальных общеобразовательных учре-

ждений, студентов высших и средних специальных учебных 

заведений дневной формы обучения, расположенных на терри-

тории муниципального образования город-курорт Геленджик 

925 10 03 24 1 03 10220  12 405,3 12 405,3 



70 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Иные бюджетные ассигнования 925 10 03 24 1 03 10220 800 12 405,3 12 405,3 

          

 Ежемесячная денежная выплата обучающимся образователь-

ных организаций высшего образования, направленным на обу-

чение по образовательным программам высшего образования 

по педагогическим специальностям на основании договора о 

целевом обучении, заключенного с муниципальными общеоб-

разовательными учреждениями муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

925 10 03 24 1 03 40020  108,0 108,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 03 24 1 03 40020 300 108,0 108,0 

          

 Охрана семьи и детства 925 10 04   13 576,1 13 576,1 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие образования" 

925 10 04 24 0 00 00000  13 576,1 13 576,1 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие об-

разования" 

925 10 04 24 1 00 00000  13 576,1 13 576,1 

          

 Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся 925 10 04 24 1 03 00000  13 576,1 13 576,1 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению выплаты компенсации части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательную программу до-

школьного образования 

925 10 04 24 1 03 60710  13 576,1 13 576,1 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

925 10 04 24 1 03 60710 200 200,4 200,4 

          



71 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 24 1 03 60710 300 13 375,7 13 375,7 

          

 Физическая культура и спорт 925 11    10 545,9 10 547,8 

          

 Физическая культура 925 11 01   10 545,9 10 547,8 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие образования" 

925 11 01 24 0 00 00000  10 545,9 10 547,8 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие об-

разования" 

925 11 01 24 1 00 00000  10 545,9 10 547,8 

          

 Эффективное выполнение муниципальных функций в сфере 

образования 

925 11 01 24 1 06 00000  10 545,9 10 547,8 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

925 11 01 24 1 06 00590  10 545,9 10 547,8 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

925 11 01 24 1 06 00590 600 10 545,9 10 547,8 

          

11. Управление культуры, искусства и кинематографии админи-

страции муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

926     322 210,5 313 704,3 

          

 Образование 926 07    71 266,4 62 259,2 

          

 Дополнительное образование детей 926 07 03   71 266,4 62 259,2 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие культуры" 

926 07 03 25 0 00 00000  71 266,4 62 259,2 

          



72 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

культуры" 

926 07 03 25 1 00 00000  71 266,4 62 259,2 

          

 Совершенствование деятельности муниципальных учреждений 

культуры и детских школ искусств по предоставлению муни-

ципальных услуг 

926 07 03 25 1 01 00000  61 983,7 62 079,4 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

926 07 03 25 1 01 00590  61 983,7 62 079,4 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

926 07 03 25 1 01 00590 600 61 983,7 62 079,4 

          

 Кадровое обеспечение учреждений отрасли "Культура" 926 07 03 25 1 03 00000  175,9 179,8 

          

 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компен-

сации (частичной компенсации) за наем жилых помещений для 

отдельных категорий работников муниципальных учреждений 

образования и культуры  муниципального образования город-

курорт Геленджик, проживающих на территории муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

926 07 03 25 1 03 10190  78,1 78,1 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

926 07 03 25 1 03 10190 600 78,1 78,1 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помещений, отопления и осве-

щения педагогическим работникам муниципальных образова-

тельных организаций, проживающим и работающим в сель-

ских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) на территории Краснодарского края 

926 07 03 25 1 03 60820  97,8 101,7 



73 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

926 07 03 25 1 03 60820 600 97,8 101,7 

          

 Федеральный проект "Культурная среда" 926 07 03 25 1 A1 00000  9 106,8 0,0 

          

 Государственная поддержка отрасли культуры 926 07 03 25 1 A1 55190  9 106,8 0,0 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

926 07 03 25 1 A1 55190 600 9 106,8 0,0 

          

 Культура, кинематография 926 08    250 944,1 251 445,1 

          

 Культура 926 08 01   230 158,3 230 651,5 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие культуры" 

926 08 01 25 0 00 00000  230 013,3 230 506,5 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

культуры" 

926 08 01 25 1 00 00000  230 013,3 230 506,5 

          

 Совершенствование деятельности муниципальных учреждений 

культуры и детских школ искусств по предоставлению муни-

ципальных услуг 

926 08 01 25 1 01 00000  224 330,0 224 811,2 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

926 08 01 25 1 01 00590  224 330,0 224 811,2 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

926 08 01 25 1 01 00590 600 224 330,0 224 811,2 

          

 Создание условий для культурного отдыха населения, обога- 926 08 01 25 1 02 00000  5 150,0 5 150,0 



74 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

щение культурной жизни муниципального образования город-

курорт Геленджик 

          

 Мероприятия в области культуры 926 08 01 25 1 02 10450  5 000,0 5 000,0 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

926 08 01 25 1 02 10450 600 5 000,0 5 000,0 

          

 Гранты главы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик "Одаренные дети" 

926 08 01 25 1 02 11140  150,0 150,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 08 01 25 1 02 11140 300 150,0 150,0 

          

 Кадровое обеспечение учреждений отрасли "Культура" 926 08 01 25 1 03 00000  533,3 545,3 

          

 Предоставление мер социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помещений, отопления и осве-

щения отдельным категориям работников муниципальных 

учреждений культуры, проживающих и работающих в сель-

ской местности 

926 08 01 25 1 03 10180  298,9 310,9 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

926 08 01 25 1 03 10180 600 298,9 310,9 

          

 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компен-

сации (частичной компенсации) за наем жилых помещений для 

отдельных категорий работников муниципальных учреждений 

образования и культуры  муниципального образования город-

курорт Геленджик, проживающих на территории муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

926 08 01 25 1 03 10190  234,4 234,4 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

926 08 01 25 1 03 10190 600 234,4 234,4 



75 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Дети Геленджика" 

926 08 01 28 0 00 00000  55,0 55,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Дети Гелен-

джика" 

926 08 01 28 1 00 00000  55,0 55,0 

          

 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, 

направленных на поддержку семьи и детей 

926 08 01 28 1 02 00000  55,0 55,0 

          

 Мероприятия, направленные на укрепление института семьи 926 08 01 28 1 02 10510  55,0 55,0 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

926 08 01 28 1 02 10510 600 55,0 55,0 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие гражданского общества на 

территории муниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

926 08 01 35 0 00 00000  90,0 90,0 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

гражданского общества на территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик" 

926 08 01 35 1 00 00000  90,0 90,0 

          

 Организация и проведение мероприятий в области укрепления 

гражданского единства и гармонизации межнациональных от-

ношений 

926 08 01 35 1 01 00000  90,0 90,0 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

гражданского общества на территории муниципального обра-

926 08 01 35 1 01 10910  90,0 90,0 



76 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

зования город-курорт Геленджик" 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

926 08 01 35 1 01 10910 600 90,0 90,0 

          

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04   20 785,8 20 793,6 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие культуры" 

926 08 04 25 0 00 00000  20 785,8 20 793,6 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие 

культуры" 

926 08 04 25 1 00 00000  20 785,8 20 793,6 

          

 Кадровое обеспечение учреждений отрасли "Культура" 926 08 04 25 1 03 00000  1,5 1,6 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде компенса-

ции расходов на оплату жилых помещений, отопления и осве-

щения педагогическим работникам муниципальных образова-

тельных организаций, проживающим и работающим в сель-

ских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-

ского типа) на территории Краснодарского края 

926 08 04 25 1 03 60820  1,5 1,6 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

926 08 04 25 1 03 60820 200 1,5 1,6 

          

 Совершенствование качества управления материальными, тру-

довыми и финансовыми ресурсами учреждений отрасли 

"Культура" 

926 08 04 25 1 04 00000  20 784,3 20 792,0 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

926 08 04 25 1 04 00190  4 549,7 4 549,7 



77 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

926 08 04 25 1 04 00190 100 4 424,5 4 424,5 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

926 08 04 25 1 04 00190 200 125,2 125,2 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

926 08 04 25 1 04 00590  16 234,6 16 242,3 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

926 08 04 25 1 04 00590 100 15 153,3 15 153,3 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

926 08 04 25 1 04 00590 200 1 081,3 1 089,0 

          

12. Управление по физической культуре и спорту администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

929     160 533,5 160 654,0 

          

 Общегосударственные вопросы 929 01    7 227,9 7 228,6 

          

 Другие общегосударственные вопросы 929 01 13   7 227,9 7 228,6 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие физической культуры и 

спорта на территории муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

929 01 13 26 0 00 00000  7 227,9 7 228,6 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници- 929 01 13 26 1 00 00000  7 227,9 7 228,6 



78 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие фи-

зической культуры и спорта на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

          

 Управление реализацией муниципальной программы 929 01 13 26 1 03 00000  7 227,9 7 228,6 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

929 01 13 26 1 03 00590  7 227,9 7 228,6 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

929 01 13 26 1 03 00590 100 6 506,6 6 506,4 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

929 01 13 26 1 03 00590 200 721,3 722,2 

          

 Физическая культура и спорт 929 11    153 305,6 153 425,4 

          

 Физическая культура 929 11 01   150 241,6 150 360,9 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие физической культуры и 

спорта на территории муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

929 11 01 26 0 00 00000  150 241,6 150 360,9 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие фи-

зической культуры и спорта на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

929 11 01 26 1 00 00000  150 241,6 150 360,9 

          

 Спортивная подготовка граждан в муниципальных учреждени-

ях муниципального образования город-курорт Геленджик, 

929 11 01 26 1 01 00000  122 391,2 122 484,3 



79 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

осуществляющих спортивную подготовку 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

929 11 01 26 1 01 00590  122 391,2 122 484,3 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

929 11 01 26 1 01 00590 600 122 391,2 122 484,3 

          

 Содействие субъектам физической культуры и спорта, осу-

ществляющим деятельность на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

929 11 01 26 1 02 00000  27 850,4 27 876,6 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

929 11 01 26 1 02 00590  26 149,0 26 175,2 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

929 11 01 26 1 02 00590 100 13 958,5 13 958,5 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

929 11 01 26 1 02 00590 200 8 490,2 8 516,4 

          

 Иные бюджетные ассигнования 929 11 01 26 1 02 00590 800 3 700,3 3 700,3 

          

 Участие спортсменов и команд муниципального образования 

город-курорт Геленджик в официальных спортивных и физ-

культурных мероприятиях различного уровня 

929 11 01 26 1 02 10730  1 000,0 1 000,0 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

929 11 01 26 1 02 10730 100 609,8 609,8 



80 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

929 11 01 26 1 02 10730 200 390,2 390,2 

          

 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению  социальной поддержки отдельным категори-

ям работников муниципальных физкультурно-спортивных ор-

ганизаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 

и муниципальных образовательных организаций дополнитель-

ного образования детей Краснодарского края отраслей "Обра-

зование" и "Физическая культура и спорт" 

929 11 01 26 1 02 60740  62,5 62,5 

          

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям 

929 11 01 26 1 02 60740 600 62,5 62,5 

          

 Оплата труда инструкторов по спорту в муниципальных обра-

зованиях Краснодарского края 

929 11 01 26 1 02 S2820  638,9 638,9 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

929 11 01 26 1 02 S2820 100 638,9 638,9 

          

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 929 11 05   3 064,0 3 064,5 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Развитие физической культуры и 

спорта на территории муниципального образования город-

курорт Геленджик" 

929 11 05 26 0 00 00000  3 064,0 3 064,5 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Развитие фи-

зической культуры и спорта на территории муниципального 

929 11 05 26 1 00 00000  3 064,0 3 064,5 



81 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования город-курорт Геленджик" 

          

 Управление реализацией муниципальной программы 929 11 05 26 1 03 00000  3 064,0 3 064,5 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

929 11 05 26 1 03 00190  3 064,0 3 064,5 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

929 11 05 26 1 03 00190 100 2 874,2 2 874,2 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

929 11 05 26 1 03 00190 200 189,8 190,3 

          

13. Управление по делам молодежи администрации муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

934     16 461,0 16 485,2 

          

 Образование 934 07    16 461,0 16 485,2 

          

 Молодежная политика 934 07 07   13 365,6 13 389,8 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Реализация молодежной политики на 

территории муниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

934 07 07 23 0 00 00000  13 365,6 13 389,8 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Реализация 

молодежной политики на территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

934 07 07 23 1 00 00000  13 365,6 13 389,8 

          

 Организационное и методическое обеспечение реализации мо- 934 07 07 23 1 01 00000  12 315,6 12 339,8 



82 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

лодежной политики в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик 

          

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

934 07 07 23 1 01 00590  12 315,6 12 339,8 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

934 07 07 23 1 01 00590 100 10 624,3 10 624,1 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

934 07 07 23 1 01 00590 200 1 376,5 1 400,9 

          

 Иные бюджетные ассигнования 934 07 07 23 1 01 00590 800 314,8 314,8 

          

 Создание условий для активного включения молодых граждан 

в социально-экономическую, политическую и культурную 

жизнь общества, гражданское и военно-патриотическое воспи-

тание молодежи 

934 07 07 23 1 02 00000  1 000,0 1 000,0 

          

 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Реализация 

молодежной политики на территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

934 07 07 23 1 02 10460  1 000,0 1 000,0 

          

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

934 07 07 23 1 02 10460 100 69,0 69,0 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

934 07 07 23 1 02 10460 200 931,0 931,0 



83 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          

 Создание условий для поддержания молодежных инициатив, 

содействие самореализации молодежи, повышению еѐ компе-

тенций и навыков 

934 07 07 23 1 03 00000  50,0 50,0 

          

 Гранты муниципального образования город-курорт Геленджик 

для социально и общественно активной молодежи, обучаю-

щейся в образовательных организациях, реализующих образо-

вательные программы высшего и (или) среднего профессио-

нального образования, расположенных на территории муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

934 07 07 23 1 03 10260  50,0 50,0 

          

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 07 07 23 1 03 10260 300 50,0 50,0 

          

 Другие вопросы в области образования 934 07 09   3 095,4 3 095,4 

          

 Муниципальная программа муниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Реализация молодежной политики на 

территории муниципального образования город-курорт Гелен-

джик" 

934 07 09 23 0 00 00000  3 095,4 3 095,4 

          

 Основные мероприятия муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик "Реализация 

молодежной политики на территории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

934 07 09 23 1 00 00000  3 095,4 3 095,4 

          

 Организационное и методическое обеспечение реализации мо-

лодежной политики в муниципальном образовании город-

курорт Геленджик 

934 07 09 23 1 01 00000  3 095,4 3 095,4 

          

 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

934 07 09 23 1 01 00190  3 095,4 3 095,4 

          



84 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

934 07 09 23 1 01 00190 100 2 874,2 2 874,2 

          

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

934 07 09 23 1 01 00190 200 221,2 221,2 

 

         

14.  Условно утвержденные расходы      141 324,4 283 008,9 

 
         

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

     

А.А. Богодистов  
 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 

  

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ  

  

решением Думы  

  

муниципального образования  

  

город-курорт Геленджик  

  

 от 25 декабря 2020 года № 331 

 

   

 ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

перечень статей источников финансирования  

дефицитов бюджетов на 2021 год 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, ста-

тьи, подвида, аналитической группы вида ис-

точников финансирования дефицитов бюдже-

тов 

Сумма 

 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-

тов бюджетов, 

0,0 

           

        в том числе:  

           

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,0 

           

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 770 544.4 

           

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 770 544.4 

           

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

3 770 544.4 

           

902 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

3 770 544.4 

           

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 770 544.4 

           

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 770 544.4 

           

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

3 770 544.4 

           

902 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

3 770 544.4 

           

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик А.А. Богодистов 
 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 15 

  

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ  

  

решением Думы  

  

муниципального образования  

  

город-курорт Геленджик  

  

 от 25 декабря 2020 года № 331 

 

ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

перечень статей источников финансирования  

дефицитов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов 

   
   

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование кода группы,  

подгруппы, статьи, подвида,  

аналитической группы вида  

источников финансирования  

дефицитов бюджетов 

2022 год 2023 год 

 

1 2 3 4 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов, 

0,0 0,0 

            

        в том числе:   
            

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

тов 

0,0 0,0 

            

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

3 468 437,6 3 515 340,0 

            

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

3 468 437,6 3 515 340,0 

            

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

3 468 437,6 3 515 340,0 

            

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов го-

родских округов 

3 468 437,6 3 515 340,0 

            

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

3 468 437,6 3 515 340,0 

            

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

3 468 437,6 3 515 340,0 

            

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

3 468 437,6 3 515 340,0 



2 

 
1 2 3 4 

            

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов го-

родских округов 

3 468 437,6 3 515 340,0 

            

  
 

  

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик А.А. Богодистов  

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 

  

  

  

УТВЕРЖДЕНА  

  

решением Думы  

  

муниципального образования  

  

город-курорт Геленджик  

  

 от 25 декабря 2020 года № 331 

 

 

  

 ПРОГРАММА  

муниципальных внутренних заимствований муниципального  

образования город-курорт Геленджик на 2021 год 

 

  

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование внутренних заимствований Сумма  

 

   

— — 0,0 

 

  

 

 

  

 Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                А. А. Богодистов 
 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 17 

  

  

  

УТВЕРЖДЕНА  

  

решением Думы  

  

муниципального образования  

  

город-курорт Геленджик  

  

 от 25 декабря 2020 года № 331 

  

  

 ПРОГРАММА  

муниципальных внутренних заимствований муниципального  

образования город-курорт Геленджик на плановый период  

2022 и 2023 годов 

  

  

 

(тыс. рублей) 

Наименование внутренних заимствований 2022 год 2023 год 

 

   

— 0,0 0,0 

 

  
  

 

  
  Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                              А. А. Богодистов 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 18 

  

  

  

УТВЕРЖДЕНА  

  

решением Думы  

  

муниципального образования  

  

город-курорт Геленджик  

  

 от 25 декабря 2020 года № 331 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий муниципального образования город-курорт Геленджик  

в валюте Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
          

Раздел 1. Перечень  подлежащих  предоставлению  муниципальных  гарантий  муниципального  образования  город-курорт  Геленджик  в 

2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов 
       

 
      

№ 

п/п 

Направление 

(цель)  

гарантирования 

Категории  

принципа-

лов 

Объем гарантий,  

тыс. рублей 
Условия предоставления гарантий 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

наличие права  

регрессного 

 требования 

анализ  

финансового 

состояния 

принципала 

предоставление обеспечения  

исполнения обязательств  

принципала перед гарантом 

иные  

условия 

— — — 0,0 0,0 0,0 — — — — 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального  образо-

вания  город-курорт  Геленджик  по возможным гарантийным случаям,  в  2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов 

 
   

 
     Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных  

гарантий муниципального образования город-курорт  

Геленджик  по возможным гарантийным случаям 

Объем, тыс. рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета 0,0 0,0 0,0 

    
      

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                                                                                                        

 

 А.А. Богодистов 

 


